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HER TIŞT JI BO ENIYA RIZGARIYA NETEWA KURDISTAN

Sömürgeci vahşet ve teröre karşı
ŞIRNEX AYAKLANDI
Kömür ocağmda köylülere ateş açıldı. Köylüler 
şehir merkezine yürüdü. 20 bin kişilik kitle, özel 
tim, polis, asker barikatını aştı. Halka ateş 
açıldı. Salih TALAYHAN ve Şehmus YORGA 

adlı yurtseverler şehit oldu

ERNK Avrupa Örgütü ’nün açzklamast:

“Sözde Irak’a karşı yoğun askeri yığınakla 
adeta yeniden donatılan Türk ordusu, 

gücünü şimdi doğrudan Kürdistan 
üzerinde gerilla ve halka yöneltmiştir”

Yazısı 3. sayfada

Esnaf kepenk kapattı, öğrenciler 
okulları boykot etti * Halk. Valilik, 
Askerlik Şubesi, PTT, Ziraat Bankası. 
ANAP 11 Teşkilatı gibi devlet binalan 
ve Atatürk büstlerini tahrip etti

Gösteri boyunca kitleler, 
“Kahrolsun Türk devleti”, “Yaşasın 
Kürdistan”, “Kahrolsun ANAP 
Hükümeti”, “Kahrolsun Özal", 
“Yaşasın PKK” sloganlarını attı

İki ARGK gerillası destan yarattı
• 28 Şubat günü Milazgir’in Ok -
çiyan köyünde kuşatılan biri a- 
ğır hasta iki gerilla yüzlerce as
ker ve özel tünden oluşan düş
man güçleriyle saatlerce çarpış
tı. Çarpışma sabah saat 07.00’- 
den gece saat 22.30’a kadar de
vam etti. İki özel tim elemanı 
ve 4 asker öldürüldü. İkisi 
subay 10’un üstünde asker ve 
tim elemanı da yaralandı. Mer
mileri biten ve panzerle yıkılan, 
roket atışına tutulan evin enka
zı altında kalan iki savaşçıdan 
Agit şehit düşerken, Çiya da 
ağır yaralı olarak esir düştü

Kürdistan'da durum: Nevvroz yaklaşırken Kürdistan'da 
devlet terörü ve tutukalamalar arttı

Wêranşan İlçede ERNK-ARGK pankartı asıldı. Sömür
geciler. Yezidi ve Müslüman Kürt çelişkisini körüklüyor 
Amed: İHD'ye sömürgeci gözdağı. Hatip Dicle bir

Tarihinin hiçbir döneminde Kürdistan halkı, bu denli büyük 
oranda ulusal birlik ve mücadeleye gereksinim duymadı ve bu 
ölçüde olanaklara sahip olmadı.

Kürdistan halkı, dünya halkları arasında en kötü durumda 
olanı. Durumu insanlıkla çelişiyor. Halen bölünmüş bir ülke. 
Soykırıma uğratılan, tüm hızıyla asimile edilen, kendine yaban
cılaştırılmak istenen, ülkesinden kovulan, üzerinde her türlü 
oyunun oynandığı bir gerçekliği yaşadığımız tanım gerektir
meyecek bir aşikarlıkla ortada.

Günümüzde bölgemiz Ortadoğu'da olanlar da halkımız açı
sından çok çok önemli. Dünyanın en güçlü orduları ve politik 
güçleri bölgemizde kapıştılar Ülkemiz de bu kapışmanın hem 
alanı, hem de hedefi oldu.

Çok daha tali insanlık sorunları, uluslararası en etkili 
platformların temel çözüm konusu haline getirilirken, dünya
nın en büyük ulusal sorunu ve İnsanlık dramı olan Kürdistan 
sorunu halen hasır altı edilmek ve bazı kırıntılarla çözümsüz 
bırakılmak istenmektedir.

Diğer yandan Kürt ulusal yapısındaki bölünmüşlük, Kürt 
halkı adına hareket eden bazı güçlerin yakın döneme kadar dış 
faktörü aşın abartmaları, zaman zaman düşmandan çok 
birbirlerine yönelmeleri, halka dayanan direnişi bir türlü temel 
almayışları, halkımızı dönem dönem hak etmediği yenilgilerle 
yüz yüze getirdi. Bu durum, halkın umut ve beklentilerine 
oldukça olumsuz yansıdı.

Devamı 3. sayfada

• Pazarcix’ta cephane yük
lü trene ARGK sabotajı:

31 vagondan 24’ü raydan 
çıktı, üç vagon da dereye yu
varlandı. Milyarlarca lira za
rar. Tren makinisti öldü, çok 
sayıda asker de yaralandı.
• Hezex ve Wan’da iki azılı 
ajan ölümle cezandınldı
• Dilûk (Antep) özel tip 
cezaevinde üç günlük aç
lık grevi
• İstanbul Ûniversitesi’nde 
ERNK’nin inisiyatifiyle büyük 
gösteri:

Şirnex halk ayaklanması ve

Haberleri 4-5. sayfalarda

Milazgir direnişiyle dayanışma 
amaçlı eylemde yüzlerce öğ
renci, ‘Vur gerilla vur, Kûr- 
distan’ı kur’, ‘Kürdistan fa
şizme mezar olacak’, ‘Yaşasın 
Şirnex halk ayaklanmamız’, 
“Yaşasın PKK, ERNK ve ARGK’ 
sloganları attı, özel timle 
çatıştı
• İzmir’de Thnsaş adlı sü
permarket ERNK tarafta
rı yurtseverler tarafından 
bombalandı

• 7 masam yurtsever udu-1 
rüldü, çatışmada öldürülen 
gerilla süsü verilmek istendi

müddet tutuklandı. Bağlar semtinde büyük gözaltı. 
Kırklareli'de askerlik yapan İki yurtsever katledildi. 
Bağlar semtinde çöp kutusunda patlayan bomba 7

çocuğun yaralanmasına yolaçtı 
tllh: Serbest bırakılanlar tekrar tu
tuklanıyor
Tûx, Artemêtan ve Dörika Çtya- 
yö Mazî: Çok sayıda yurtsever 
tutuklandı. Tûx'ta şeyhlere koru
culuk dayatması
ÇawWc Karakol komplosu, önce 
bombala sonra tutukla. Yaylade- 
re şehitlerinin cenazeleri daha 
verilmedi
CizSta Batan ve Gkgö Amo: Kara 
yağmur yağdı. Türk ordu birinden 
moral çöküntüsü içinde

Haberleri 6-7-8. sayfalarda

foto feorwedon

Körfez'de ateşkes:

Savaşın sonu mu, yeni bir 
aşamanın başlangıcı mı?

Körfez krizi nasıl ki, beklen
medik gelişmelerin bir sonucu 
olarak ve yine beklenmedik bir 
biçimde patlak verip daha sonra 
da savaşa dönüşlüyse; Körfez 
savaşı da benzer şekilde umul
madık bir anda ateşkesle geçici 
de olsa sonuçlandı. Kara savaşı
rım başlamasının daha üçüncü 
gününde, Irak’ın tüm koşullan 
kabul ettiğini açıklaması üze
rine, ateşkes ilan edildi. Böylece 
yedi aydan bu yana süregelen

SAVAŞMADAN YENİLGİ ALAN TÜRK 
SÖMÜRGECİLİĞİ ŞİMDİ İÇ ÇELİŞKİLERİYLE YÜZYÜZE

ANAPtaki çelişkiler suni, 
bunlarla rejimin asri çelişkileri 
örtülmek isteniyor

Türk burjuvazisi hedef şa
şırtmada ustadır. Türk burjuva 
politik arenası, hasın, radyo ve 
televizyon gibi medyalarda bir
den bire Semra Ozal'ın İstanbul 
ANAP il başkanlığına adaylığı 
tüm temel konuların önüne geç
ti. Savaş haberleri, işten atılan 
binlerce işçi, işkence, ekonomik 
darboğaz vb. hayati konular ne
redeyse taliye alındı. En usta 
basın kalemşörleri, ustalıklarım 
bu temel konuları hasıraltı et
meye ve ANAP içindeki, toplu
mun hiç de temel gündem ko

Körfez krizinde yeni bir aşamaya 
giriliyor. Bu, aynı zamanda bütün 
dünyanın dikkatlerinin üzerinde 
yoğunlaştığı Ortadoğu bölgesin
de ve hatta bir anlamda genel 
dünya politikasında da yeni bir 
süreç sayılabilir.

Krizden savaşa ve bugünkü 
ateşkes durumuna nasıl gelindi? 
Gelişmeleri kısaca anımsatmak
ta yarar var. 2 Ağustos 1990 
tarihinde Irak birlikleri Kuveyt'i

Devamı 16. sayfada

nusu olmaması gereken "muha- 
fazakar-liberal' kavgasına ayı
rıyorlar.

Şunu hemen belirtelim; bizce 
bu rejime Semra Ozal yakışır. 
Üstelik İstanbul il başkanlığı az 
bile. Başbakan ya da devlet baş
kanı olsa daha isabetli. Sanki 
diğerleri ondan daha mı iyiler ?

Türkiye’yi bir çetenin yönet
tiği kesin; toplumun en ahlaksız, 
düşkün, değer tanımayan çetesi. 
Ancak bu çete rejimin iradesiyle 
başta kalıyor. Talan, baskı, iş
kence ve şovenizme dayanan bir 
rejime en iyi böylesi bir çete 
yaraşır.

Şimdi kalkıp bir Yıldırım Ak- 
bulut, Cemil Çiçek, Mehmet Ke-

Devamı 12. sayfada
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Halk savaşının kesintisiz 
olarak gelişmesini sağla
yan şehitler kervanına katılan 

yoldaşlarımızdan biri de Latif 
TEPE (Mûslûm) yoldaş oldu. 
Latif TEPE yoldaş, 15 Mart 
1990 tarihinde Şımak’ta sömür
geci düşman kuvvetleriyle girdiği 
bir çarpışma esnasında kahra
manca savaşarak şehit düştü.

Dersim’in Kisle (Nazimiye) il
çesinden gelen Latif yoldaş, 
PKK hareketinin henüz çok genç 
olduğu ve yeni gelişmeye baş
ladığı 1976 yılında ulusal kur
tuluş saflarına katıldı. Bir dev
rimci sempatizan olduğu bu dö
nemde, değişik sosyal-şoven 
grupların Dersim gençliği üze
rinde kurdukları etkinliğe rağ
men, hiç bir ikirciliğe düşmeden, 
tercihini ulusal kurtuluştan ya
na kullandı. İçinde bulunduğu 
koşullar ve özgün durumu gözö- 
nüne getirildiğinde, bu tercih son 
derece önemliydi. Latif yoldaş, 
bir çok insandan farklı olarak, 
sadece gençliğe özgü bazı duygu
lar ve yaklaşımların sonucu ola
rak devrimci saflara katılmış 
değildi. O devrimci hareketin saf
larında bulunan herkesten yaşça 
çok daha ilerdeydi. Evliydi, ço
cuk sahibiydi ve memurluk ya
pıyordu. Bu yüzdendir ki, tercihi 
başkalarından çok daha bilinçli 
ve içten oldu. Kısa bir süre içinde 
de olsa, kararını düşünerek ver
di. Daha sonraki süreç bu kara
rında ne denli samimi ve tutarlı 
olduğunu ortaya koydu. Nitekim 
devrimci saflara hızla akan 
gençlik yığınlarının önemli bir 
kesimi, düşman saldırılarının 
yoğunlaştığı ve faşist darbenin 
ayak seslerinin duyulmaya baş
ladığı bir dönemde aynı hızla 
saflardan uzaklaşırken, Latif 
yoldaş mücadeleye katılımını 
daha da pekiştirdi. 12 Eylül 
askeri-faşist darbesiyle birlikte 
aranır duruma düşüp legal çalış
ma koşullarını yitirince, düzenle 
bütün resmi bağlarını kopararak 
dağa çıktı. Yaşamını tamamen 
ulusal direniş mücadelesine adadı.

Latif yoldaşın tercihinin anla
mını daha iyi kavramak için, 
kısaca da olsa o dönemin koşul
larına değinmekte yarar vardır. 
Başkan Abdullah OCALAN yol
daşın, insanımızın Kürt'ten süz 
edildiği zaman, adeta kendisinin 
içinde yer almadığı ve Tanrının 
lanetine uğramış bir kavimden

söz ediliyormuş gibi davrandı
ğım; geçmiş direnişlerin soykı
rımlarla bastırılmasının yaşa
nan iç ihanetin buna temel o- 
luşturduğunu belirtir. PKK hare
ketinin Dersim’e girdiği dönem
de, ülkemizin eski direniş ocak
larından biri olan zeminde yaşa
nan gerçeklik tam da buydu. 
Gençlik kitleleri, henüz kırkıncı 
yılım bile doldurmamış olan dü
nün o korkunç soykırımından 
habersizdi ve ağırlıklı olarak 
Kürdistan gerçekliğini tanıma
yan çeşitli sosyal-şoven grup
ların arkasına takılmıştı. Kitle
ler sözümona sosyalizmi tartı
şan ve özgür bir toplum vaad 
eden bu gençlerin düşüncelerini 
ilgisizlikle izliyor; kimi zaman 
alaylı onaylarla gençlerin gön
lünü almaya çalışıyordu. Genç
lerin gelecek hakkında çizdikleri 
tablo kitleler açısından gerçek
leşmesi olanaksız bir düştü ve 
arasıra konuk edilen din adam
larının öte dünyanın güzelliğine 
ilişkin vaazlarına benziyordu. 
Halk bu gençliğin yapışım iyi 
tamyor ve bu tür düşünceleri 
tartışmasında fazla bir salanca 
görmüyordu. Masalların hiç kim
seye zararı dokunmazdı. Yapı
lanlar gençlik heveslerinin bir 
ürünüydü ve gelip geçiciydi. 
Gençlik heveslerinin panzehiri 
ise olgunlaşmaktı. Yıllar ilerle
dikçe bu gençler masal anlatma
yı bir yana bırakacak ve ayakla
rım daha sağlam yere basacak
lardı.

Buna karşılık, halkın ulusal 
kurtuluşçu düşüncelere yak
laşımı çok daha farklıydı. Ulusal 
kurtuluş düşüncesinin adım attığı 
yerde somut konuşuluyor, geç
mişte ve anda yaşanan tar
tışılıyor, tarih sorgulanıyordu. 
Burada öbür insanların tehlike
siz ve ciddi sakıncalar arzet- 
meyen masalları yoktu. Bunun 
için hemen herkes açıkça çok 
tehlikeli şeylerle uğraşıldığım 
söylüyordu. Kabuk bağlamak ü- 
zere olan ve unutulmak istenen 
eski yara hiç deşilmemeliydi. 
Yaranın deşilmesi ve Kürtlükten 
söz edilmesi yeni bir soykırımı 
gündeme getirecek; top ve tüfek
le donanmış olan cellatlar yeni 
bir 'sel harekâtı’na girişerek, 
Dersim’i bu kez tamamen yok 
edeceklerdi. Ulusal kurtuluştan 
söz eden gençler Kürtleri tam- 
mıyorlardı. Kültlerin birlik ol
maları düşünülebilir miydi? Der
sim yenilgisine, kutnuna yo) 
açanlar içerdeki hainler değil 
miydi? Aşiret aşirete, kabile ka
bileye, kardeş kardeşe, baba 
oğula karşı savaşmamış ve Türk 
egemenliği böyle sağlanmamış 
mıydı? Kürtlük ölmüştü; geçmiş 
direnmelerin zihinlerden silin

meyen pratiği, Kürdün köle ola
rak yaşamayı hak ettiğini gös
termişti. Keklik soyundan gelen 
Kürt özgürleşemez ve kendi ken
disinin efendisi olamazdı. Ge
nelde Dersim insanının çeşitli 
sosyal-şoven gruplara karşı ta
kındığı tutumdan farklı olarak, 
ulusal kurtuluşçu düşüncelere 
yaklaşımı böyleydi.

Kuşkusuz her iki yaklaşım bi
çimi apayrı bir içeriğe sahipti. 
Kürdistan Devrimcileri’nin bu
lunduğu bir zeminde, geçmişin 
ele alındığı ve ulusal kurtuluş 
sorununun değerlendirildiği tar
tışmalar tam bir ciddiyet içinde 
gerçekleşiyor; karşı koyar tu
tumlar içine girseler bile, insan
lar kendi sorunlarının tartı
şıldığını biliyorlardı. Bu durum 
halk kitlelerinin aydınlanması, 
kendi gerçekliğine doğru yak
laşması ve gerçekliğini değiştir
me çabalarına katılması için el
verişli bir temel yaratıyor; bu 
temel üzerinde sürdürülmesi ge
reken ikna çalışmalarının ba- 
şansına zemin hazırlıyordu. De
nilebilir ki, Latif TEPE yoldaş, 
bu tartışmaların daha başlan
gıcında ulusal kurtuluş yo
lunda yürümeye karar veren 
halktan ilk insanımız oldu. Latif 
yoldaş 1937-38 soykırımının he
men öncesinde, 1936 yılında göz
lerini dünyaya açtı. Ailesi soyta
rımın dışında kaldı, buna rağ
men soykırımın etkilerini çok 
yakından tamdı ve yaşadı. Aile
sinden ve çevresinden Türk sö
mürgecilerinin Dersim'de giriş
tikleri çılgınlığı ve vahşeti din
ledi. Düşmana karşı kini daha

çocuk yaşlarda şekillendi. Latif 
yoldaş ulusal kurtuluşta karar 
kılmasında bu kinin oynadığı ro
le de değiniyor; ‘Devrimci ol
mamda, özellikle Kürdistan 
ulusal kurtuluş mücadelesini 
tercih etmemde Dersim katlia
mının derin etkisi, kaba biçi
miyle de olsa kısmi yurtsever
lik, okul ve askerlik dönemi ve 
yaşam kavgası sürecinde Kürt
lükten ötürü uğradığım ağır ve 
yıpratıcı hakaretlerin rolü 
olmuştur’ diyor. O kökleriyle 
Dersim’in ve dolayısıyla Kürdis- 
tan’ın asıl gerçekliğine bağlı olan 
bir aydındı. PKK hareketinin ya
şam gücü veren düşünceleriyle 
bu köklerini daha da sağlam
laştırdı. Kendi deyişiyle kaba 
yurtseverliğini daha da özlü kı
larak, özgür vatan için can ver
meye götürecek bir düzeye ulaş
tırdı. Dersim zeminindeki dev
rimciler arasında, O’nun kadar 
vatan toprağım tanımaya çalı
şan kişi çok azdı ya da yoktu. 
Fırsat bulduğunda Dersim’in her 
köşesini dolaşır, her dağın do
ruğuna ulaşmaya çalışır, bu top
raklan her şeyiyle tanımak ister 
ve taradıkça daha çok bağla
nırdı.

Latif yoldaş başlangıçta bele
diyede memur olarak çalışmak
taydı. Bu dönemde mali olanak - 
lan çok zayıf ve hatta yok dene
cek ölçüde az olan devrimci güç
lerin bir çok ihtiyacı O’nun tara
findan karşılanıyordu. Mesleği
nin niteliği gereği halkla sürekli 
ilişki halindeydi. Kendisi de 
halktan biri olduğu için, insan
larla ilişki kurmakta ve kay

naşmakta hiç zorlanmadı. Bu 
dönemde henüz yurtseverlik dü
zeyinde olan faaliyetleriyle dev
rimci çalışmalara katkıda bu
lundu. Bir çok köylüyle ilişkiler 
kurdu ve ilişkilerini Harekete 
aktardı. Maddi oianaklannın ya
raşıra evini de devrimcilere açtı. 
M. Hayri DURMUŞ yoldaşın da 
aralarında bulunduğu ve Kürdis
tan Devriminin Yolu adlı belgenin 
hazırlanmasını üstlenmiş bir 
grup arkadaşı evinde bir süre ko
nuk etti. Daha sonra yeni açılmış 
olan süt fabrikasına geçti. Profes
yonel olarak devrimci çalışma
lara katıldığı döneme kadar bu
rada memurluk yaptı. Latif yol
daş oturmuş kişiliği, ağırbaş
lılığı, kararlılığı, fedakârlığı ve 
mücadeleye bağlılığıyla halkın 
ve yoldaşlarının engin sevgi ve 
güvenini kazanırken, içerde or
taya çıkan ve hareketi ele geçir
mek isteyen bozguncuların da 
boy hedefi haline geldi. Bu güçle
rin dayanaksız iftiralarına ve 
iğrenç saldırılarına maruz kaldı; 
hatta hareketten tamamen dış
lanmak istendi. Ancak bütün bu 
saldırılar ve yıpratma girişimleri 
O’nun PKK hareketine olan bağ
lılığını sarsmaya yetmedi. Böyle 
bir ortamda bile şehir merke
zinde mülkiyeti kendisine ait o- 
lan evini sattı ve aldığı paranın 
esas bölümünü silah temin et
mek isteyen parti örgütüne ba
ğışladı; geri kalanını borçlarına 
ödedi.

Latif yoldaş, 12 Eylül darbe
sinden sonra, sömürge polisi ta
rafindan aranır duruma düştü. 
Bu koşullarda yeni bir tercih 
yapma sorunuyla yûzyüze geldi: 
Ya polise teslim olacak ve mes
leğini sürdürmenin olanaklarını 
arayacaktı, ya da varlığını tama
men mücadeleye adayarak dev
rimciliği meslek seçecekti. Kür- 
distan'daki her ailede görüldüğü 
gibi, Latif yoldaşın da bazı aile
sel sorunları vardı. Eşine ve iki 
çocuğuna bakmakla yükümlüy
dü. Yan geliri bulunmuyordu ve 
ailesine bakabilecek kimsesi 
yoktu. Eşi devrimci mücadele
den uzaklaşmasını, memurluğa 
devam etmesini ve ailesine bak
masını istiyordu. Üstelik düş
man aranır duruma düşen dev
rimcilerin aileleri üzerine çulla
nıyor, her türlü ahlaksızlığı uy
guluyor ve düşürmeyi deniyor, 
böylece devrimcileri teslim ol
maya zorluyordu. Latif yoldaş 
da bunun farkındaydı. Ancak O 
namus sorununu dört duvar a- 
rasında arayacak ve sahiplik 
edecek biri değildi. Vatanın ve 
ulusun namusu her şeyin üs
tünde geliyordu. Vatan toprak
lan yabancı egemenler tarafin-
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Sömürgeci vahşet ve provokasyona karsı $imex ayaklandı
Şirnex (Berxwedan): Şir- 

nex’ten muhabirimizin aktardı
ğına göre halk ayaklanması 
şöyle gelişti:

Olaylar, hemen Şirnex’in alt 
tarafındaki Kömür Ocağı’nda 
28 Şubat günü sabahın erken 
saatlerinde başladı. Kömür o- 
cağını yıllardır Alixan Tatar ai
lesi işletiyor. Bunlara ordu ko
mutanları, ANAP Şirnex millet
vekili ve şehirdeki san Maden-tş 
sendikasının yöneticileri de da
hil. Bu grup halkın sırtından mil
yarlar kınyor.

Çoğu göçertilen köylerden o- 
lan binlerce köylü de geçimlerini 
toplayıp katırla taşıdıklan kö

mürle sağlıyor. Askerler ve Ta
tar çeteleri, köylülere karşı zor 
kullanarak kömür toplamalannı 
önlüyorlar. Köylüleri yakalıyor, 
ateş ediyor, kurşuna diziyor, 
hayvanlarım öldürüyor, çırılçıp
lak soyarak şehire yolluyorlar.

28 Şubat sabahındaki olay 
çok daha büyük çaplı oldu. O- 
cağın hemen yanındaki bölüğün 
komutam emrindeki 100 askere 
ateş emri verdi. Birçok köylü 
yaralandı. Bunlardan ikisinin öl
düğü söylendiyse de, bu daha ke
sinleşmedi. Çünkü, halen kayıp
lar çok, ancak burada Fahrettin 
TEPE adlı yurtseverin ağır ya
ralandığı tespit edildi. Bu köylü

^^^^^^^^^^^^^i^^^S^fe^^^^^^^W^^^^^^^^^^^^^^S
KûitMstfln (Husul KonfiMsCno doğru

Baştarafi 1. sayfada
Bugün ise farklı bir noktadayız. Yukarıda sayılan olumsuz 

yaklaşımların sahiplerine ve halka hiç bir şey kazandırmadığı, 
tam tersine çok şey alıp götürdüğü; ama bunun karşıtı olarak 
da kazanmanın yolu tarihsel deneyimlerle ortaya çıkmıştır. 
Tarihin bu elverişli döneminde yenilgiyi değil zaferi yaşamak 
için, tarihi deneyimlerden sonuç çıkarmamız yetecektir. Halk 
olarak ulusal bilinç ve direnç isteği ile doluyuz. O halde en temel 
görevimiz, dönemin ve koşulların gereğine uygun olarak ulusal 
birlik yolunda adım atmak ve bunun gerektirdiği sorumluluğu 
gösterebilmektir.

Halkın temel bir talebi ve tarihi bir zorunluluk olan ulusal 
birliği gerçekleştirmek için, dönemi güçlü bir birlik ve direnişle 
karşılamak için Kürdistan'ın en büyük politik güçleri, uzun 
süredir oldukça kararlı bir çalışma içine girmemişlerdir.

Avrupa ERNK Temsilciliği’nden aldığımız sözlü açıklamaya 
göre Kuzey Kürdistan'dan PKK, Doğu Kürdistan’dan İ-KDP ve 
Güney Kürdistan'dan da Irak Kürdistani Cephe’nin temsilci
leri, Ulusal Kongre'yi toplamak için üç temsilciden oluşan bir 
komite kurdular. Bu komite, bir anlamda Kürdistan adına şim
diden tek inisiyatifli Ulusal Kongre Hazırlık Komitesi niteli
ğindedir. Komite, şimdiden basın karşısına çıkmada ve çeşitli 
platformlarda temsil konusunda bazı kayıtlar tespit etmiştir.

Halkımıza müjdeliyoruz; Ulusal Kongre Hazırlık Komitesi, 
ulusal bağımsızlık ilkesini ve ulusal direnişi; halkın siyasal ve 
silahlı direnişini geliştirmeye temel almaktadır. Komite’nin 
çalışmaları, Kürdistan'a, halkı birleştirmeye ve birleşik müca
delesini yükseltmeye yöneliktir. Ancak böyle bir mücadele 
yaratıldığı takdirde, ulusalararası alanda güçlü bir temsil 
sağlanabilir.

Ulusal Kongre Hazırlık Komitesi’nin çalışmalarından, dürüst 
ve halkın kurtuluş davasına bağlı olan herkesin coşku ve umut 
duyacağı açıktır. Şimdilik çalışmaların dışında da olsalar, eğer 
samimi iseler güçlerin dar endişelerinden sıyrılmaları halinde, 
bu tarihsel karar noktasında birliğe katılmaları önünde hiç bir 
engel yoktur. Komite’nin hedefi, tüm Kürdistanlı yurtsever 
politik güçleri kapsamaktır. Çünkü, buna varmak zorunludur. 
Elbette, parçalanmış Kürdistan'ın parçalarında farklı müca
dele süreçleri ortaya çıkabilir, Ulusal Kongre zaten bu mücade
leler arasında koordine, birlik ve birbirine destek sağlama 
platformu olacaktır.

Gerçek bu kadar aşikar ve görevlerin büyüklüğü ortaday
ken, halen dar örgütsel tasa içinde olanların, birleşmeyenlerin, 
birleşmemeyi anlayış haline getirenlerin, geri platformları 
Ulusal Kongre’ye alternatif olarak alanların, bir takım kültürel 
platformları Ulusal Kongre’nin önüne almak isteyenlerin, 
kendi kendilerini aldattıklarını hatırlatmak istiyoruz.

Ulusal Kongre gibi kader belirleyici bir organa ilkeli ve 
sorumlu yaklaşmak, başta girişimin sahipleri olmak üzere 
Kürdistan adına hareket etme iddiasındaki tüm güç ve 
kişilerden beklenen tutumdur. Halkın bağımsızlık ve özgürlük 
hedefini, bir bütün olarak halkın iradesini temsil yetkisiyle 
tarih sahnesine çıkma iddiasındaki bir organla oynana- 
mayacağını, tersinin yaratacağı olumsuz sonuçları herkesin 
kavradığı inancındayız. Temsil hakkı ve yetkisi de zaten, ancak 
bu ilke üzerinde kazanılabilir. PKK, Î-KDP ve Irak Kürdistani 
Cephe'nin birlikte çabasıyla oluşturulan Hazırlık Komitesi’nin 
mevcut iddiasının gerçek sahibi olabilmesi için, Hazırlık Komi 
tesi'ndeki güçlerin sorumlu yaklaşımları belirleyici olacaktır. 
Ve böyle bir birlik, ulusal birlik ve mücadelenin Kürdistan’da 
tek geçerli politika olmasını sağlayacak, bunun dayatıcı gücü 
olacaktır. Inanlyoruz ki, Ulusal Kongre yolunda öncü düzeyde 
adım atan güçler, Kürdistan halkının çıkarlarını temel alma ve 
bu çıkarlar neyi gerektiriyorsa öyle hareket etme sorum
luluğunu göstereceklerdir.

Buna göre yurtsever kişi, grup ve örgüt olarak her Kürdis- 
tanlı'ya, örgütüne düşen görev, Ulusa) Kongre Hazırlık Komite- 
si'nin çalışmalarına omuz vermektir.

Tüm yurtseverleri, dostlarımızı ve uluslararası kamuoyunu 
çok yalanda Komite’nin resmi açıklamasıyla bilgilendireceği
miz umuduyla.

Berxwedan

olaydan çok sonra hastaneye 
kaldırıldı. Burada köylülerin ka
çırma firsatı bulamadığı 200 ka
dar katır da askerler tarafindan 
öldürüldü. Bu bir katliamdı; köy
lülerin tüm serveti ve geçim 
aracı hayvanlanydı. Burada bir 
de asker öldü. Askerlerin ateşi 
sırasında isabet alan elektrik 
tellerine basan korku içindeki bu 
asker öldü.

Halk şehir girişindeki 
barikatı ezerek aştı

Şehirdeki halk daha ocaktaki 
olayları bilmiyordu. Yüzlerce 
özel tim, asker ve polis şehrin 
Qilaban tarafindan girişinde ba
rikat kurdu. Ancak halk barikatı 
ve ateş tehlikesini dinlemedi, 
düşmanı geri püskürttü, asker 
ve özel timler şehir içine doğru 
kaçmaya başladılar.

Kaçan asker ve özel timler, 
halka gözyaşartıcı bomba atıyor 
ve kurşun sıkıyorlardı. Bu, hal
kın galeyanım daha da artırdı. 
Esnaf hemen dükkanlarım ka- 
pattı. Tüm şehir kadın, çocuk ve 
yaşlısıyla caddelere doldu. Ey
lem tam bir ayaklanmaya dönüş
müştü. Her taraftan halka ateş 
açılıyordu. Halkın elinde silah 
yoktu. Kimse silah da kullan
madı, ancak taş, kürek vb. ele 
geçirilen eşyalarla direni- 
liyordu.

Kitle önce PTT binasına yö
neldi, burayı tamamen tahrip 
etti. Lise öğrencileri de toplu 
halde okuldan çıktılar ve eyleme 
katıldılar. Bunlar lise binasını da 
büyük ölçüde tahrip ettiler. Bir 
anda eyleme katılanlann sayısı 
20 bini aştı. Aslında tüm şehir 
halkı eylemdeydi.

Asker ve özel timin ateşiyle 
düşenlerin sayısı çok fazlaydı. 
Bir anda en az 20 kişinin öl
düğü ve 100 kişinin de yara
landığı halk arasında yayıldı. 
Gerçekte manzara buydu. Düş
man ölü ve yaralılara müdaha
leyi önlüyordu.

Bu kinle kitle AN AP’lılar kah
vesi olarak bilinen binayı ve için
deki Atatürk büstünü tahrip et
ti, arkasından şehrin göbeğin
deki Atatürk heykelini, şehir
deki tek banka olan Ziraat Ban- 
kası’nı, Askerlik Şubesi’ni ve 
Valilik Binası’nı taşa tutarak 
tahrip etti. Hastanenin araçları 
da tahrip edilenler arasında. 
Çünkü, ölü ve yaralıların hasta
neye kaldırılmasına izin veril
miyordu. Ancak cankurtarana 
dokunulmadı. Halk sömürgeci 
devlete ait her kuruma kinle sal
dırıyordu. Cumhuriyet İlkokulu 
da saldırıya uğradı. Fakat içeri
de çocukların olduğu farkedil- 
mesi üzerine bundan vazgeçildi.

“Yaşasın PKK”, 
“Yaşasın Kürdistan” 

sloganları
Eylem tam bir halk ayaklan - 

maşıydı. Düşman kaçıyor, halk 
kovalıyordu. Halk eylem bo
yunca "Kahrolsun Türk Devleti", 
"Yaşasın Kürdistan", “Kahrol
sun ANAP Hükümeti", "Kahrol
sun Ozal", "Yaşasın PKK" vb. 
sloganları atıyordu. Ortalık bir 
savaşı andırıyordu. Ölü ve ya
ralıları sayma olanağı yoktu. 
Kan, halkı daha da kinli kı
lıyordu. Hepimizde egemen olan 
duygu sanki eylemimizle 
düşmanı Şirnex'den, Kürdis
tan'dan kovuyorduk.

ERNK Avrupa Örgütu’nün Şirnex’teki 
halk ayaklanması ve TC terörü üzerine 
olan 1 Mart 1991 tarihli hasın 
açıklamasını kısaltarak veriyoruz:

Olayların Körfez Savaşı’nda Irak’ın Kuveyt’ten çekildiği ve 
savaşa son verildiğinin açıklandığı bir tarihe rastlamasına dikkat 
çekeriz. Bunu Önemli bir nokta olarak görüyoruz.

- Türk sömürgeci devleti ve özal başkanlığındaki ANAP yöne
timi Türkiye'nin geleceğini Körfez Savaşı'na bağlamıştı ve ABD’- 
den bile daha saldırgan bir tutumla savaş kışkırtıcılığı yapmak
taydı. Türkiye’nin hesaplarına göre savaş böyle sonuçlanmaya- 
caku Türk ordusu Güney Kürdistan sınırına yığılmış ve büyük 
hazırlıklar yapılmıştı. Ancak Türk ordusu Güney Kürdistan 
üzerinden karadan savaşa giremeden, mevcut gelişme nedeniyle 
saf dışı kaldı. Türkiye, böyle olsa da orduyu çekmek istemiyor. 
Zaten, Kürdistan’da konumlanacak 5. Ordu’nun kurulması için 
hazırlıklar önceden başlatılmıştı. Esas olarak da bu askeri yığmak 
Kuzey Kürdistan'daki gelişmelere karşı yapılmıştı. Körfez krizi 
bahanesiyle de artırılan askeri yığınak -bu en az 400 bin asker 
sayısıdır- tümüyle Kürdistan’da tutulmak ve 5.Ordu olarak 
konumlandırılmak isteniyor. Bu askeri gücü burada tutmak için 
Türkiye bazı tertiplere kesinlikle ihtiyaç duymaktadır. Son olay- ; 
lan da özellikle bu nedenle kışkırtmış ve halkı isyana zorlamıştır.

-Türkiye tarihi boyunca her zaman uluslararası fesatlan Kürdis
tan üzerindeki hakimiyetini korumada kullanmaya çalışmıştır. 
Şimdi de yapmaya çalıştığı budur. Körfez Savaşı nedeniyle sözde 
Irak’a karşı yoğun askeri yığınakla adeta yeniden donatılan Türk 
ordusu, bu gücünü şimdi doğrudan doğruya Kürdistan üzerinde 
gerilla ve halka yöneltmiştir. Bu durumdan, Türkiye’ye asker 
gönderen ve silah veren bütün devletler sorumludur. Son örneği 
Şirnex’de yaşanan ve örnekleri artacak olan halka yönelik her 
katliam olayından, Türkiye'nin silahlanmasına katkıda bulunan ; 
güçleri sorumlu tutuyoruz ve suç ortağı ilan ediyoruz.

- Körfez Savaşı yeni bir aşamaya gelmiştir. Irak Kuveyt’ten 
çekilmiş ve ateşkes sağlanarak anlaşma koşullan üzerinde gö
rüşmelere başlanmıştır. Bu durumda Irak “tehditi" bahanesi de 
ortadan kalkmıştır. Körfez Savaşı bahanesiyle Türkiye’ye gönde- 

■ rilen Çevik Kuvvet birliklerinin, konumlandırılan füzelerin ve her 
türlü silahın geri çekilmesi gerekmektedir. Böyle olmaması ha
linde, Çevik Kuvvet birliklerinin ve füzeler de dahil her türlü 
silahın gönderilme amaçlarının Körfez kriziyle ilgili olmadığı ilgili 
güçler tarafindan resmen itiraf edilmiş olacaktır.

Düşman ağlıyor, 
çeteler saf değiştiriyor

Çatışmalar çetelerin bulundu
ğu mahalleye doğru gelişince, 
bazı çeteler korkudan havaya 
mermi sıktılar. Bazı özel tim ele
manları, ‘Bakın... bakın PKK’lı- 
lar o taraftan bize ateş ediyor" 
diye bağırdılar. Gerçekte ortada 
ateş eden PKK'li yoktu. Tüm halk 
PKK’li olmuştu. Silahla ateş e- 
denler ise çetelerdi. Bazı çeteler 
özel timlerin karşı koymasına 
rağmen yaralılan sırtlayıp has
taneye yetiştirmek, bazıları da 
çatışma alanından uzaklaştır
mak istedi. Bir ara vali, belediye 
hoperlörlerinden, halkı gösteri
ye son vermeye çağırdı. Bazı çe
teler küfür etti, ‘Kaç kişi öldür
dünüz, keşke birkaç asker de 
ölseydi’ dediler.

Bir özel tim elemanı da, kor
kudan olacak, benzi atmış, 
"Halka ateş etmek istemiyorum" 
diye bağıra bağıra kaçıyordu.

Halk ayaklanması gece ka
ranlığına kadar sürdü.

Ayaklanmanın 
şehitleri ve 

isimsiz kahramanları
Ayaklanmada kesin iki yurt

severin şehit olduğunu tespit et
tik; Salih TALAYHAN (17) ve 
Şehmus YORGA (19). Biri ba
yan beş yurtsever de kurşunla 
yaralandı. Bunlardan isimleri tes
pit edilenler; Bahattin KÜL- 
TER, Sıddık BAYRAM, Emin 
ATEŞ ve Fahrettin TEPE. Hafif 
yaralanan çok sayıda yurtsever 
de hastaneye kaldırılmadığı için 
isimleri tespit edilemedi. Ger

çekte şu ya da bu şekilde yarala
nanların sayısı onlarcadır. Çok 
sayıda yurtsever de kayıp. Bun
lardan bir kesimi tutuldu ya da 
öldürülmüş de olabilir. Sömür
geciler şimdilik bunları gizliyor, 
isimleri tespit edilen tutuklu 
sayısı da 7, fakat gerçek tutuklu 
sayısı 100'ûn üstünde.

Şehitlerden Salih TALAY
HAN, ayaklanma günü gecesi 
gömüldü. Halkın büyük çoğun
luğunun gömülmeden haberi ol
madı. Yine de yüzlerce yurtsever 
cenaze merasimine katıldı. Şehi
din babası mezar başında yap
tığı konuşmada, ‘Oğlum şehit 
oldu, namus yoluna gitti, şerefli 
olan herkesi yarın (Cuma günü) 
silahım almaya ve direnmeye 
çağırıyorum' dedi.

Geceleyin şehirde operasyon
lar olmadı. Askeri birlikler de ge
ceyi korku içinde geçirdi. Ancak 
tanklarla ve binlerce askerle 
tahrip edilmiş binaların etrafım 
tutmayı da ihmal etmediler.

1 Mart günü sabah erken saat
lerde ikinci şehit de gömüldü. 
Sömürgeciler gömme eylemi için 
günün geç ve erken saatlerini 
seçmekle, cenaze merasiminin 
kitle gösterisine dönüşmesini ön
lemeyi hedeflediler. Halkın kut
sal görevini yerine getirmesini 
bu tür hilelerle önlemek istedi
ler. Bir anlamda bunu becerdi
ler de. Ancak halk bu kaybım 
telafi etti. Bir gün içinde en az 
beşer bin yurtsever şehit ailele
rini ziyaret ederek, iki şehidin 
de kendi şehitleri olduğunu be
lirtti.

1 Mart günü yine dükkanlar 
açılmadı, öğrenciler okula git
medi. Tanklar her tarafı tutmuş
tu. Halk büyük gruplar halinde 
toplanıyordu.
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Aynı gün şehre ANAP Menfin 
milletvekili Nurettin Yılmaz ve 
İçişleri Bakam Abdülkadir Aksu 
geldiler. Aksu, çarşıdan geçer
ken bindiği arabadan halkı se
lamlamaya çalıştı. Ancak halk 
onun bu hareketine sessiz bir 
protesto ile karşılık verdi. Nu
rettin Yılmaz, halkla Kürtçe ko
nuştu, valiyle görüştü, validen 
tutuklananlann bırakılmasını is
tedi. Halk da zararlarının karşı- 
Lanmasını, kömür ocağındaki ta
lan ve baskının önlenmesini ve 
suçlulardan hesap sorulmasını 
istedi. Aksi durumda tekrar, hem 
de daha büyük bir ayaklanma 
içine gireceklerini dile getirdi. Bu, 
şehirde herkesin taşıdığı ortak 
duyguydu.

İki ARGK gerillası, binlerce askerden 
oluşan düşman güçleriyle 16 saat çarpıştı. 

İki özel tim ve dört asker ölümle 
cezalandınldı. Aralannda subaylann da 
olduğu 10’un üstünde düşman askeri 

yaralandı. Kahramanca direniş içinde AGİT 
isimli savaşçı şehit düşerken, ÇİYA isimli 

savaşçı da ağır yaralı olarak esir düştü
Milazgir (Berxwedan); Mi- 

lazgir (Malazgirt)'in hemen bi
tişinde, Milazgir-Kop (Bula
nık) karayolu üzerinde yeralan 
Okçiyan köyünde gerillaların 
varlığım haber alan Türk as
keri birlikleri, sabah saat 
7.00’den başlamak üzere kö
yün etrafına güç yığdı. Sömür
geciler, Milazgir ve Kop’tan pan
zerler ve binin üzerinde asker 
aktardılar. Muş'tan da helikop
ter ve askeri araçlarla çevik kuv
vet birlikleri köye aktarıldı.

Sömürgeciler panzer ve Mi
lazgir belediyesine ait bir do
zerle sadece iki gerillanın bu
lunduğu eve saldırdı. Amaçlan 
evi yıkmaktı. Gerillalar, tered
düt etmeden düşmana ateş
le cevap verdiler. Saat 07.00’de 
başlayan çatışmanın ilk saatle
rinde, Çiya ve Agit isimli kah
raman ARGK gerillalan, düş
mandan daha azgın saldıran ve 
evi üzerlerine yıkmak isteyen 
dozer şoförü Kemal Namlı adlı 
ajan-uşağı vurdular. Muhabiri
miz bu kişinin ilçede sömürge
cilere uşaklığı ile tanındığını, 
ağır yaralandığım, ancak ha- 
nüz ölmediğini (1 Mart, gece 
saat 21.00’e kadar) söyledi.

Çarpışmanın öğleye kadar 
olan saatlerinde iki özel tim 
elemanı ve dört askeri öldüren 
iki gerilla, biri üsteğmen, biri 
astsubay 6 askeri de yaraladı. 
Ölü ve yaralı düşman askerle
rinin helikopter ve ambülans- 
larla Mûş hastanelerine ta
şınmasıyla halk çarpışmayı ve 
düşmanın kayıplarım öğrendi. 
Milazgir'de de tüm halk saat
lerce çarpışma seslerini duydu.

özel timi, polisi ve askerle
rine rağmen iki gerillanın di
renişini kıramayan sömürgeci
ler, durmadan yeni silahlı birlikler 
yığdı. Çarpışma sürdükçe am- 
bûlanslar, sürekli ölü ve yaralı 
düşman askerlerini taşıdı. Halk 
bu şekilde ambulansların gece 
karanlığına kadar çalıştığım söy
ledi. Halk çarpışma bölgesine 
yaklaşamadığından, ilk sayılan 
düşman ölüleri ve yaralıları dı- 
şındaki kesin sayı öğrenile
medi. Ancak bir o kadar daha 
ölü ve yaralı verdirildiği kesin.

Çarpışma gece saat 10.30’a

Şirnex iki şehit ve çok sayıda 
yaralı verdi. Ancak güven ve di
renç kazandı. Şirnex, 1991 ayak
lanma sürecinin başlarım yaptı.

Şirnex ayaklanmasına düşman 
provokasyonu neden oldu. Bun
dan çıkaracağımız net sonuçlar 
var. Düşman kitlesel kıyımlara 
hazırlanıyor. Ordu gücünü bunun 
için Kürdistan’da muhafaza edi
yor. Fakat ortaya çıkan bir gerçek 
daha var: Kürdistan halkı ayak
lanmaya hazır ve istisnasız her 
kitle gösterisi ve ayaklanmasında 
halkın slogam ulusal bağımsızlık 
ve PKK öncülüğüne bağlılıktır.

Şu gerçek net ki, düşmam geri
letecek de halk ayaklanmalarıdır 
ve Kürdistan çok büyük bir ayak
lanma sürecine girmiştir. İna-

kadar sürdü. İki gerilladan 
genç olam, Agit şehit düştü. 
Ağır hasta olan ikinci savaşçı 
Çiya ise, ağır yaralı olarak düş
mana esir düştü. Yaralı savaşçı 
Müş devlet hastanesine kaldı
rıldı. Şehit savaşçı ise çarpış
manın geçtiği köyde, ancak köy 
mezarlığının dışına gömüldü.

Çarpışma alanının içinde ka
lan adı tespit edilemeyen kü
çük bir kız çocuğu da aldığı 
kurşunlarla hayatım kaybetti. 
Muhtemelen annesi olan bir 
köylü kadın da ağır yaralandı.

Düşman ancak iki savaşçı
nın mermilerinin bitmesi, top, 
roketler ve panzerle evi yık
ması üzerine iki savaşçının di
renişini kırabildi.

Mihemedê Fehîm adlı yurt
severe ait olan ev yıkılırken, 
evin ağılında bulunan 16 büyük 
ve 26 küçük baş (koyun) hay
van da öldü.

Sömürgeciler, Okçiyan köy
lülerine de hakaret ve işkence 
yaptılar. Köyden kaç yurtse
verin tutuklandığım tespit e- 
demedik.

Şehit savaşçı Agit, ARGK 
saflarına yeni katılmıştı. Buna 
rağmen çarpışmada gösterdiği 
ustalık, sergilediği büyük di
reniş ve düşmana verdiği kayıp
la nasıl bir kahraman olduğunu 
gösterdi.

Ağır yaralı olarak esir düşen 
savaşçı Çiya ise, belli bir süre
dir ağır hastaydı. Bu nedenle 
ilçeye yalan bir yerde bulu
nuyordu.

iki savaşçının büyük direnişi, 
şimdiden alanda bir destana 
dönüştü. Temas kurduğumuz 
yurtseverler, Milazgir’in çok gu
rurlu olduğunu, bu iki kahrama- 
nın bölgelerinde yarattıkları des
tandan onur duyduklarım ve 
iki kahramanın halkın kalbinde 
yer yaptığını söylediler. Aynı 
yurtseverler, düşmana verdiri
len büyük kaybuı büyük sevinç 
yarattığım, saatlerce çarpışma 
sesini duyan halkın, çarpışma - 
nın düşmana pahalıya malol- 
duğunu anladığım söylediler.

İki savaşçının yarattığı Ok
çiyan destanı, ARGK’nin mü
cadele tarihine altın bir zafer 
olarak geçecektir.

myoruz ki Şirnex, ulusal kur
tuluşa varacak bir ayaklanma sü
recinin yeni bir halkasıdır.

Cephane trenine 
ARGK sabotajı: 24 
vagon yuvarlandı, 
büyük maddi zarar 

meydanan geldi, tren 
makinisti öldü, çok 

sayıda asker yaralandı
Pazarcix (Berxwedan): Şu

bat ayı ortalarında ARGK geril
lalan, Pazarcix’m Sanuşağı 
köyü civarında bazı demiryolu 
raylarım sökerek, askeri cep
hane taşıyan yük trenine sabotaj 
yaptılar.

31 vagonluk trenin 24 vagonu 
raydan çıkarak bayır aşağı yu
varlandı, bunlardan üç vagon 
katardan koparak dereye kadar 
yuvarlandı. Trende tank, askeri 
ambülans, vinç vb. askeri mal
zemeler bulunuyordu. Vagonla
rın raydan çıkması üzerine bu 
malzemeler uzaklara kadar saçı
larak, büyük kısmı tahrip oldu. 
Halen bu malzemenin enkazı o- 
lay yerinde bulunmaktadır.

Raydan çıkan trenin makinisti 
de olay sırasında öldü. Cepha
neyi korumakla görevli olarak 
trende bulunan askerlerden bir
çoğu yaralandı, bunlardan ölen 
olup olmadığı öğrenilemedi.

Sömürgeciler gizlemesine rağ
men, bu eylemdeki kayıplan mil
yarlarca lira oldu. Eylemden 
sonra Sanuşağı köyünü basan 
askerler, köylülere eziyet etti
ler.

Hezex-Wan

İki azılı ajan ölümle 
cezalandınldı

Nisebîn-Wan (Berxwedan): 
14-16 Şubat gecesi Hezex (İ- 
dil)’in Xanikê (Kuzluk) köyüne 
giden ARGK gerillalan, yaptık
tan köy toplantısırun ardından 
Kurtilo lakabıyla bilinen, yıllar
dır sürdürdüğü ajan faaliyetiyle 
halka büyük zarar veren Ahmet 
Tan adındaki haini yargılayarak 
ölümle cezalandırdı, hainin ce
zası kurşuna dizilerek yerine ge
tirildi.

Alandaki en güçlü dayanakla
rından birini kaybeden sömür
geciler, gerillalar ayrıldıktan 
sonra Xanikê köyüne başlan dü
zenleyip, çok sayıda köylüyü iş- 
kenceli sorgudan geçirdiler. As
kerler, köyde yaptıkları arama
dan sonra aralannda Hacı Işık, 
Abdurrahman Akyûz ve Halef 
Sağlam ile isimlerini tespit ede
mediğimiz diğer üç yurtseveri 
gözaltına aldılar.

Muhabirimizin aktardığına 
göre, gerillalar, yakınlan vasıta
sıyla defalarca cezalandınlan 
haine haber yollayarak, ajanlık
tan vazgeçmesini istediler. Hain 
ise meydan okurcasına ajanlık 
yapmaya devam etti, ta ki ceza
sını buluncaya kadar.

İkinci cezalandırma eylemi de 
Wan'da gerçekleştirildi, 16 
şubat günü şehrin Altköprü ma
hallesi, Oğuzlar sokağında Halit 
isimli, aslen Farqin (Silvan)li bir 
ajan ölümle cezalandırıldı. Tüc
car kılığında faaliyet gösteren bu 
ajan, ilerlemiş yaşma rağmen, 
Amed’ten Wan'a kadar geniş bir 
alanda çalışıyor ve kendisine 
bağlı pekçok muhbir çalıştın -

yordu.
Bu eylemden sonra da polis ve 

özel tim şehirde birçok tutuk
lama gerçekleştirdi. Burjuva ga
zeteleri, sömürge valisi’nin açık
lamasına dayanarak bunlan PKK’li 
olarak yansıttı, gerçek ise tam 
tersidir, tutuklananlann tümü 
masum yurtseverler.

DBûk

Savaş esirieri üç 
günlük uyan amaçlı 

açlık grevi yaptı

Amed (Berxwedan): Dilûk 
(Antep) E-Tipi cezaevinde ka
lan çoğu PKK’li savaş esirleri 
son aylardaki keyfi tutuklama
lar, işkence ve cezaevi ile kara
kollardaki ölüm olaylarım pro
testo etmek amacıyla 26, 26, 27 
Şubat günlerini kapsayan üç gün
lük protesto ve uyan amaçlı aç
lık grevi yaptılar.

Istanbul-Beyant, 1 Mart '91 foto M"W

1991 yıhnm ilk iki ayı içinde 
Kürdistan ve Türkiye’de binlerce 
yurtsever,demokrat ye devrimci 
gözaltına alınmış, bu sürede po
lis karakolları ve cezaevlerinde 
en az 16 devrimci ve yurtsever 
işlencede katledilmişti.

İstanbul

Üniversite gençliği 
Simex halk 

ayaklanması ve
Milazgir direnişiyle 
dayanışma eylemi 

yaptı
İstanbul (Berxwedan): 1 Mart 

günü, Beyazıt’taki İstanbul Üni- 
versitesi'nde okuyan Kürdis- 
tanlı yüzlerce devrimci ve yurt
sever,ERNK’nin örgütsel karar 
ve insiyatifiyle, halkın çok kala
balık bulunduğu Beyazıt meyda- 
nında Şirnex halk ayaklanması 
ve Milazgir direnişiyle da
yanışma amaçlı bir miting yaptı
lar. Öğrenciler Kürtçe pankart 
açtılar, ‘Yaşasın PKK, ERNK ve 
ARGK" "Yaşasın Şirnex halk 
ayaklanmamız", ‘Yaşasın Milaz
gir direnişi", ‘Vur gerilla vur 
Kurdistaıu kur" sloganlarını 
atarak, ayaklanma ve direnişle 
dayanışmalarını dile getirdiler.

Gösteri alanında yapılan ko
nuşmada, Şirnex halk ayaklan
ması ve Milazgir direnişinin 
boyutları anlatıldı.

Yüzlerce çevik kuvvet polisi
nin saldırması üzerine, öğren-

çiler taş ve molotof kokteylle
riyle cevap verdiler. Devrimci- 
yurtsever öğrencilerin militanca 
karşı koyuşu üzerine, çevik kuv
vet polisleri kaçmak zorunda kal
dılar. Daha sonra takviye olarak 
birlerce polis üniversitenin ö- 
nüne yığılarak öğrencilere sal
dırdı. Eylemlerini başarıyla so
nuçlandıran öğrenciler, bu defa 
ana kapıdan girerek, üniversite 
bahçesinde gösterilerine devam 
ettiler, burada diğe öğrenciler de 
gösteriye katıldı. Burada üni
versite yönetiminin polisle iş
birliği de protesto edildi ve Kür- 
distan'daki direniş üzerine ko
nuşmalar yapıldı.

Eylem sırasında çok sayıda 
resmi ve sivil polis de yaralandı. 
Öğrencilerden yaralanan olup ol
madığı ve gözaltına alınanların 
sayısı öğrenilemedi.

Birçok Avrupa ülkesinde tele
vizyonlar, haber bültenlerinde 
öğrenci eylemini ve nedenlerini 
görüntüleriyle verdiler.

Bu başarılı eylem, yakın dö-

nemde ERNK’nin insiyatifiyle 
gerçekleştirilen en kitlesel 
öğrenci eylemi oldu. Bu da gerek 
PKK’nin, gerekse Kürdistan’- 
daki mücadelenin gençlik ara- 
sında nasıl olumlu etki bırak - 
tığının en güzel örneği, aynı za
manda bundan böyle metropol
den sömürgeciliği darbelemenin 
net bir işaretidir.

Amed

Kürdistan'ın birçok 
merkezinde PKK ve

ERNK bildirileri 
dağıtıldı

Amed (Berxwedan); Muha
birlerimizden aldığımız bilgilere 
göre Amed, Nisêbîn, EElıh (Bat
man), Sêrt, Cizîra Botan.Girgê 
Amo (Silopi) Şirnex, Wan, Ko
şar (Kızıltepe), Mersin, İzmir ve 
İstanbul'da PKK ve ERNK’nin 
son bildirileri ile Yurtseer Genç
lik Birliği'nin bildirileri dağıtıldı. 
Bunun yanışını Amed'te Yurse- 
ver Dindarlar Birliği ve Mêr- 
din’de de yerel düzeyde ARGK ile 
ERNK’nin bildirileri dağıtıldı.

Muhabirlerimiz vasıtasıyla 
gazetemize ıılştınlan bilgilere gö
re halkın en fazla üzerinde dur
duğu üç konu var. Bunlar; ka
muoyuna yansıyan PKK ile Gü
ney Kürdistanlı güçlerin yürüt
tüğü ulusal kongre çalışmaları
nın sonucu, PKK 4.Ulusal Kon
gre kararları ve Ortadoğu krizi
nin mevcut aşamasında Kürdis- 
tan’ın yeri ve rolü konulan.
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Direniş içinde 
şehit düşen bayan 
ARGK gerillasının 
kimliği belli oldu

Sêrt (Berxwedan); 4-5 Şu-

7 masum yurtsever öldürüldü, çatışmada 
öldürülen gerilla süsü verilmek istendi

Cizîra Botan-Nisêbîn Berx- 
wedan: 22-23 Şubat gecesi Cizî- 
ra Botan’ın 10 km ötesinde yer 
alan, Güney Kürdistan sınırına 
yakın Narinciye (Köyceğiz) kö
yü yakınlarında, düşmanın pu
susuna düşen 7 yurtsever, hun
harca katledildi.

Türk devlet yetkilileri, bunla
rın, "PKK'li teröristler' olduğunu 
iddia etti. Haberden sonra olayı 
çok yönlü araştırmaya başladık, 
katledilenlerin masum yurtse
verler olduklarını tespit ettik.

Olay hakkında cesetlerin üze
rine giden yurtseverlerden ve 
Nisêbîn’de şehit ailelerimizden 
birinden doğrudan aldığımız bil
giler şöyle:

‘Şehit edilen yedi kişi de sivil 
elbiseli. Üzerlerinde birkaç silah 
var. Silahların onlara ait olduğu 
da kesin değil. Sonradan cesetle
rin yanına bırakılmış olabilir.

Saat, para, kalem ve diğer 
eşyalarda video çekimi için yan- 
yan dizilmiş, cesetlerin yanma 
konmuş. Yanlarında 3-4 kilo tü
tün ve 1 -2 kilo kadar bal vardı. 
Ru satış için olamazdı.

Cesetler video çekiminden 
sonra bir daha taranmış. Amaç

ARGK’nin namlularından
çıkan intikam ateşi ajanların 

yüreğine korku saldı
Geçen Berxwedan sayısında Midyad’m namlı ajanı Sabriyê Cimo'- 

nun öldürüldüğü bildirilmişti. Bu alanın düşman tarafından en iyi 
şekilde saklanması, gerillaların hedefi olmaması için büyük bir özenle 
korunması düşmanın yanında taşıdığı önemden kaynaklansa da, 
sonuçta hakettiği cezaya çarptırılmaktan kurtulamadı. Gerek Mid- 
yad'ta gerekse soruşturma merkezlerinde halka karşı estirdiği terör 
uzun yıllardan beri bilinmekteydi. Her ne kadar beklenen sonuca 
ulaştıysa da durumunu kısaca izah etmek, olaym yarattığı etkinin belli 
oranda da olsa anlaşılmasına yardıma olabilir.

Sabriyê Cimo babadan gelen geleneksel ajanlık ve halk düşmanı 
siyasetini, günümüzde de geriye kalan aile bireyleriyle beraber müca
delemize karşı sürdürmeye çalışıyordu. Bilindiği gibi Cimo aşireti, 
Şeyh Sait isyanına karşı, güçlerini devletin yanında savaşmak için 
Diyarbakır'a göndermişti. Kuşkusuz diğer bir çok hainleşmiş feodal 
aşiret ağası gibi Cimo aşiretinin de isyanı bastırmada rolleri olmuştu. 
Parlayan çağdaş ulusal kurtuluş mücadelemiz karşısında artık eski 
etkinliklerine ulaşamamakta, halk üzerinde etkileri geçerli kılmadığı 
için geriye kalan birkaç aile ferdiyle tek başlarına düşmanın yanında 
yer almaya çalışıyorlardı.

Benrwedan'da yer alan bölge muhabirinin haberinde Dekşürî 
aşi-retinin lideri olduğu bildirilmiştir. Bu önceden doğra olsa da 
günümüzdeki bağımsızlıkçı mücadelenin etkisiyle ne Dekşürî ne de 
Hêwerkî aşireti olarak hiç bir etkisi kalmamıştı. Geçmiş olaylardan 
sözederken ancak bu aynm dile getirilebilir. Bu yüzden Sabriyö 
Cimo'nun halk arasında bu ölçüde bir rolü kalmamıştı. Aynı babadan 
olduğu diğer kardeşleri-nin, mücadelenin etkisi ve halk arasında 
karşılaştıkları tepkiler nedeniyle tarafsızlıklarım ilan ettikleri bilinen 
bir gerçektir.

Bu ajan ın katıldığı bir suç da, Kerboranlı kadın direnişçilere Merdin 
Emniyet Müdûriüğü'nde işkence yapmalıydı Hatırlanacağı gibi A- 
med'deki savaş tutsaklarının açlık grevi direnişlerini desteklemek 
amacıyla toplu olarak çoğunluğu kadın, çocuk ve erkeklerden oluşan 
kitle hükümet konağı önünde oturma ve gösteri eylemleri yapmış, 
daha sonra rastgele tutuklamalara girişilerek kadınlar Mönün'e 
götürülmüşlerdi. Bu sırada Sabriyö Cimo sahte imam rollerine bürü 
«rek şubede de direniş tavrını sürdüren kadınlan direnişten vazge
çirmek için önce telkinlerde bulunur, bundan sonuç almayınca da 
Özellikle gerilla eş ve akrabalarına işkence timleriyle beraber bu hain 
tarafindan işkence yapılmıştı.

Daha önce korucubaşthk da yapmış, bir çok yurtseverin gözaltına 
alınıp yakalanmasında çaba sadeden bu ajanın öldürülmesi Kerboran, 
Midyad halkı üzerinde çok olumlu etki yaparken, Mönün MİT şubesi 
Hezex’ten sonra önemli bir elemanım Midyad’ta da yitirmiş oldu

Ahmet

bat gecesi Sert (Siirt)'te iki po
lisi yaraladıkatan sonra kendini 
vurarak şehit olan bayan ARGK 
gerillasının Gercüş, Şilebin (Kö
mürcü) köyü doğumlu Yıldız 
ŞENGÜL olduğu öğrenildi. Şehit 
savaşçı, Zozan ve Saltan kod 
adlarım kullanıyordu, ARGK saf- 
lanna 1.5 yıl önce katılmıştı. 
Şehit savaşçının ailesi Nisêbîn’- 
de oturmaktadır.

terörist süsü vermek.
Cesetler olayın hemen yakı- 

nmdaki Tilêbel köyüne alelacele 
gömüldüler. Katliam anlaşılma
sın diye köylülerin dini tören 
yapmasma ve gömme işlemine 
eşlik etmelerine izin verilmedi.

Katledilenler pusuya düşmüş 
olabilirler. Ancak izlendikleri, 
yerlerinin tespit edilip, teslim 
ahnma yerine katledilmeleri ih- 
timali ağırhk kazanıyor.

Ölenlerden ikisi kardeş. Bun
lardan A. Aziz Özdemir Nisê- 
bîn 'de, kardeşi Sûphan da 
Qamişlo 'da oturuyor. Bunlar 
arasıra kaçakçılık yapıyor. Di
ğer beşi, Güneyli üçü aslen 
Şirnex-Xêrkan aşiretinden.

Bunlar önce Nisêbîn civann- 
dan Güney'e geçmek istemişler, 
olanak bulamaymca Cizîra Bo- 
tan tarafına sarkmışlar. Bu sü
rede ihbar edilip yerlerinin tes
pit edildiği ağırhk kazanıyor.

Ölenlerin çoğu Güneyli olunca 
olaym gerçeğinin duyulması ge
cikti. ’

Yine de olayın tüm detayları 
aydınlanmış değil. Gelecek sayı
mızda olayı tam aydınlatılmış 
olarak vereceğimize inanıyoruz.

1 Mart 1991 günü İnsan Hak
lan Derneği Bölge yöneticileri ve 
çeşitli demokratik kitle örgütü 
temsilcilerinden oluşan bir he
yetle, 20 Şubat 1991 günü Şirnex 
halkına karşı yöneltilen saldın 
olayım araştırmak üzere olay 
mahalline gidilmiş ve halk ara
sında yapılan yoğun inceleme
lerden sonra hazırlanan aşağı
daki raporun kamuoyunun bilgi
sine sunulması kararlaştırıl
mıştır...

Şirnex halkının temel geçim 
kaynağı kömürdür. Bu nedenle 
Şirnex ilinin adı kömür ocaklan 
Ue birlikte anılır. Bölgedeki kö
mür ocaklan 1978 yılında TKİ’ye 
devredilmiş, ancak rantabl ol
madığı gerekçesiyle bu ocak
larda bugüne kadar ciddi ve mo
dern bir üretime geçilmemiştir. .. 
Son yıllarda bu ocaklann çoğun
luğu özel işletmelere kiralanmış, 
bir kısmından da tamamen vaz
geçilmiştir. Terkedilen bu kömür 
yataklan da, günlük geçim kay
naklarını sağlamak için en ilkel 
koşullarda sadece kazmalar ile 
çabalayıp, kömür çıkaran ve tek 
sermayeleri olan katırlar ile 
bunları taşıyarak şehirde pazar
layan yoksul insanlarımızın ek
mek kapısı olmuştur. Özellikle 
Körfez krizi ile birlikte, Botan 
bölgesinde yoğunlaşan köy bo
şaltma ve yakma olaylarından 
sonra, köy koruculuğunu kabul 
etmediklerinden dolayı toprak
larından zorla göç ettirilen yok
sul insanlarımızın bir kısmı, Şir- 
nex iline gelmiş ve burada inşaa 
edebildikleri derme-çatma ev
lere yerleşmişlerdir. Tek geçim 
kaynaklan da hiç şüphesiz ki 
devletçe terkedilmiş olan bu kö
mür ocaklardır. İşte, 28 Şubat 
1991 günü Şirnex’te meydana 
gelen olaylar, şehire 4. km mesa
fedeki bu terkedilmiş kömür ocak
larından birinde başlamıştır.

Olayı, 48 yaşındaki Ali Şaran’- 
ın anlatımından izleyelim: 'Bu
rada fabrika yok. Geçimimizi 
sağlamak için işletilen kömür 
ocakları kenarmdan ve devletçe 
terkedilmiş kömür ocaklarından 
kömür topluyor, bunları katırla
rımızla Şimex'e getirerek sa
tıyoruz. Bizim, TKİ’ye ait kömür 
topladığımız yer, bir yıldır zaten 
kapanmıştı. Binbir zahmetle top
ladığımız kömürleri şehire getir
diğimizde ancak 10 bin liraya 
satabiliyorduk. Ocak çıkışında 
katırlarımızın yükü tartılıyor ve 
Özel İdare tarafindan fiş kar- 
şılığında fiyatınm % 40i zaten 
vergi olarak alınıyordu. 28Şubat 
1991 günü saat 10.30sıralarıydı, 
Duvyan (ikizce) taburundan ve 
Maden karakolundan askerler 
geldiler ve gelir gelmez ka tırlan - 
miza MG-3 makinalı tüfekleri ile 
ateş açtılar. Biz o sırada ocak
larda tahmini olarak 3000 kişi 
kadardık. Ve 1000 civarında da 
katırımız vardı. Katırlarımızdan 
300 kadarını vuniıılar. Renim de 
katırım vuruldu. Leşlerini araç
lara doldurup birinci kömür o- 
cağındaki çok derin olan su gö
lüne attıklarım, kan izini yok 
etmek için de dozerlerle oralarda 
çalışmalar yaptıklarım sonra 
öğrendik. Arkada iz bırakma
mak için tüm katır leşlerini gizle
diler. Katırlarımızın katledilme
sinden sonra yaklaşık 3 bin in
san biraraya toplanarak Valiliğe

BASINA AÇIKLAMA 
ve diğer devlet yetkililerine du
rumu iletmek ve hakkımızı ara
mak üzere şehire doğru yürü
yüşe başladık. Yaklaşık 4 km 
yürüyüp il girişine geldik. Bu
rada askerler barikat kurmuş
lardı. Yanlarında özel timler de 
bulunmaktaydı. Bize ateş açıp 
kurşunlan üzerimize boşaltanlar 
özel timlerdi. Askerler ise sadece 
havaya ateş açıyorlardı. Bu sı
rada bir askerin havaya açılan 
ateşten dolayı kopan elektrik 
telinden cereyan çarpması so
nucu öldüğünü sonradan öğren
dik. İlk ateşle birlikte katın vuru
lanlardan, 19 yaşmdaki Şehmus 
Yorga ve 17 yaşındaki Salih Te- 
lay öldüler. Bahattin Külter, Sa
dık Bayram, M. Emin Arda ve 
Osman Özmen de çeşitli yerle
rinden kurşunla yaralandılar. 
Biz şehire giremedik. Ancak kur
şunlama olayım duyan halkın 
şehirde yürüyüşler yapıp, taş
larla direndiklerini sonradan öğ; 
rendik.'

Olayı yaşamış insanlardan, 
Omyanis (Dereler) köyünden 
zorla göç ettirilmiş 35 yaşmdaki 
Mehmet Kapar, olayda katledi
len Şehmus Yorga'nın amcasıoğ- 
lu 25 yaşmdaki Halil Yorga, 20 
yaşındaki Kamil Atak, 25 yaş- 
lanndaki Nedim Sartak ile 27 
yaşındaki Haşan Demir heyeti
mize aynı doğrultuda bilgiler 
verdiler. Bu genç insanlar, daha 
önceleri birkaç kez kömür topla
dıklar için, askerlerce elbisele
rinin tamamen soyulup çıplak 
bırakıldıklarını ve elbiselerinin 
gözlerinin önünde yakıldığım i- 
fade ettiler...

Görüşlerine başvurduğumuz 
HEP (Halkın Emek Partisi) tl 
Başkam Av.Mesut Uysal da, 
kurşunlamanın gözleri önünde 
cereyan ettiğini, yürüyüşü duy
ması ile birlikte kendisinin olay 
mahalline giderek, kitleye, ara
larında seçecekleri temsilcile
riyle valiye gitmelerini önerdi
ğini ve onların da bu öneriyi 
kabul ederek aralannda temsil
ciler görevlendirdiklerini, ateş 
açma olaynun tam da bu sırada, 
kitlenin durmuş olduğu ve yü
rüyüşçülerde hiçbir taşkınlığın 
olmadığı bir anda vuku buldu
ğunu ifade etti. Halkın, cesetleri 
ve yaralıları gördükten sonra 
galeyana geldiğini ve taşlama 
olaylarının bundan sonra gerçek
leştiğini, şehirdeki protesto gös
terilerinin saat 13'te başlayıp 
15’e kadar sürdüğünü de ekledi
ler.

İşte olaym gerçek yüzü bu
dun..

Bu olay, Ağustos ayı içinde 
Avrupa Konseyi'ne başvuruda 
bulunarak, Bölgemizde insan 
haklarının askıya alındığına dair 
bildirimin ne anlama geldiğinin 
en açık bir kanıtıdır. Bu olay, 
halkımıza karşı kontrgerilla ara
cılığıyla yürütülen ve özel savaş 
yöntemleriyle girişilen yoğun 
saldırıların ve açık savaş ilanı
nın bir parçasıdır.

Körfez krizi ile birlikte, Botan 
bölgesinde insansızlaştırma yü
rürlüğe konulmuş, yüzlerce köy 
boşaltılıp yakılmış ve insanları
mız zorunlu göçe tabii tutulmuş
tur. Bu olay, Şirnex’e göç eden 
bu insanların potansiyel bir teh
like olarak görülerek, buralar
dan da batıya göçettirilmesi po-

litikasının açığa vurulmasıdır. 
Bölgemizdeki yoğun askeri yı
ğmağın halkımıza karşı bir soy
kırımda kullanılması niyetleri
nin çok tehlikeli manevrasıdır. 
Bugün Şirnex'te katır katliamla
rına gözünü kırpmadan girişen
ler, halkımız açısından çok bü
yük bir tehlikenin çanlarını çal
maktadır. Bugün Şirnex halkı 
devlet nezdinde ‘Kömür çalan 
hırsız" konumundadır. Ne acıdır 
ki, kendi malının hırsızı duru
muna düşülmüşlerdir. Oysa ger
çek hırsızlar, yıllardır halkımızın 
iradesi dışında tüm zenginlik 
kaynaklarımıza el koyan sömür-, 
gec ilerdir.

Bugüne kadar, halkımıza kar
şı suç işleyip de cezalandırılan 
olmamıştır. Aksine bu güçler ö- 
düllendirilmiştir. Şirnex olayla
rında halkımıza düşmanca yak
laşanlar, onlara acımasızca kur
şun sıkanlar ve katırları dahi 
katledecek derecede alçalanlar 
da herhalde çok yakında ödül
lendirileceklerdir.

Ama herşeye rağmen, insan
larımız, baskıya ve zorbalığa 
karşı direniyorlar. Direnen in
sanlarımız ülkemizi güzelleşti
riyor, ulusal onurumuzu yücel
tiyorlar. Ülkemizin her yerinde 
zulme karşı direnen insanları
mıza güç veriyorlar, ölüm paha
sına onurlarım savunuyorlar. 
Daha dün tüm Botan bölgesinde, 
Cizîra Botan, Nisêbîn, Girgê A- 
mo, Tûx'ta ve Lice'de direnen
lere Şirnex halkı bugün onurlu 
yürüyüşü ile selam gönderiyor... 
1991 yılının bu önemli kitlesel 
halk direnişiyle yeni bir sayfayı 
daha açıyor... Şirnex halkının 28 
Şubat 1991 yürüyüşü, baskıya 
ve zorbalığa karşı, özgürlüğe su
samışlığın göstergesidir. İnsan 
onurunu ve haklarım savunma
lım güzel bir örneği, tarihi bir 
birikimin patlamasıdır. Dostlar 
ve dost olmayanlar bunu böyle 
bilmelidir...

Heyetimiz, tüm insan haklan 
savunuculan ve demokrasi güç
lerini insan haklan konvoylan 
oluşturarak, halkımızın baskıya 
karşı yükselen şanlı direnişine 
destek vermeye çağırır.

Dünyadaki tüm "Hayvanlan 
Koruma Örgütleri’ni Şirnex kö
mür ocaklarındaki vahşet göste
rilerine karşı tavır almaya davet 
eder.

Heyetimiz, tüm demokrasi 
güçlerini halkımıza karşı yöne
len zorunlu göç uygulamalarına, 
yoğun insan haklan ihlallerine 
ve soykırım manevralarına karşı 
tavır almaya ve göreve çağırır.

Av. Zübeyir Aydar İHD Gen. 
Bşk. Yrd., Mehmet Karhan, 
SUrt Bld. Mec. Üyesi, Kemal 
Bayram Tatvan Deniz Sen. 
Bşk., Av. Fevzi Veznedaroğlu, 
Hikmet Ata İHD Diyarbakır 
Yk. Üyesi, Esat Bingom İnş. 
Müh Hatip Dicle İHD Gen. 
Yk. Üyesi, Faik Tunçtan Tat
van Bld. Bşk. Yrd., Leyla Zana 
Ülke Gazetesi Muhabiri, Av. 
Sabahattin Acar, Nazdar Kah- 
ramaner İHD Diyarbakır Yk. 
Üyesi, Veysel Şener, Mimar 
Mehmet Kara İHD Batman Şb. 
Sek., A. Kerim Tek Siirt İl, M. 
AH Sevilgen İHD Siirt Şb. Yk. 
Üyesi, Av. Sedat Özevin, Ve
dat Aydın İHD Diyarbakır, 

. Mümtaz Çerçel gazeteci.
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Kürdistan’da durum:
NEWROZ YAKLAŞIRKEN KÜRDİSTAN’DA TUTUKLAMALAR ARTTI

Sömürgeci uygulamalar, Kürdistan'daki durum ve tutuklamalara ilişkin Kürdistan'ın dört bir yanından muhabirlerimizden doğrudan aldığımız bilgileri aktarıyoruz:

WÊRANŞAR

14 Şubat günü şehirde ERNK 
ve ARGK’ye ait iki pankart a- 
sıldı. Ancak pankartlarda ne ya
zıldığı tespit edilemedi.

17 Şubat günü HEP İlçe Kong
resi yapıldı. Kongrede yaptıkları 
konuşmalardan dolayı bazı yurt
severler hakkında soruşturma 
açıldı. Aynı zamanda ilçe HEP 
yöneticisi ve delegesi olan bu 
yurtseverler, savcılıkta ifade 
verdiler.

Polis komplo peşinde
Savcılıkça aranan Sinan Binici 

adlı henüz siyasal kimliğini net- 
leştiremediğimiz biri buluna
mayınca, polis, evini basarak 
evde bulunan Mehmet, Yusuf, 
Sabri Binici adlı ûç kardeşini 
gözaltına aldı. Bir müddet tutuk
lu kalan ve bu sürede eziyet 
gören bu üç kardeş daha sonra 
serbest bırakıldı, ancak bu defa 
kimlikleri verilmedi ve ilçe dışı
na çıkmaları yasaklandı.

İlçeden yurtseverler, olayın 
gelişinden kuşkulandıklarını ve 
polisin muhtemel bir komplo ha
zırlığı içinde olduğunu söylediler.

Baskıların başım ilçe kayma
kamı çekiyor. Bu sömürgeci kad
ro, tam bir kontr-gerilla uzmanı 
gibi davranıyor, yurtseverleri

AMED

İHD'ye gözdağı, 
Hatip Dicle bir 
süre tutuklandı

Amed İHD Başkam Hatip Dic
le, 19 Şubat gecesi gözaltına 
alındı. Dicle hakkında, Bismil’de 
şehit olan bir ARGK gerillasının 
cesedinin ailesine verilmemesi 
üzerine yaptığı basın açıklama
sından dolayı soruşturma açıl
mıştı. Savcılık tarafından, Dic
le’nin bu açıklamasında, yazı yo
luyla Olağanüstü Hal Bölge Vali- 
si’ne hakarette bulunduğu ve 
onu tehdit ettiği ileri sürülüyor.

Ancak bu iddianın, gözdağı 
vermek için bir gerekçe olduğu 
herkes tarafından biliniyordu. 
Sömürgeciler, Hatip Dicle ve 
Kürdistan'daki İHD'lerin diğer 
sorumlularının, Kürdistan'daki 
insan haklan ihlalleri konu
sunda yaptıktan çalışmalardan 
ürküyor ve bu nedenle yıldırmak 
istiyorlar.

Dicle’nin tutuklanması, bu yıl
dırma politikası ve uygulamala
rının somut bir halkası oldu. 
Dicle, 22 Şubat gününe kadar 
tutuklu kaldı, sorgudan geçirildi. 
Öğrendiğimize göre, sömürgeci
ler tutuklu kaldığı süre boyunca 
Dicle'yi cezaevinde çocuk ko
ğuşunda tuttular.

Şehirde tutuklamalar 
sürüyor

19-20 Şubat gecesi, şehrin Bağ
lar semtinde polis ve özel tim 
birliklerinin saat 01-02.00 sula- 
nnda çok sayıda eve yaptıklan 
operasyonlar sonucunda Ayfer 
Ok (22 yaşında, lise mezunu), 
Mesut Çetinkaya (19-20 yaş
larında), İzzet Gümüşçü (20 
yaşında, öğrenci), Taner Tan- 
nkulu (20 yaşında), Muammer

tehdit ediyor, polis operasyon
larına katılıyor. Yurtsever faa
liyetin artışına parelel olarak il
çede ajan faaliyeti de arttı, il
çede bulunan resmi ve sivil po
lislerin yanısıra, düşürülmüş çok 
sayıda ilçe yerlisinden de yarar
lanılıyor. Özellikle cezaevinden 
yeni çıkan yurtseverler üzerinde 
baskı ve tekrar tutuklama teh- 
diti fazla. İlçede her an büyük 
gözaltı furyası geliştirilebilir. 
Gazetemiz baskıya girerken, bu 
kuşkumuzun gerçekleşmiş ol
duğunu ve çok sayıda yurtseve
rin tutuklandığım öğrendik.

Sömürgeciler Yezidi 
ve Müslüman Kürt 

çelişkisini körüklüyor
Böylesi bir olay Zevran kö

yünde meydana geldi. Düşmanla 
işbirliği içinde olan belli kesimle
rin kışkırtmasıyla müslüman o- 
lan Nasıran köyünden bir grup, 
Yezidi Kürtleri’nin oturduğu 
Zevran köyüne saldırdı. Çıkan 
çarpışmada her iki taraftan da 
birer kişi hayatım kaybetti, Zev- 
ran’dan bir kişi de ağır yara
landı. ilçeden yurtseverler araya 
girerek olayın daha da büyüme
sini önlediler.

Tanrıkulu (20 yaşında) ve Özcan 
Camcı ( 23 yaşında) gözaltına 
alındı. Bunlar dışında isimlerini 
tespit edemediğimiz çok sayıda 
yurtsever daha gözaltına alındı. 
Bu yurtseverler, şehirde PKK 
için çalışmakla suçlanıyor.

Şehirdeki askeri havaalanı 
çok faal, savaş bitmesine rağ
men uçaklar sürekli kalkıyor. 
Bazı yurtseverler savaş uçakla
rının dinmeyen gürültüsünün a- 
şın ve son derece rahatsız edici 
olduğunu, ancak polis operas
yonlarının daha rahatsız edici ve 
gürültü yaptığını söylediler.

Kırklareli'de askerlik 
yapan Amedli iki 

yurtsever katledildi, 
biri de ağır yaralandı 
KKK 15. Tümen Komutanlığı 

birliklerinde askerlik yapan A- 
medli üç yurtsever, faşist su
bayların hazırladığı cani bir sa
bıkalının silahlı saldırısına uğ
radı. Bunlardan ikisi hayatım 
kaybetti, biri de ağır yaralandı. 
Katledilen iki yurtseverin cena
zesi memleketlerinde gömüldü. 
Bunlar; Lice’den Ramazan Ak
doğan ve Farqin (Silvan)’den 
özcan Çelik, ağır yaralı yurtse
ver de Çınar'dan Genco Yavuz; 
bu yurtsever askerlikten firar et
miş. baskı altındaki ailesinin zo
ruyla askere yollanmıştı. Bu plan
lı cinayeti işleyen de Ordulu Dur
sun Demir adlı eski bir sabıkalı.

Çöp kutusunda patlayan 
bomba 7 çocuğun 

yaralanmasına yolaçtı 
Balıkçılarbaşı semtinde, bir 

sokaktaki çöp kutusunda pat
layan bir bomba, sokakta top

oynayan çocuklardan yedisinin 
yaralanmasına yolaçtı. Yarala
nan çocuklardan sadece Uğur 
Yıldız, Turan Gökçe ve Mustafa

BASINA AÇIKLAMA
13.2.1991 günü basına yapılan açıklamada, 5.2.1991 tari

hinde Olağanüstü Hal Bölge Valiliği kaynak gösterilerek verilen 
TV ana haber bülteninde köy korucuları ile PKK militanlan 
arasında çıkan çatışmada ölen kişinin oğlu Servet Yılmaz 
olduğuna dair duyumlar alan Baba Mehmet Yılmaz, yakınla
rıyla birlikte Antalya’dan Diyarbakır’a gelmiş ve Olağanüstü 
Hal Bölge Valiliğine bir dilekçe ile başvurarak, ölen militanın 
fotoğraf veya filmlerine bakarak oğlu olup olmadığını, eğer oğlu 
ise cenazesini almak istemiştir. Fakat Bölge Valiliğinde, dilek
çesi alınmadığı gibi kayıtlarında böyle bir olayın da olmadığı

S Baba Mehmet Yılmaz’a bildirilmiştir.
Derneğimize başvurarak, olayın boyutlarım anlatan Baba 

Mehmet Yılmaz ile birlikte 13.2.1991 tarihinde basın mensup
larıyla bir toplantı yapılmış, Bölge Valiliğinin yasal olmayan bu 
tavrı kınanmıştır.

Bu basın açıklaması gerekçe gösterilerek kanuni ikametga
hım 14.2.1991 gece saat 5 sıralarında çok sayıda polisle basılmış, 
ev sakinleri tedirgin edilerek bir sûre evde kalınmıştır.

Bu operasyon, gerçekleri kamuoyuna açıklamayı görev 
edinen ve insan haklarım ödünsüz savunan derneğimize karşı 
yapılmış bir gözdağı eylemidir. Tamamen suskun bir toplum 
yaratma yolunda atılmış tehlikeli bir adımdır.

Dilekçeyi kabul etmemek başlıbaşına bir anayasal suçtur. 
Bunu kınamak ve kamuoyuna duyurmak suç ise, bu suçu 
işlemeye devam edeceğim.

Hangi şartlar altında olursa olsun, insanların yakınlarının 
cenazelerine sahip çıkması, onu anlayış ve dini inançlara göre 
gömmesi ve mezarının yerini bilmesi en doğal hakkıdır. Bu 
haklan savunmak, aksi davranışları ise kınamak suç ise, bu 
suçu da işlemeye devam edeceğim. Çünkü insan haklan savu- 
nuculannın asli görevi insan haklarım ödünsüz savunmaktır.

Gözaltına alma girişimini, bu amaçla evimin ve sair adresle
rimin bastonlarla aranmasını şiddetle kınıyor, kamuoyunu g 
duyarlı olmaya çağırıyorum.

Hatip Dicle 
İHD Genel Yönetim Kımıltı Üyesi

■ Diyarbakır Şubesi Başkanı / 15 Şubat 1991

ÊLIH

Şehirde daha önce de tutuklu 
kalmış üç yurtsever bir daha 
tutuklandı. Bunlar: Hikmet Kılıç 
(1980-88 sürecinde cezaevinde 
kalmıştı), Mahmut Oğuz(1980- 
88 sürecinde tutuklu kalmış, 
önce idam cezası almış, daha 
sonra cezası Yargı tayca bo
zulmuş, ceza indiriminden ya
rarlanarak cezaevinden çık
mıştı) ve Abdulkerim Yıldız 
Gercüş'te tutuklanıp, Êlih

TÜX

ilçede yapılan operasyon- dılar. İlçe ve köylerinde düşman 
larda Celal Bayram, Faris Savaş, operasyonlarının ardıarkası ke- 
Casim Akbay ve Cihat Yeşilyurt silmiyor. Köylülere zorla koru- 
adlı yurtseverler gözaltına alın- culuk dayatılıyor.

ARTEMÊTAN

ilçe merkezinde Abdullah 
Kaya isimli bir yurtsever tutuk
landı. Türk yetkilileri, bunu 
‘teslim olan bir PKK’li ’ olarak 
basına yansıttılar. Gerçekte tu
tuklanan yurtsever halktan biri. 
Muhabirimizin aktardığına göre 
bu yurtseveri, Yezdinan aşiret

DERÎKA ÇiYAYÊ MAZÎ

Özellikle son on gündür ilçe
deki asker sayısı aşın artırıldı. 
Bütün yol kavşaklarında arama 
yapılıyor. Bir traktörde yapılan

isimlerini tespit edebildik.
Bombanın kimler tarafindan 

ve hani amaçla çöp kutusuna 
yerleştirildiği öğrenilemedi.

(Batman)'e götürüldü.
Öte yandan Kürdistan’a as

keri teftişe çıkan Turgut Özal, p- 
lanında olduğu halde Êlih’e uğ
ramadı. Özal, sadece Amed ve 
Midyad'a uğradı, Cizira Botan 
üzerinden ise helikopterle geçti. 
Gezisi sırasında aşın güvenlik 
önlemi alınan Ozal’ın halk göste
rilerinden korktuğu, görüşü alı
nan bütün yurtseverler tarafin
dan ifade edildi.

reisi ve aynı zamanda Wan SHP 
İl Başkanı, korucubaşı Abdur- 
rahman Özbek tutuklattı. Tutuk
lanan yurtsever, PKK 2. Ulusal 
Konferansı’ndan sonra çıkarılan 
ve korucuları silah bırakmaya 
çağıran metni Abdurrahman Öz
bek'e vermekle suçlanıyor.

aramada birkaç ERNK bildirisi
nin bulunması neden gösterile
rek iki yurtsever tutuklandı.

Köylere yapılan arama operas-

yonlan da tüm hızıyla sürüyor. 
Köseveli köyüne düzenlenen o- 
perasyonda, özel timler halka 
eziyet ettiler, birkaç yurtseveri 
gözaltına aldılar.

MEHSERT

İlçeye bağlı Şada (Ünsallı) 
köyünde 15 Şubat günü, korucu 
olan kardeşi Mehmet Yeşilgöz’ü 
düşman silahını taşımaktan vaz- 
geçiremeyen İzzettin Yeşilgöz 
adlı yurtsever köylü, ekmek bı
çağım vücudunun çeşitli yerle
rine vurarak intihar etti. Haya
tım kaybeden yurtseverin, koru
cu olan kardeşine sık sık, “Köy 
koruculuğundan istifa et, bu si
lahı kime karşı kullandığının bi
lincinde değilsin sen" dediği be- 
lirtildi.

ÇEWLIK

Karakol 
komutanının komplosu 
25-26 Şubat gecesi Çewlîk 

(Bingöl)şehir merkezine bağlı 
Simsor (Ekinyolu) köyü karakol 
komutam, köyde yurtsever ola
rak tanınan Kadir isimli köylü
nün kıraathanesine bomba attı. 
Saat 22.00’de gerçekleştirilen 
kundaklama eyleminde kahvede 
büyük nıadçU hasar meydana 
geldi.

Bombalama olayım bahane 
eden karakol komutanı, ertesi 
gün sorumluluğu köylülerin üze
rine atarak 8 yurtseveri tutuk
ladı.

MAZRA

Yayladere şehitlerinin 
cesetleri daha verilmedi

Aileler, cesetleri almak için 
bir daha gittiler. Cesetlerin bir 
çukura gömülü olduğunu, kimlik
lerinin artık tanınamayacağını, 
dere suyunun üçüne değdiğini, 
bu durumda uzun süre kalır
larsa, çürüyeceklerini gördüler.

Kardan dolayı aileler, katırla 
cesetleri taşıma olanağı bula
mayınca, özel bir firmadan heli
kopter kiralamaya karar verdi
ler. Ancak helikoptere bu defa 
alay komutam izin vermedi.

Aileler, bölgedeki yurtsever
lerin katılımıyla toplanarak 1 
Mart günü tekrar cesetleri alma
ya gittiler ve bu defa herşeye rağ
men alacaklarım ifade ettiler.

SÊRT

Şehirde büyük gözaltı var, göz
altına alınanların sayısı o kadar 
çok ki, artık takip edilemiyor. 
Hukuki yollar sonuç vermediği 
İçin, haksız yere tutuklananlar 
ve işkence görenler artık avukat 
ve İHD'ye başvurmuyorlar.

önceden boşaltılan köyler yı
kılıyor. Düderan göçerlerinden 
Yusuf özer, boşaltılan köyleri 
Şıkeftiyan (Taşkonak)'a iki yıl 
sonra gidince, askerlerin tüm 
evleri yıkmış olduğunu, ev direk
lerinin de karakolun odun ihti
yacı için kullanılmış olduğunu ve 
köy yerinde bir moloz yığınının
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durduğunu görüyor. Aynı uygu
lama Dih (Eruh)’un Niviyan (Dağ- 
yeli) köyünde de tekrarlanır. Sert 
(Siirt)’in boşaltılmış olan Biloris 
(Sağlarca) köyüne kış koşulla
rından dolayı yerleşen birkaç 
göçer ailesi, askerler tarafından 
zorla köyden çıkarılırlar.

Sêrt’in Seyfiyê (Yazlıca) kö
yünden Hediye Özdemir adlı bir 
köylü kadın tutuklandı. Bu köy
den çok sayıda genç ARGK saf- 
larına katılmıştı. Bu katılımlar 
halen devam ediyor, en son beş 
genç daha gerillaya katıldı.

Sêrt’in Civanîkan (Gökçebağ) 
köyünden de Halit Aydın adlı bir 
yurtsever tutuklandı. 21 Şubat 
günü Sêrt’te gözaltına alınan bu 
yurtsever, Amed özel tip cezae
vine kondu. Bu yurtseverrin tu-

Botan'da köy göçerime, 1990 foto a»awe<*>n

Kasaplar Deresi ’nden bugünlere:

Suçlu cesetler
2000’e Doğru dergisi 29 Ocak 1989 sayısında Sert Kasaplar 

deresinde çöplüğün cesetlerle dolu olduğunu açıklamıştı, ilgi
lenme sonucu yapılan kazılarda 4 ceset çıkarılmıştı. Yetkililer 
önce, ‘Görmedik, bilmiyoruz, duymadık’ dediler. Gördüklerinde 
ise olayın bütün boyutlarıyla açığa çıkmaması için kazıyı 
durdurdular.

Olay hakkında Bölge Valisi Hayri Kozakçıoğlu, 2000’ 
Doğru’ya; ‘Sert Valiliğinden aldığımız bilgilere göre Şubat 
1988'de Sêrt-Hezo (Kozluk)'da çıkan çatışmada ölen üç kişinin 
cenazesi aileleri tarafından alınmamış, Sêrt belediyesi de bunla
rı oraya gömmüş" açıklamasını yapmıştı Aynca, ‘Ben ölü ele 
geçen teröristin akibeti ile ilgilenmem, daha büyük organizas
yonlarla meşgul olurum. Ölü ele geçirilen bir süre bekletilir, 
sahibi aranır, bulamayınca belediyeye teslim edilir. Gerisi 
onların bileceği iş" demişti.

O günden bugüne değişen birşey yok. Hatta artık cesetler 
belediyeye bile verilmiyor. Sahiplerine teslim edilen cenazelerin 
törenlerinde kitlesel gösteriler yapıldığından dolayı olsa gerek, 
çatışmalarda ölenler oldukları yere “gömülüyor."

9 Aralık'90 günü Dêrsim-Çewlik (Bingöl) arasında Tekim 
tepe ile Kırmızı tepe arasındaki sınır deresi yakınlarında bir 
grup ARGK gerillasıyla çıkan çarpışmada 11 gerilla şehit 
düşmüştü. Çatışmada bir çavuşun da öldüğü basında yer aldı. 
Şehit düşenlerden hiçbirinin kimliği açıklanmadı. Bunulardan 
üçü bir mağaraya Dersim sınırlan içine girdiğinden Kislê 
(Nazimiye) savcılığı tarafından gömüldü. Diğerleriyle, Çewlik 
sınırlan içine girdiğinden Gêxî (Kiği) savcılğı ilgilendi. Savcı 
cesetleri gördüğünde şok yaşadı. Çünkü çoğunun cesetleri 
parçalanmış ve o vaziyette bir dere yatağına atılmışlardı. 
Söylendiğine göre cesetlerin ilçeye götürülmesi önerisine yüz
başı karşı çıkıyor ve dere yatağına gömdürüyor. Bahar ayların
da kabaran sel sularıyla gömülenlerden hiçbirinden iz kalmaya
cak. Yetkililerin, ‘Sahibi aranır bulunmaz ise belediyeye teslim 
edilir" yönlü laflarının anlamsızlığı bir kez daha yaşanıyor. Gêxi 
savcısının şok olması ve cesetlerin ilçeye gömülmesini önermesi, 
yerine başkasının atanmasına yolaçtı.

Şehit düşenlerden birisinin ailesine karakoldan ‘bilgi’ geliyor. 
Alev ailesi bunun üzerine çalmadık kapı bırakmıyor. Baş
vuruları reddediliyor, böyle biri yok deniyor. Daha sonra Dersim 
milletvekili Kamer Genç’in devreye girmesiyle cenazeyi teslim 
etmeyi kabul ediyorlar. Alev ailesi hiç olmazsa çocuklarının 
mezarının yerini biliyor, ya diğerleri?

Alev ailesine sömürgeci yetkililerin söylediği de ilginç: ‘PKK, 
kimlerin öldüğünü biliyordur, onlar sahiplerine nasıl olsa haber 
verirler’. Evet, şehitlerin kimliği belli oldu, ancak bu defa başka 
bahanelerle cesetler ailelerine teslim edilmiyor. Böylelikle şehit
lerin cesetleri bile suçlu görülüyor ve suçlu muamelesi yapılıyor.

tuklanmasına, ARGK saflarında 
bir oğlunun bulunması gerekçe 
gösterildi. Halit Aydının, gerilla 
olan oğlunun kendisine hitaben 
yazdığı, iyi olduğuna dair mek
tup, daha ona ulaşmadan şehit 
düşen bir savaşçının üzerinde 
bulunmuştu; buna dayanan düş
man, kendisinin oğlunu ARGK 
saflarına yolladığını iddia et
mektedir. Halit Aydın, 1980’den 
beri dördüncü defadır tutukla
nıyor, her tutuklanmasında da 
ağır işkence görmüştü.

En son birkaç ay önce Êlih 
(Batman)’te polisin bir komp
losu sonucu tutuklanmış, işten 
atılmış, ağır işkence sonucu bir 
bacağı, bir kolu ve sırtı zede
lenmiş, o günden bu yana da 
tedavi görmekteydi.

KERBORAN

Ay ortalarında ilçe merke
zinde gözaltına alınan beş yurt
sever serbest bırakıldı

Dicle nehri kenarında bulunan 
Çêlikê Aliye Remo köyünde ka
rakolun hemen bitişiğinde, bir 
ağaca 18-20 yaşlarındaki bir 
genç kız asılarak katledildi. 
Yurtseverler, genç kıza tecavüz 
edildikten sonra katledildiğini, 
cinayete intihar süsü verilmek 
istendiğini söylediler.

Köyün karakol komutam, tam 
bir kontr-gerilla, Baho Ağayla

QILABAN

Körfez savaşının seyir değiş
tirmesiyle birlikte, TC, sınırdaki 
ordusunda kaydırma yapıyor. Bu 
şekilde kaydırılan birliklerin bir 
kısmı Qilaban’a aktarıldı. Savaş 
bitmiş olmasına rağmen Türkiye 
yönünden kalkan savaş uçakları 
Irak yönüne uçuyorlar.

Köylülerin sınırdan yaptığı 
kaçak ticaret tamamen durmuş 
durumda. Düşman birlikleri fır
sat bulduklarında operasyona çı
kıyorlar.

PKK'nin 4. Ulusal Kongresi so
nucu, çetelere yönelik yaptığı si
lah bırakma ve af çağrısı bölgede 
geniş yankı yaptı. Bu çağn çeteler
deki kararsızlığı daha da arttırdı.

TC'nin iddia ettiği gibi, I-

ŞIRNEX

25 Şubat günü şehir ve çevre
sine kara yağmur yağdı, sokak
larda yağmur derecikleri yerine, 
petrolü andıran yağlı sıvı derecik
leri oluştu. Bu katran, kann üze
rinde de bir örtü oluşturdu. Bu, 
Körfez savaşından Kûrdistan 
halkının payına düşendi, sanki 
Türk ordusunun tahribatı yet
miyormuş gibi.

26 Mart günü muhabirimiz

CMra Botan'da düşman tankı, 1990 K”0 semwKian

GIRGÊ AMO

İlçe halkının tümü yerlerine dön
müş durumda, ancak yoksulluk 
aşılamıyor. Kara yağmur Girge 
Amo ovasında da yağdı. Bura
dan Kuzey'e göç, Şirnex ve Qila- 
ban’a göre daha fazla. Göçmen
ler, burada fazla durdurulmuyor, 
halkla görüştürülmüyor, gruplar 
halinde iç bölgelere yollanıyorlar.

birlikte çevrede tam bir terör 
estiriyor. Bu nedenle, bu hunhar 
cinayeti, karakol komutanının 
işlediğinden köylülerden hiçbiri 
şüphe etmiyor.

Karakol komutam ise, suçu
nun büyüklüğü karşısında, ya
vuz hırsız misali suçu yurtsever
lerin üzerine atmak istiyor. Çev
rede yurtsever faaliyetleriyle ta
nınan ve bu nedenle de birçok defa 
cezaevine düşen, halen de tutuk
suz olarak yargılanan Elvan A- 
car adlı yurtseveri suçluyor.

rak’tan büyük göç yok, en a- 
zından Qilaban üzerinden yok. 
Bazen gruplar geliyor. Günde or
talama en fazla 40-50 kişi ge
liyor. Qilaban üzerinden gelenle
rin çoğu Kürt ve Asuri. Bunlar 
yolda büyük zorluklar çekiyor. 
Kuzeye geçmek isteyen bir Asuri 
kafilesinin 4 ferdi, yolda çığ al
tında kalarak ölüyor. Göçmenler 
Kuzey’e geçtiğinde bu defa TC’- 
nin denetim ve baskısı ile MIT’in 
bitmeyen sorgusu başlıyor. Bun
lardan alman sınırlı bilgiye göre, 
Irak’ın , Qilaban tarafına yakın 
kesimlerinde ciddi bir gücü yok. 
Bu göçmenler Güneyli Kürt güç
lerinin de silahlı güçlerine rast
lamadıklarım belirttiler.

bölgeden verdiği önemli haberler 
arasında kömür ocağındaki ger
ginliği baş haber olarak sıraladı, 
Tatarlar, ANAP Şirnex milletve
kilini ve Maden-Iş] sendikasının 
Şirnex’teki temsilcisini suçladı, 
çıkacak olaylarda bunların önemli 
sorumluluğunun olacağım belirtti.

Güney’den, Şirnex üzerinden 
de göçün ciddi sayılamayacak 
düzeyde kaldığı belirtildi.

Türk ordu birlikleri halen ilçe 
ve çevresindeki mevzilerindeler. 
Ancak moralleri çok bozuk, ça
mur içinde kalmışlar, yenilmiş 
bir ordu havası var. Kimse ne 
zaman gideceklerini bilmiyor. 
Halktaki genel kam, Kürdis- 
tan’da kalmak isteyecekleri yö
nünde.

NISÊBÎN

İlçede sömürgeci terörde artış 
var. İlçede PKK ve ERNK bildiri
leri dağıtıldı. Bazı gençler üze
rinde bildiri yakalandı, bu da 
evlere operasyonlar yapılması
na ve tutuklamalara yolaçtı. Bu 
şekilde Yaşar Aslan, Kesran 
Dindar, Zûbeyir Ağırman ve 
Mehmet Tural gözaltına alındı
lar. Bunlardan sadece Mahmut 
Ural serbest bırakıldı, diğer dört 
yurtsever ise tutuklandı.

Uzun süredir tutuklu bulunan 
yerel “Nusaybin" gazetesi Ya- 
zıişleri Müdürü Mecit Akgün, 28 
Şubat günü Amed DGM’de yapı
lan 5 dakikalık duruşma sonun
da serbest bırakıldı. Akgün, tu
tuksuz yargılanacak, gelecek mah
kemesi 11 Nisan 1991 tarihinde.

Nusaybin gazetesinde yayın
lanan dört ayn yazıdan dolayı, 
savcılık dört dava açtı.

13 Mart 1990 Stewr (Savur) 
direnişi kahramanlarından Ka- 
muran Dündar'ın babası, 15 
gündür bulunduğu İzmir’den dö
ner dönmez tutuklandı.

Korucular silah 
bırakmaya devam ediyor

Tinatê (Kutlubey) köyünde 5 
korucu daha silah bıraktı. 25 
Şubat günü silah bırakan koru
cular : Abdullah Yıldız (26), Ha
lef Taşdelen (29), Mahmut Özel 
(36), Mahmut Bağlam (41), Muh- 
yettin Seyhan (45), Mahmut 
Boraş (39) ve İsa Özbey (28) adlı 
korucular da silah bırakmak 
üzere sömürgeci yetkililere di
lekçe verdiler.

Harbê köyü taburunda 
kurt köpekleri 
yetiştiriliyor

İlçenin Harbe (Dallıağaç) kö
yünün bitişinde bulunan düş
man taburunda 100’den fazla 
köpek eğitiliyor. Bu köpekler her

fırsatta köylülere saldırtılıyor. 
23 Şubat günü meydana gelen 
böylesi bir olayda köpekler, Se- 
lahattin özay (13) isimli bir 
çocuğu ısırdı. Doktorlar, kuduz 
teşhisi koydular.

Köyün ajanlık yapan imamı 
da silah taşıyor ve taburda ka
lıyor, taburda görevli Levent 
isimli bir faşist astsubay özelli
kle halka yapılan baskının en 
önünde yeralıyor.
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1 Mart günü ilçede aşın gü
venlik önlemi alındı. Halk ara
sında kaynağı belli olmayan bir 
haber yayıldı, buna göre ilçeye 
bir cenaze getirilecekti. Bu da göz
altına alınanlardan birinin iş
kencede öldürülmüş olabileceği 
ihtimalini güçlendirdi. Gazete
miz baskıya girerken daha bu aşın 
güvenlik devam etmekteydi.

AMED

Yeni Ülke gazetesinin 
18 ve 19. sayıları da 

toplatıldı
Amed (Berxwedan): Gazete

nin 18. sayısının toplatılmasına, 
gazetenin TBMM’nin 1922 yılın
da almış olduğu bazı haberleri 
başlıktan vermesi gerekçe gös
terildi. Söz konusu belgelerde, 
TBMM’nin Kültlere Özerklik ver
meyi planladığı" yeralıyordu.

19 . sayının toplatmamasına da 
1. sayfadan verilen, "Devletin 70 yıl
lık Kürt açmazı" ve 5. sayfada ya
yınlanan "Devlet köy yakıyor" baş
lık ve yazılan gerekçe gösterildi.

Böylece çıktığından beridir 
Yeni Ülke gazetesi 9 defadır top
latılıyor. Bu, bir yerde Türk dev
letinin halen Kürdistan sorununa 
nasıl inkarcı ve sahtekarca 
baktığının en belirgin ölçülerin
den biri olmaktadır.

İSTANBUL

Polis Hedef dergisi'nin 
bürosunu bastı, yayın 

yönetimini gözaltına aldı
Polisin 9 Şubat günü gerçek

leştirdiği baskında, derginin

sşwosww^w^WO^w^WI^^^^Os^W^lSW
Antalya’da baskı, gözaltı 
ve tutuklamalar halkın 

direniş gerekçesidir
Antalya (Berxwedan); Aralık ayında Kürt mahalle ve işyerlerinde 

girişilen tutuklamalar değişik zaman ve biçimlerde hala sürüyor. 
Çeşitli demokratik kitle örgütlerinde ve özellikle HEP çevresinde 
kümelenen politik kişiler sürekli polisin takip ve operasyonlarına 
hedef oluyor. İlk tutuklama furyasında İbrahim Öncü (Bismil), 
İsmail Sesgin (Êlih) ve Hayrettin isimli yurtseverler tutuklanarak 
İzmir cezaevine konmuşlardı.

Günlerce süren gözaltılarla Antalya'daki Kürtler arasında terör es
tirilmektedir. Operasyonlardan Önce Antalya ve İsparta’daki okullar
da okuyan devrimci -yurtsever gençliğin taşıdığı potansiyel, gerek üni
versite ve gerekse valiler düzeyinde değerlendirilip, vah tarafindan bu 
konuda düzenlenen birifingte eğitim sorunlarından sorumlu Güvenlik 
Komitesi, MİT ve askeri kişilere bilgi verilmişti. Arkasından hastane 
polikliniklerinde çalışan stajyer öğrencilere çeşitli biçimlerde gözdağı 
vermek, kimlerle ilişkide bulunduklarını öğrenmek için hastanede bekle
mek, polis için sıradan bir iş haline gelmişti. Zaten kuruluş çalışması 
önceden yapılmış öğrenci derneğine tüzel kişilik vermemek için rektör
den hariç vali engeli dikilerek program dava edilmişti Bunun için dernek 
kurucuları birçok kez gözaltına alınarak tehdit ediliyordu. Son zaman
larda baskılar daha da tınnandınlarak dernek çalışmalarını yapan 
Ayfer Bostan ile Berrin Yaman gözaltına altruyoriardı. Bu iki genç kız 
Türk ve Tıp Fakültesi öğrencileri olmalarına rağmen, nişanlılarıyla 
birlikte PKK örgütünde yer aldıktan ve savaşa katıldıktan sonra tekrar 
geri gönderildikleri iddia edilerek İzmir Cezaevi’ne konmak üzerine 
DGM*ce tutuklandılar.

Gözal tına alınan ve açık takibe uğrayan sadece öğrenciler olmamakta - 
dır. Buradan her gün gerilla mücadelesine katılan insanların sayısının 
artması karşısında evlerde kaç kişi kaldığı, yanlarında misafir olarak 
barınan insanların isim ve adresleri sorulmaktadır. İnşaatlarda çalışan 
İşçilere ise kuzu postuna bürünerek yanlarına giden polisler, sigortasını 
yapmak için geldikleri, herhangi bir kaza durumunda çeşitli haklardan 
yararlandırılacaklar) aldatmacalanybı Kürt yurtseverleri kontrol altına 
almaya çalışıyorlar. Şehit düşen gerfUalarm buradaki ailelerinin evie- 
rinde karakollar kurularak şehitlere ve ailelerine gösterilen ilgiyi smırta • 
mak istiyorlar. Servet Tılnutz*rn şahadet, olayı, bu baskıların no 
nuç vermediğini, aksine halktaki yurtsever-devrimci duyguların geliş
mesine yol açtığını göstermiştir. Servet Yılmaz yaklaşık 1,5 yıldan 
beri Rotan ve Xcrzan alanlarında mücadele sürdüren bir devrimciydi 
Servet Yılmaz ailesinin geçimiyle bir süre ilgilendikten sonra yurtse
ver, tanınmış bir karateci olarak gerilla mücadelesine katılmıştı. Bu 
yönü Antalya’daki yurtseverler arasında büyük bir ilgiyle karşı
lanmıştı. Şehit düştükten sonra cenazesi ailesine verilmemesine 
karşın, Antalya’daki aile evlerine her gün düşmanın gözü önünde 
yoğun kitle ziyaretleri yapılmaktadır.

Yayın Yönetmeni Zeki Tomrak’ın 
yanısıra, Demokratik Kadın 
Derneği (DKD) Üyesi Emel Atıcı 
ile Erdoğan Ergin, Mehmet Gü
neş, Mehmet Dergeç, Ahmet U- 
ğur ve Özen Şener adlı devrimci 
ve demokratlar da gözaltına alın
dılar.

Polis, pencereden attı, 
intihar etti süsü 
vermek istedi

Ali Rıza AĞDOĞAN adlı yurt
sever bir Kürt genci, Beyoğlu 
Emniyet Binası'nın üçüncü ka- 
tından atılarak katledildi. Der- 
simli olan emekli ailesiyle bir
likte İstanbul-Umraniye’de o- 
turmakta olan 19 yaşındaki AĞ- 
DOĞAN, evden futbol maçına 
gideceğini söyleyerek ayrılmış 
ve yolda polis tarafından tutuk
lanmıştı.

Yaptıkları ağır işkenceyle tat
min olmayan işkence uzmanlan, 
bu yurtsever genci üçüncü kat
tan attılar. Koma halinde hasta
neye kaldırılan AĞDOĞAN kur
tarılamadı.

Emniyet yetkilileri, her zaman 
olduğu gibi, kendisinin pencere
den atladığım ileri sürdüler, 
üstelik doktorlann ağır işkence 
var raporuna rağmen.

Köylülerin silah alması için 
şimdi de şeyhlere baskı

TÛx (Berxwedan); Sömürge
ci güvenlik güçlerinin bütün ça- 
balarına rağmen Bêdlîs’in Xîzan 
(Hizan) ve Tüx (Tatvan) ilçele
rine bağlı köyler korucu olmayı 
kabul etmedi. Aşiretçilik ve a: 
galığın cılız olduğu bu bölgelerde 
devlet, koruculuğu geliştirmek 
için başka yollara başvuruyor.

Şeyhlere 
baskı

1990 yılının Aralık ayı baş
larında Xizan’in kaymakamı, müf
tüsü ve karakol komutanları, 
muhtarlarla “Huzur toplantısı" 
yaptılar. Xîzan'in Çemê Xanê 
(Yorganlar) köyünde yapılan 
toplantıda konuşan kaymakam, 
"... dinimiz bir, ırkımız birdir, on
lar (PKK’lılar) kafirdir, gelin si
lahınızı alın, evinizde oturun’ de
miş. Muhtarlar da köylüleriyle ko
nuşacaklarını söylemiş ama ya
pılan toplantı sonuç vermemişti.

Bunun üzerine sömürgeci güç
ler, yörede etkinliği olan kişileri 
araştırmaya başladılar. İki şeyh 
üzerinde durdular. Biri Aşık Ce
mal, diğeri Sultan Veled. Tûx’ta 
yapılan görüşmede Aşık ve Sul- 
tan'dan köylüleri silah almaya 
ikna etmeleri istendi. Sultan Ve
led, “Benim temsil ettiğim iki-üç 
hane var, beni dinleyeceklerini 
sanmıyorum’ dedi. Aşık Cemal 
de, ‘İsterseniz ben alırım, ama 
başkalarına söylemem fayda et
mez’ diye konuştu. Görüşmeden 
sonra köyleri dolaşarak devletin 
isteğini anlatan Sultan ve A- 
şık’tan da devletin isteği do
ğrultusunda bir sonuç çıkmadı.

Bundan sonra sömürgeci gü
venlik güçlerinin tavrı daha da 
sertleşti. 7 Aralık 1991 günü 
köylüler toplanarak Tûx kara-

Koruculor: Kurbanlık koyunlar gibi, gelecekleri karanlık ^ 8e™*>oan

koluna getirildi. “Sizi hizaya ge
tireceğim" diyordu karakol ko
mutanı. Ertesi gün de Sallıca 
köylüleri karakola getirildi. 
Daha sonra Siyamîr (Kısıtlı), 
Yorganlar, Zinzuruk, Bigêr, Ak- 
his, İlişe köylüleri karakolda to
platıldı. T0x Alay Komutanı, “A- 
lacaksınız yoksa..." tehditinde bu
lundu. Karakola getirilen köylü
ler, “Biz aşiret sahibi değiliz, ai
lemizi tehlikeye atmak istemi
yoruz, korkuyoruz" diyerek silah 
almayı bir daha reddettiler.

Gerilla kılığında 
özel tim

Xîzan'a bağlı köylerde son 
günlerde olaylar başladı. Köylü
lerin anlattıklarına göre, “PKK'li 
olduklarım söyleyen bir grup 
köylere çıkmış. Gözaltı da bunla
ra bağlı olarak gelişiyormuş. Ke
mal ve Zozan adlı karı-koca ol
duğunu iddia eden iki kişinin 
yönetimindeki grup 16 kişiden 
oluşuyormuş. SaUıca'da bir köy
lü, “20 gün evvel evime geldiler, 
sofrada ailemle birlikte yemek 
yiyorduk. Yollarım kaybettikle
rini söyleyerek yardım istediler. 
Sofraya davet ettim, propagan
da yapmaya başladılar, sonra 
gittiler. Ertesi gün timler geldi, 
sofrada kim varsa, ne konuş
muşsak teker teker söylediler, 
bizi alıp götürdüler’ dedi. Xî- 
zan'a bağlı Külat köyünden biri, 
aynı grubun köylerine de gel
diğini söyledi. Burada yapılan 
propagandada PKK'li olduğunu 
iddia eden grup, “Biz de PKK’- 
liyiz, fakat ayrılacağız, çünkü 
onların hepsi Ermeni'dir, sakın 
onlara inanmayın..." diyor.

Köylülerin kuşkulandığı "ge
rilla grubu’, 24 Aralık günü 
Siyanür köyüne giriyor. Anlatı
lanlara göre saat gündüz 9.00'da 
gelen grup doğrudan muhtarın 
evine yöneldi. Muhtarın evinde 
PKK’nın propagandasım yaptı 
ve muhtara, "Madem ki bizi des
tekliyorsun silahın nerede senin’ 
diye sordular. Muhtar da, "Be
nim kleyşim var, fakat mermile
ri yok’ diye cevap veriyor. Bu
nun üzerine muhtara 70 mermi 
satan grup, "Biz bu kış bura
dayız’ deyip ayrılıyor.

Ertesi gün jandarmalar muh
tarın evini bastı. Karakola geti-

rilen muhtara, “Hani senin kley- 
şin var, mermileri yoktu...” deni
lerek gözaltına alınıp, Amed'e 
sevkedildi.

Baskılara dayanamayan bazı 
köylüler silah almaya razı oldu
lar. Bigêr, Akhis, Hişê, ve Zinzu- 
ruk köylerinden silah alanlar 
oldu. Uskunduz köyü eski muh
tarı kendi adına Tûx Alay Ko
mutanına başvurarak silah is
temiş, ancak verilmemiş. Muh
tar, “Alay komutanı 'silahı ve
relim de bize karşı kullanın’

diyerek tekme tokat dışarı attı’ 
diye anlattı. Uskunduz (Ka- 
yadeler) köyü imamı İbrahim 
Döner, iki ay önce cami içinde 
öldürülmüştü. Sömürgeciler, 
imanım intihar ettiğini söyle
mişlerdi.

Zorla imzalatılan
“Kendi rızamla 
koyu terkettim” 

kağıtları
Xîzan'a bağlı köylerden koru

cu olmayı kabul etmeyenlere 
karşı baskı devam ediyor. Köy
lülerden çoğu Xîzan ya da Bêd- 
Bs’e göçediyor. "Bu göçler bizim 
isteğimizle olmuyor, askerler zor
la göçettirdi" diyor bir köylü. 
Hazîlik köyünden Hacı Şeref de, 
"Kendi rızasıyla köyü terketti’ 
şeklinde bir belge imzalattıkları
nı’ söyledi ve sözlerine şunları 
ekledi, "Devletin baskısı bu şe
kilde devam ederse, baharda bü
tün köyler boşalır."

Xîzan ve Tûx'a bağlı köylerde 
oturan köylüler, kaymakamlık
lara verdikleri dilekçelerde ko
rucu olmak istemediklerini be
lirterek, “Zorla da olsa almaya
cağız" dediler.

Köylüler silah 
almamak için 

kaymakamlığa 
başvurdular:

“Kaymakamlık 
Makamına

Thtvan Kısıklı köyündeniz. 15 
gün kadar önce köyden Jandar
ma Bölük Komutanlığına götü-

rülerek istemimiz dışında bize 
köy korucusu olmamız için bas
kı yapıp imzamızı aldılar.

Korucu olmak iğin istemi
miz yoktur. Çoluk çocuk sahi
biyiz, ailelerimizi tehlikeye at
mak istemiyoruz. Zorla da olsa 
görev almayacağız. Köy koru
cusu olmak istemiyoruz.

Gerekli işlemlerin yapılma
sını saygıyla arzediyoruz.

22.11.1990
Mahir Karataş, Mahmut 

Maçin, Bedrettin Güç’
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Bielefeld’de coşkulu gece
Bielefeld (Berxwedan): Av

rupa’da yaşayan Kürdistanlı kit
leler 1991 yılı Newroz’unu seri- 
hildan ruhu ve heyecanı ile kar- 
şılıyor. Ulusal birlik, direniş ve 
isyan geleneği olan Newroz bay
ramını kutlama gecelerinin ilki 
Almanya'nın Bielefeld kentinde 
yapıldı. 23 Şubat 1991 tarihinde 
1600’ün üzerinde bir kitlenin ka
tılımıyla yapılan gece, baştan 
sona canlı ve coşkulu geçti.

Yaklaşık 7 saat süren gecenin 
zengin programı, şehitler anısına 
yapılan saygı duruşu ile başladı. 
Koro ve folklor ekiplerinin yanı- 
sıra, ozanlar Peyman, Zamanı, 
Seyidxan ve Xemgîn Kürtçe ve 
Türkçe devrimci türküler sundu
lar. Ayrıca Bielefeld Koma Cesur 
müzik grubu ile Koma Berxwe- 
dan'ın sunduğu müzik şöleni de 
büyük bir beğeni ile izlendi. Kür- 
distan’da Koma Gel’lerin işlevi 
ve sömürgeci ordunun çıkmazını 
konu alan tiyatro, her zaman ol
duğu gibi dikkat ve ilgi ile izlendi.

Sürgünlere karşı Kıbrıs'ta 
protesto yürüyüşü

Lefkoşe (Berxwedan): Kıb
rıs'taki Kürdistan Komite’nin dü
zenlediği, Kürt yurtseverleri ile 
Kıbnslı demokratların katıldığı 
bir yürüyüşle, TC’nin Kürdistan 
halkına karşı uyguladığı sürgün
ler protesto edildi. Başkent Lef
koşe’nin otobüs terminalinden 
başlayıp Kıbrıs parlamentosuna 
kadar devam eden yürüyüşe 50 
kadar yurtsever katıldı.

Kıbrıs ve Kürdistanlılardan o- 
luşan bir heyet, Parlamento Baş
kanı ve aynı zamanda Sosyalist 
Parti (EDEK) Başkanı Lyssa- 
rides tarafından kabul edile
rek kendisine bir metin sundu
lar. Metinde, faşist TC’nin Kûr- 
distan'da uyguladığı kuralsız ö- 
zel savaşın kınanması amacıy

Bremen’de panel
Bremen (Berxwedan): Kör

fez krizinin bir savaşa dönüşece
ğinin kaçınılmaz olarak görüldü
ğü günlerde ERNK, TKİB, Devrim
ci işçi ve TKS taraftarlarınca 
Bremen’de oluşturulan ve Kür
distan Basın Komitesi adı altın
da kamuoyuna yönelik çalışma
lara başlayan ve daha sonra adı 
Kürdistan ve Türkiye Basın Ko
mitesi olarak değiştirilen komi
te, 24 Şubat 1991 tarihinde Bie
lefeld’de bir panel gerçekleştirdi.

Panelde “Körfez krizinden ön
ce dünyanın ve Ortadoğu'nun 
durumunu", "Körfez savaşı ve 
Kürdistan”, “Körfez savaşı ve 
TC’nin rolü", “Türk-Alman î- 
llşklleri", “Körfez savaşı ve san
sür" ve “Kürtçe üzerindeki ya 
sağın kaldırılması" konuları iş
lendi. İki avukat, bir Alman pro
fesörü ile Türkiyeli bir gazeteci
nin konuşmacı olarak katıldık
ları panelde kamuoyuna yönelik 
bir de bildirge yayınlandı. Bildir
gede TC terörü kınandı ve dil ya- 
sağının kaldırıldığı aldatmacası 
ile Kürdistan ulusal kurtuluş mü

ERNK adına yapılan Kürtçe, 
Türkçe ve Almanca konuşmalar
da, 1991 yılı Newroz’unun ulusal 
kurtuluş mücadelemiz açısından 
anlam ve önemi vurgulandı. Bie
lefeld Yeşiller Örgütü adına ya
pılan bir konuşmada da, Kürdis- 
tan ulusal kurtuluş mücadelesi
ne duyulan sempati ve sunulma
sı gereken destek dile getirildi.

Geceye şu örgüt, kişi ve kuru
luşlardan da dayanışma mesaj
ları geldi: Şehit ve Tutuklu Aile
leriyle Dayanışma Derneği (Hev- 
kom), Feyka-Kurdıstan, YKWK 
Avrupa Merkezi, YXK Avrupa 
Merkezi, Almanya-PKK Davası 
tutuklulan, Bielefeld ve çevresi 
Türkiyeli işçi ve öğrenci derneği 
(DİDİF), Yeşiller Bielefeld Örgü
tü, SPD Milletvekili Günter Rixe, 
“Antikriegs” komitesi, “Antifa" 
Komitesi, Gericiliğe-Faşizme ve 
Savaşa Karşı Halk Cephesi 
(Volksfront) Eyalet Örgütü, “Ar- 
beitskreis’ Kurdistan-Münster, 
•Die Falken", YRWK.

la parlamento ve tüm partilerin 
harekete geçirilmesi talep edil
mekteydi.

Parlamento Başkanı Lyssari- 
des, heyetin önerisini tüm parti
lere sunacağını ve onlardan iste
nen doğrultuda hareket etmele
rini isteyeceğini belirtti.

21 Şubat günü yapılan yü
rüyüşe Kıbns TV ve radyo haber 
bültenlerinde, Kürdistan ile Da
yanışma Komitesi üyelerinin de
meçleriyle birlikte genişçe yer 
verildi. Ayrıca haber Cyprus See- 
kiy, Filelefteros, Haravgi, Simeri- 
ni Ortam (Toplumsal Kurtuluş Par- 
tisi’nin organı) ve Yeni Düzen 
(Cumhuriyetçi Türk Partisi’nin 
organı) adlı İngilizce, Rumca ve 
Türkçe gazetelerde de yer aldı.

cadelesinin geleşiminin engel
lenmeye çalışıldığı belirtildi.

Yaklaşık 200 kişinin katıldığı 
panel şu somut teleplerle kamu
oyunu Kürdistan halkı ve Türki
ye işçi sınıfı ile dayanışmaya 
çağırdı:

1- Bölge halklarının imhasına 
yönelen Körfez savaşı durdurul
sun. 2- ABD ve tüm emperyalist 
güçler Ortadoğu’dan çekilsin. 
3- NATO Çevik kuvverleri Kür- 
distan'dan geri çekilsin. 4- Kür
distan ve Filistin halklarının ken
di kaderlerini tayin hakkı güven
ce altına alınsın. 6- FAC’nln 
PKK'ye karşı 129a madddesine 
dayanarak açtığı göstermelik da
valar iptal edilip Kürdistanlı 
devrimciler serbest bırakılsın. 
6- FAC savaş bahanesiyle Arap, 
Kürt, Türk vd. devrimci, demok
rat örgüt, kişi ve çevrelere uygu
ladığı polisiye baskılara son ver
sin. 7- TC’ye verilen her türlü 
maddi ve askeri yardım durdu
rulsun. 8- TC’nin savaş hali ba
hanesiyle getirdiği tüm yasak
lar kaldırılsın.

Şehit Zeynel AKYAR (Fırat) yoldaş 
Karlsruhe’de düzenlenen gecede anıldı

Karlsruhe (Berxwedan): 16 
Şubat 1991 tarihinde Karlsru- 
he'de YXK taraftarlanıun dü
zenlediği Şehit Fırat yoldaşı an
ma gecesine 1.200 Kürdistanlı 
yurtsever katıldı. Türkçe ve Al
manca konuşmalarda, ulusal kur
tuluş mücadelemizde gençliğin 
yeri ve rolü ile şehit Fırat yol
daşın örnek kişiliği üzerinde du
ruldu. Ayrıca folklor, müzik, ti
yatro ve skeçlerden oluşan zen

Bayreuth Üniversitesi 
panelinde Kürt sorunu

Bayreuth (Berxwedan): 13_Şu- 
bat 1991 tarihinde Bayreuth Üni- 
versitesi’nde Körfez savaşına i- 
lişkin düzenlenen bir panelde 
Kürt sorunu da gündeme geldi, tar
tışıldı. Kürdistan Komite’nin bir 
temsilcisi de resmi davetli ola
rak konuşmacıların arasında yer 
aldı. Oldukça büyük ilgi gören 
panele binlerce öğrenci ve öğ
retim üyesi dinleyici olarak katıldı.

“Kürtlerin durumu" konulu bil
gilendirme toplantısında, Kürdis
tan Komite temsilcisi Kürt hal
kının tarihi ve güncel durumu 
üzerine bilgi verdi. Panelin en 
önemli etkinliği, 700 kadar ki
şinin katıldığı son toplantı oldu. 
Divanda konuşmacı olarak İran- 
h tarihçi Dr. Ekbal, İsrailli yazar 
Dr. Seligmann, Alman hava kuv
vetleri komutanlarından Albay

Londra. 23 Şubat '91 rom fe^edan

Londra’da işgal ve yürüyüş
Londra (Berxwedan): 6 Şu

bat günü, kadın ve çocuklar
dan oluşan ERNK taraftan bir 
grup Kürdistanlı, Londra'daki 
Kızılhaç binasını işgal ederek, 
Kuzey-Batı Kürdistan'da ça
dırlarda yaşayan Kürdistanlı- 
lara gaz maskesi verilmesini 
istediler. Göstericiler, Kürdis- 
tanlılann bir gaz saldırısı tehli
kesiyle karşı karşıya bulunduk
larım söylediler.

Öte yandan yine Londra’da, 
23 Şubat 1991 tarihinde, faşist 
TC’nin Kürdistan üzerinde ge
liştirdiği terör, sürgün ve kat

özgürlük bizim kavgamızdan
Kürdistanlı yurtsever kadınlar, özgürlükten yana her 
keşi “8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gûnü'nü 
ortak kutlamaya çağırıyor. Bu amaçla 9 Mart günü 
yapılacak kutlamada bir araya gelelim!

Adres: Konrad Adenauer Gymnasium, Max Blancke 
Str. 24-36, 5300 Bonn / Bad Godesberg

Zaman: 9 Mart 1991, saat 15.00’te

gin bir kültür programının da su
nulduğu gecede okunan Nuri Dêr- 
simrnin gençliğe hitabesi, kitle
ler üzerinde büyük etki yarattı. 
Yakın alanlarda bulunan ERNK 
taraftarları ile ERNK’ye bağlı ka
dın, gençlik ve işçi birlikleri me- 
stylanyla geceye dayanışmaları
nı dile getirirken, bazı yurtsever
ler de tertip komitesine çeşitli 
hediyeler sunarak, halkımızın şe
hitlerine bağlılığını simgelediler.

Teichmann, Bavyera eyalet hü
kümeti danışmanı ve protestan 
din adamı Prof. Ritter, Federal 
dışişleri bakanlığı danışmam ve 
politolog Prof. Wagner'in yanısı- 
ra Kürdistan Komite’nin temsil
cisi de yer aldı.

Kürdistan Komite temsilcisi 
belirlenen konular hakkında ge
niş açıklamalarda bulunurken, 
konuşmacılardan Prof. Wagner 
ise bölgede kalıcı bir barışın 
sağlanması için bağımsız bir 
Kürt devletinin kurulmasının 
şart olduğu görüşünü savundu. 
Albay Teichmann daha çok TC 
ve NATO’nun görüşlerini sa
vundu ve dinleyicilerin alay ko
nusu oldu. İsrailli yazar Dr. Se- 
ligmann'ın emperyalist savaş 
taraftarlığı ise dinleyicilerin tep
kisini topladı.

liamlar ile Botan ve Güney Kür- 
distan'a yönelik bombalama
larım protesto etmek amacıy
la bir yürüyüş yapıldı. Jeremy 
Corby de, Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesinin haklılığı 
ve Kürt halkının kurtuluşunun 
bağımsızlıkla mümkün olacağı doğ
rultusunda bir konuşma yaptı.

Yürüyüşe Dev. Partizan İngil
tere taraftarları, TKP-B Londra 
taraftarları, İngiliz Devrimci Ko
münist Grubu, Yahudi Sosyalist 
Grubu ve İngiliz Ordusu İrlan
da'dan Çekilsin Grubu da des
tekçi olarak katıldılar.

Bielefeld'de yürüyüş
Bielefeld (Berxwedan); Or

tadoğu'daki emperyalist saldır
ganlığı protesto ve Kürdistan 
halkıyla dayanışma amacıyla 14 
Şubat günü Bielefeld’de bir yü
rüyüş yapıldı. Bazı barış gruplan 
ile Kürdistan Zentrum’un ortak 
cağnlanyla gerçekleştirilen yü
rüyüşe 1.500 civannda Alman 
ve Kürt katıldı. Başlangıç ala
lımda, Kürdistan Zentrum adına 
yapılan konuşmada Kürdistan’ın 
ve Kürt halkının içinde bulun
duğu durum açıklandı. Yü
rüyüşün bitiminde de, Kürdistan 
Zentrum’un önünde bir Alman 
dost, Kürt halkım destekleyen 
bir konuşma yaptı.

Berlin'de savaşı 
kınama gecesi
Berlin (Berxwedan): “Tür

kiye ve Kürdistan işçi sınıfıyla 
Dayanışma Komitesi" tarafin
dan Ortadoğu'daki gerici emper
yalist savaşı kınama ve Tür
kiye'deki işçi direnişi ile daya
nışma amacıyla Berlin'de bir ge
ce düzenlendi. 9 Şubat 1991 tari
hindeki geceye 400'ün üzerinde 
Türkiye ve Kürdistanlı devrimci, 
demokrat ve yurtsever katıldı. 
Ozan Ali Asker, Ozan Şiar, Ozan 
Şah Turna ile Ozan Seyidxan da, 
devrimci direniş türküleriyle ge
ceye renk kattılar.

Den Haag'da savaşı 
protesto yürüyüşü
Den Haag (Berxwedan): Or

tadoğu'daki emperyalist savaşı 
protesto etmek amacıyla Hol
landa ERNK taraftarları Den 
Haag'da bir yürüyüş düzenledi. 
15 Şubat günü yapılan yürüyüş 
600 civarında kişinin katılımıyla 
başladı. Çevreden katılımlarla 
bu sayı 3.000'e ulaştı. ABD ve 
TC aleyhine sloganların yoğunca 
atıldığı yürüyüş, çevreden de ilgi 
ile izlendi.

Newroz Belçika'da da 
coşku ile kutlandı

Liege (Berxwedan): Belçika- 
da yaşayan Kürdistanlı kitleler 
de, 23 Şubat'ta Liege kentinde 
yaptıkları coşkulu bir gece ile New- 
roz’u kutladılar. 1.000’1 aşkın 
kişinin katılımıyla gerçekleşen 
gece, alanda şimdiye kadar ya
pılanların en büyüğü oldu.

Kürtçe, Türkçe ve Fransızca 
yapılan konuşmaların yanısıra, 
zengin bir müzik ve folklor prog
ramının da sergilendiği gecede 
kitleler 8 saat boyunca Kürdis- 
tan'ı yaşadılar. Ozanlardan A- 
ram, Zozan, Şiar ve Şemdîn’in 
sundukları direniş türküleri be
ğeni ile izlendi.

1991 Newroz 1 
gecelerinin tarihleri

16 Mart 1991 Stuttgart
23 Mart 1991 Frankfurt
24 Mart 1991 Dulsburg
24 Mart 1991 Parts
30 Mart 1991 Bertin
30 Mart 1991 İsveççe
30 Mart 1991 Kanada
30 Mart 1991 Avusturatya
31 Mart 1991 Nûmberg
6 Nisan 1991 Den Haag
6 Nisan 1991 Hamburg, ms<m>
13 Nisan 1991 Avusturya
13 Nisan 1991 İsveç
20 Nisan 1991 Bonn.

Danimarka. Ingiltere
27 Nisan 1991 Norveç
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31 Ağustos 1990'da Nisêbîn'de şehit edilen yurtsever Nedim KAYA'nın arısına:

NEDİM HOCA KÜRDİSTAN ŞEHİDİDİR

Amed YOWK (Yekîtiya Oldarên Welatparêzên Kürdistan/. 
Kürdistan Yurtsever Dindarlar Birliği)’nin IXŞubat 1991 
tarihli Amed'te dağıtılan bildirisini kısaltarak veriyoruz:

FAŞİST TÜRK SÖMÜRGECİLİĞİ 
KAYBEDECEK KÜRDİSTAN HALKI KAZANACAKTIR!

Olay nasıl oldu

1 Eylül 1990 günü Nedim Ho- 
ca’nın düğünü vardı. Düğün ol
madı, çünkü bir gün önce, 31 
Ağustos gecesi saat 23.00’te ka
pısını, muhbir ve ajan Kerim 
Kerimoğlu’nun uşağı Şükrü Ak
man çaldı.

Şükrü, 1980 öncesi dönemde 
KUK’çu Vahap’ın kardeşiydi. 
Vahap, Mala Hamo çeteleri tara
fından katledilmişti. Aynı dö
nemde Nedim Hoca da KUK’un 
içindeydi. Bu nedenle Şükrü ile 
belli bir tanışıklığı vardı.

Kapıda aralarında belli bir 
süre bazı konuşmalar oldu. 
Komşu bir kadın bu konuşmanın 
bir kesimine şahit oldu:

•Şükrü: Kerim Kerimoğlu’nun 
evine gideceğiz.

‘Nedim Hoca: Neden?
"Şükrü: Haşan Kerimoğlu ci

nayeti üzerine konuşacağız, kim 
ve neden vurdu?*

Konuşmalım bundan sonrası 
bilinmiyor. Nedim Hoca bilin
meyen ıssız bir yere götürülür. 
Yalan mesafeden kurşun sıkıla
rak katledilir. Cesedi taburun 
karşısındaki polis karakolu ya- 
kınlannda bir sokağa atılır. Ce
sedinde 8 kurşun yarası tespit 
edilir.

Gizlenmekle beraber cinayeti 
dört kişinin ortaklaşa işlediği tes
pit edilir. Bunlar: Fikret Aslan, 
köy korucusu ve muhbiri Nihat 
Aslan, köy korucusu ve muhbir» 
Kerim Kerimoğlu, ajan ve muh- 
bircibaşı; Şükrü Akman, muh
bir. Fikret ve Nihat Aslan, Mala 
Hamo çetelerinden. Fikret Aslan 
ve Ağustos'90 ayı içinde ARGK 
gerillaları tarafından cezalandı
rılan ajan ve aynı zamanda Ke
rim Kerimoğlu'nun kardeşi Ha
şan Kerimoğlu bacanaktır. Bu 
tyan-çete grubu cinayeti polis 
ve MİT'le birlikte tezgahladılar.

Nedim Hoca yönünü 
gittikçe daha isabetli 
kaydeden bir yurtseverdi

Nedim Hoca 1953 doğumlu. 20 
yıla yakın yurtsever mücadele 
içinde oldu. 1980 öncesi dönem
de KUK hareketi içinde yer aldı. 
Aile çevresi de yurtseverdi. Bu 
nedenle KUK'la çatışmasmda 
Mala Hamolar, Nedim Hoca ve

ailesini hedef alarak, çeliş
kilerini kan davasına dönüş
türmek istediler.

Nedim Hoca askeri darbeden 
bir hafta önce tutuklandı ve 
1983 yılma kadar Amed askeri 
cezaevinde kaldı. Burada Maz
lum DOĞAN’ı tamdı, ondan et
kilendi. Nedim Hoca, cezaevin
den çılanca artık KUK’çu değildi 
ve bu sürede Nisêbîn’de çok şey 
değişmişti.

1984’te Mala Hamo çeteleri, 
çarşı ortasında abisi Mecit Kaya 
ve amcaoğlu Sabri Kaya’yı kur
şun yağmuruna tutarak katletti
ler. Olay yerine yakın olan Ne
dim Hoca, katilleri kovaladı. Bi
rini yakaladı ve elinden taban- 
casını alarak kafasına dayadı. 
Ancak şarjörde mermi kalma
mıştı.

1985’te bu defa Nedim Hoca, 
kahvede oturmakta olan Hamo 
çetelerini taradı. Bazıları yara
landı. Bu olay nedeniyle tutukla
narak 1988’e kadar cezaevinde

kaldı.
Nedim Hoca 

cezaevinden 
çıktığmda Nisê- 
bîn’de durum 
çok değişmiş, 
kitle PKK, 
ERNK ve ARGK 
saflarına akın 
etmişti. Bu dö
nüşüm içinde Ne
dim Hoca’nın ai
le fertleri de yer- 
almıştı. Nedim 
Hoca, PKK sem
patizanı olmuş, 
propagandasını 
yapıyor, tanıdık
larım desteğe 
teşvik ediyordu. 
Ancak aktif çalı
şıp çalışmama 
konusunda belli 
bir kararsızlık 
gösteriyordu. Ai
le fertlerinin a- 
çıkladığına göre 
o, çok fazla de

şifre olduğundan ve MİT tarafin
dan sürekli izlendiğinden, ilçede 
aktif görev alması durumunda 
iradesi dışında mücadeleye za
rar verebileceğinden endişe 
duyuyordu.

Ajan Haşan Kerimoğlu, ARGK 
gerillaları tarafindan vurulunca 
MİT, olayla bağlantısı olabileceği 
varsayımıyla tekrar Nedim Ho- 
ca'ya yöneldi. Cinayeti işleyen 
ajan-çete işbirlikçiler, aynı za
manda olayı PKK’ye yükleyerek, 
onun aile çevresini PKK’den u- 
zaklaştırmayı ve de Nisêbîn'de 
1980 öncesi dönemin iç çatışma 
ortamım yaratmayı hedeflediler.

Ancak sömürgeciler ve ci
nayeti işleyen uşakları bu pro
pagandalarında başarısız oldu
lar. Halk kısa sürede katilleri 
tamdı ve cinayetin amaçlarım 
algıladı. Cinayeti işleyenlerden 
Kerim Kerimoğlu, olaydan son
ra, "KalaşnikoF taşımaya baş
ladı Nedenlerini soranlara da, 
"Artık tabanca yetmez’ cevabım 
verdi.

KUK’un boş ve 
çarpıtma çabalan

Olaydan sonra İsveç'te bildiri 
dağıtan KUK, Nedim Hoca’run 
KUK’çu olduğunu iddia ederek, 
bu yurtseverin anısını suistimal 
etmeyi hedefledi. Bu duruma en 
çok Nedim Hoca’run yakınlan

tepki duydular. Onlann doğ
rudan gazetemize aktardıklarına 
göre, Nedim Hoca’run KUK'la 
hiçbir ilişkisi kalmamış; ülkede 
hiç adı kalmayan, 1980 öncesi 
provokasyonlan nedeniyle sürek
li lanetlenerek anılan, İsveç'te 
dar bir göçmen grubuna dönüşen 
KUK, birkaç defa Nedim Hoca’- 
ya ilişki için haber yollamış, o ise 
bunlara her defasında "Nereden 
geldiyseniz oraya dönünüz" ce- 
vabuu vermiştir.

ARGK,
Nedim Hoca’nın 
intikamını alacağını 
açıkladı

Bölgedeki ARGK Gerilla Ko
mutanlığı, olaya derhal el koya
rak katilleri araştırmaya başladı 
ve kısa sürede buna muvaffak 
oldu.

“ARGK Dicle-Fırat Havzası 
Askeri Konseyi"nin 14 Ekim'90 
tarihinde Merdin eyaletinde da
ğıttığı ve 15 Ekim'90 tarihli 
Berxwedan gazetesinde yayın
lanan bildirisinde, konuyla ilgili 
şu açıklama yapıldı;

‘Düşman yediği ağır darbe
ler karşısında çeşitli provokas
yonları da geliştirmeyi bir 
yöntem olarak öteden beri uy
gulamaktadır. Bunlardan biri 
de halk güçlerini birbirine dü
şürme, çeşitli halk çevrelerini 
Partimize düşman etme çaba
larıdır..

Ağustos ayı sonlarına doğru 
Nisêbîn şehir merkezinde Par
timizin bir sempatizanı, al
çakça bir komplo sonucu katle
dilmiş ve ajan odaklar, bu ci
nayeti Partimize yüklemeye 
çabalamışlardır. Ancak daha 
ilk günlerde durumu araştıran 
devrimci istihbarat güçleri
miz, şu gerçekleri açığa çıkar
mıştır:

“Nedim Hoca olarak bilinen 
PKK sempatizanı, Partimizce 
cezalandırılan ajan Haşan Ke
rimoğlu'nun dahü olduğu Ke
rim Kerimoğlu diye bilinen 
ajan-işbirlikçi çevre tarafın
dan katledildi. Güya bu komp
loyla bir yandan PKK’den in
tikam alınmaya çalışılmış, öte 
yandan Nedim Hoca çevresi Par
timiz üzerine kışkırtılmak 
istenmiştir. Ancak bu alçakça 
cinayet ve komplonun hedefle
ri günümüzde tamamen ay
dınlanmıştır. Ve tüm ARGK 
birliklerimiz, milis kuvvetleri
miz, özel intikam hücrelerimiz 
Kerim Kerimoğlu ailesi konu
sunda talimatlandırılmıştır. 
Kerimoğlu ailesi ve bu soyadı 
taşıyan bütün kişiler, mal ve 
can varlıklarıyla birlikte dev
rimci şiddetimizin hedefidir ve 
bu açıkça ilan olunur. Tüm 
yurtsever güçler, bu ve benzer 
işbirlikçi odakların komplo
ları karşısında uyanık olmalı 
ve bu odakların dağıtılmasın
da üzerlerine düşen görevleri 
yerine getirmelidirler ’

Tutarlı ve sürekli ileriye 
kararlıca yürüyen bir yurtsever 
mücadelenin temsilcisi Nedim 
Hoca’run intikamı mutlaka alı
nacak ve O, sürekli gelişen ulusal 
kurtuluş mücadelemizde yaşa
tılacaktır.

- Kürdistan bağımsızlık 
ve özgürlük şehitleri 
ölümsüzdür!

Başından beri savaş çığırt
kanlığı yapan sömürgeci faşist 
TC. safini net olarak belirle
miştir. Hızla fiili savaş hazırlık
larına girişmiştir. Bu savaşta 
niyeti çok açık ve nettir, ulusal 
halk direnişimiz karşısında ça
resiz kalan sömürgeci rejim, 
yeni bir paylaşım savaşını, 
varlığını devam ettirmenin tek 
yolu olarak görmektedir. Türk 
devleti savaşla genişlemek; ül
kemizin güney parçasını da iş
gal etmek, özel savaşım doruğa 
ulaştırarak, ulusal kurtuluş 
mücadelemizi bastırmak ve böl
gede emperyalist çıkarların 
korunması için jandarmalık ro
lünü güçlendirmek istiyor. Bu 
amaçla sömürgeci TC, Körfez 
savaşı bahanesiyle Kürdis- 
tan'a kimyasal silahlar, tank
lar, toplar, uçaklar ve sadece 
Botan'a 300.000’e yakın asker 
yığmıştır. Türk devleti askeri 
yığmağı, propagandası ve zor 
yöntemleriyle halkta kaos ya
ratmayı, sindirmeyi ve bu yolla 
halkı göç ettirmeyi hedeflemek
tedir. Bu uygulamaların bir par
çası olarak tüm il ve ilçelerde 
büyük bir terör estirilmekte, 
"Güvenlik" adı altmda yasak 
bölgeler yaratılmakta, günde 
yüzlerce yurtsever tutuklanıp 
zindanlara atılmaktadır. Daha 
şimdiden Silopi ilçemizin yan- 
sından fazlası boşaltılmış, Di
yarbakır ve Batman gibi büyük 
yerleşim alanlarımızda da yo
ğun bir göç yaşatılmaktadır. 
Ote yandan Kürdistan'ın top
raklarında Siyonist ve emper
yalist ABD ve müttefiklerine 
savaş uçaklarını kullandırma 
imkanını sunmuştur. Faşist 
TC. devletini Irak'm muhtemel 
saldırısına karşı korumak al
datmacasıyla Malatya-Erhaç, 
Diyarbakır, Muş, Batman em
peryalizmin masum ve savun
masız halklara kan kusturan 
bir silah cephanesi haline geti
rilerek, bu yerlerden havala
nan savaş uçakları Botan ve 
Güney Kürdistan'ı zaman za
man bombalayarak, ne kadar 
vahşi ve barbar olduklarını bü
tün dünyaya bir kez daha gös
termektedirler.

Hedef sadece dilimizi 
değil; devrimle bütün 
ulusal değerlerimizi 
özgürleştirmektir!

Türk sömürgecileri, 25 Ocak 
1991 günü MGK kararıyla ve 
hükümet aracılığıyla Kürt di
lini yasaklayan 2932 sayılı ya
sayı yürürlükten kaldırarak 
yerine yeni bir yasa çıkaracak
larım açıkladılar. TC, bir sa
vaşa hazırlanmakta ve bunu da 
bir savaş manevrası olarak ele 
almaktadır. Partimiz önder
liğinde yükselen ulusal kurtu
luş mücadelemizin intifadalar- 
la kitleselleştiği, gerillaya katı- 
lımın yaygın ve etkin bir boyu
ta ulaştığı ve uluslararası alan
da Kürdistan halkının mücade
lesi etrafında büyük bir daya
nışma çemberinin oluştuğu bir 
ortamda dilimiz üzerindeki ya
sağın kalkması sömürgeci güç
lerden direnişle alınmış olan

• Kahrolsun faşist Türk sömürgeciliği, emperyalizm ve her 
türden gericllllikl

• Yaşasın bağımsız ve özgür bir Kûrdlstanl
- Dil serbestti! tuzağı sökmeyecek!
- Yaşasın PKK. ERNK, ARGKI
- Yaşasın ulusal önderimiz APOI

ERNK-YOWK
(Yekîtiya Oldarên Welatparêzên Kürdistan)

Amed, 12 Şubat 1991

bir haktır.
Bu karar sömürgecilerin id

dia ettiği gibi bir ayıptan kur
tulma değil, bir insanlık ayıbı- 
nm ve suçunun itiraf edilmesi
dir. Bir halkın kendisine kölelik 
ve ölüm, diline özgürlük gibi 
hiçbir insanlık ölçüsüne sığma
yan ve bir benzeri daha bulun
mayan bu insanlık dışı uygu
lama ve politikarun sahibi sö- 
mürgeci-faşist Türk devletidir. 
Yine bu karar, PKK ve PKK ön
cülüğündeki Kürdistan ulusal 
kurtuluş mücadelesine karşı 
bir savaş oyunudur.

Görevimiz özgür Kürdistan 
İçin savaşmaktır!

Mevcut savaş hazırlıklarına, 
olabilecek bir bölgesel savaşa 
ve şimdiden Kürdistan’da sür
dürülen fiili özel savaşa karşı 
tutumumuz nettir: Görev, hem 
Türk hem Irak sömürgeciliği ve 
arkalarındaki işgalci emperya
list güçlere karşı savaşmaktır. 
Her Kürt yurtseverinin en te- 
mel görevi sadece ve sadece "Öz
gür bir Kürdistan için savaş
maktır.’ TC devletine yardım 
eden herkes düşmanımızdır.

Bu savaşın ana hedefi Kürt 
halkını yok etme, bağımsızlık 
mücadelemizi erteleme, her tür
den biyolojik, kimyasal ve nük
leer silahlan Kürt halkına karşı 
kullanmaktır. İkinci bir Halep- 
çe’yi yaşamamak için, bütün 
Kürt halkı olarak Partimiz PKK, 
Cephemiz ERNK ve Ordumuz 
ARGK'de yerimizi alalım.

Yurtsever Kürt halkı!
Müslüman Kürt halkının ya

şadığı topraklar sömürgeci za
limler tarafindan işgal altında
dır. Faşist Türk devleti halkı
mızı katliamdan, işkenceden 
geçirmekte, eşine az rastlanır 
zalimlikler yapmakta, onursuz 
ve kölece bir yaşamı reva gör
mektedir. Buna karşı çıkmak, 
dur demek her müslüman Kürd’
ün en başta gelen görevleridir. 
Nitekim Allah û Teala ‘Kim 
size saldırırsa, onun size sal
dırdığı kadar siz de ona saldı- 
rm’ buyurmuşlardır. Hz. Mu- 
hammed (S.A.V) ‘Vatanınıza 
tecavüz edenlere şiddetle karşı 
koyunuz’ buyurmaktadır. Yine 
Cenabı Hâk, bir başka ayet-i 
kerimesinde, ‘Size harp açan
larla siz de savaşın, döğüşün’ 
(Bakara: 190) buyurmuşlardır. 
Yine yüce Allah, ‘Ey iman e- 
denler, düşmana karşı hazır
lığınızı görün ve silahlarınızı 
çıkararak cenge hazır olun da, 
birlikler halinde savaşa çıkın, 
yahut toptan seferber olun" (Ni
sa: 71) buyurmuşlardır.

Yukarıda belirtildiği gibi yü
ce Allah'ımızın ve yüce pey
gamberimiz Hz. Muhanuned 
(S.A.V.)’in Ayet-î Kerim ve 
Hadisi şeriflerinde aydınlattığı 
üzere faşist ve sömürgeci TC 
devletinin, Kürdistan top
raklarından sökülmesi için ca
nımız, namusumuz ve malımız
la savaşarak, gerçek insanlık 
ve müslümanlık görevimizi ye
rine getirip nihai zaferimize 
ulaşalım.
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Palî-Hênê-Dara Hênê ayaklanması 66 yaşında:

İdam sehpasında, “Dünya yaşantımın sonu geldi. Ulusum için kurban
edildiğimden dolayı pişmanlık duymuyorum. Yeter ki torunlanmız bizi düşmanlarımızın

önünde mahcup etmesinler” diyen Şêx Seîd'in vasiyeti gerçekleşti

1925 Palı, Hênê, Dara Hênê 
ayaklanmasının üstünden tam 
66 yıl geçti. Osmanlı impara
torluğunun yıkıntıları üzerinde 
kurulan, imparatorluğun mi
rasçısı Kemalist Türk devleti, 
Türk egemen sınıflannın tüm 
sömürgeci deneylerini Kürt 
halkı üzerinde denemeye ge
çirdi. Kemalist burjuvazinin 
programında Kürdistan denen 
bir ülke ve Kürt denen bir halk 
yoktu. Bu durumda fiziki ola
rak varolan Kürt halkı ya ka
derine boyun eğecek, yok ol
mayı, Türkleşmeyi kabullene
cek ya da neye mal olursa ve 
olanakları ne olursa olsun di
renecekti.

Kemalist burjuvazi başka 
seçenek bırakmıyordu. Bunun 
için güvenceleri de vardı. Ö- 
zünde Kürt halkına da birşey 
vermeyen Sevr Antlaşması’nın 
hükümleri boşa çıkarılmış, Lo
zan’da Kemalizmin Kürdistan 
programı emperyalist yönetim
lere onaylatılmıştı.

Kemalist ordu Kürdistan’a 
adım adım yayılıyor, yerleştiği 
her yerde katliam yapıyor, 
Kürtlük adına ne varsa orta
dan kaldırıyor, mecburi asker
lik ve ağır vergi uygulamasını 
hayata geçiriyordu. Hedef 
halkı teslim almak, direne 
meyecek noktaya getirmek, 
Kemalist asimilasyon progra
mını gerçekleştirmekti.

Kürt halkının önünde di
renme dışında yol kalmıyordu. 
Kürdistan aşiret yapısı için
deydi, savaş halkı kırmıştı, her 
yerde yoksulluk vardı, halk si
lahsız ve çağdaş örgütlenme
den yoksundu, etkili politik 
güçler Kürt halkının köleliğine 
karar vermişlerdi. Sınırlı sayı
daki aydınların çoğu ya asılmış 
ya da cezaevlerindeydi. Kalan
lar da etkisizleştirilmişlerdi.

Yine de Kürdistan’da yoğun bir 
hareketlilik, tartışma ve di
reniş hazırlığı da vardı.

Ancak Kemalist burjuvazi 
de boş durmuyordu. Tıpkı Koç- 
giri’de olduğu gibi provokas
yona başvurarak ayaklanma
nın erken başlamasına yolaçtı. 
Pîran (Dicle) düşman karakolu 
Şeyh Sait hakkında tutuklama 
karan çıkardı. Şeyh Sait’in 
oğlu’nun 8 Şubat’ta karakola 
saldırarak esirleri kurtarması, 
ayaklanmanın başlangıç işare
ti rolünü gördü.

Ayaklanmanın güçlü bir ör
gütlenmesi yoktu. Din adam
ları ve aşiret reisleri yönetimde 
etkindiler. Ayaklanmacıların 
etkili silahlan da yoktu. Dış 
ittifaklar da yoktu. Ayaklana
bilecek tüm alanlarla da bağ
lantı sağlanmamıştı.

Buna rağmen ayaklanma sa
yı ve silahça üstün Tük ordu
suna karşı büyük başarılar 
sağladı. Amed, Mûş, Mazra 
arası ayaklanmanın merkezi 
haline geldi. Pîran, Hênê, Çew- 
lîk (Bingöl), Lice, Dara Hênê 
(Genç) ve Mazra (Elazığ) Kürt 
direniş güçlerinin eline geçti. 
Direnişçiler Amed’in de bazı 
mahallelerine geçici olarak 
egemen oldular. Ayaklanma
nın sınırlan batıda Gire Sor 
(Siverek), Kuzey’de Mûş’a ka
dar vardı. Ancak direniş halin
deki Merdin, Sason, Botan ve 
Gridax (Agn) aşiretleriyle 
bağlantı sağlanamadı. Dersim 
aşiretleri ayaklanmaya destek 
sunmadı. Pekçok aşiret reisi de 
Kemalist orduya bağlılığını bil 
dirdi. Bunlardan çete birlikleri 
oluşturuldu. Fransızlar, 1921 
Ankara Antlaşması’nın hüküm
lerine sığınarak Türk birlikleri
nin işgal bölgesinden geçerek 
ayaklanmayı arkadan kuşat - 
masma destek sundu. Şeyh

Mahmud Berzenci ayaklanma
sıyla uğraşan İngilizler de Gü
ney Kürdistan’ın sınırlarını tu
tarak bir anlamda Kemalist 
burjuvaziyle işbirliği yaptı.

İki ay geçmeden ayaklanma
nın akibeti belli oldu. Öncü
lükte dönekler çıktı. Sonuna 
kadar direnen kahramanlar da 
oldu. Şeyh Sait’in esir düşmesi 
ayaklanmarun sonu anlamına 
geldi.

Ayaklanmadan sonraki sü
reç tam bir vahşettir. Yazılı 
belgelere göre 15 binden fazla 
masum Kürt, yaşlısı ve çocu
ğuyla birlikte katledildi. On
larca köy haritadan silindi. 
İstiklal mahkemeleri savaş 
meydanından daha çok Kürt 
canı aldı. Cezaevleri dolu ol
duğu için mahkemeye çıkarı
lanlara, salt bu nedenle ölüm 
karan verildi. Zorla silah top
latıldı. Kürdistan yıllarca süre
cek “Takrir i Sükûn (Huzur 
Yasası)" yasalarının kapsamı
na alındı. “Mecburi İskan" ya
sası çıkarıldı. Ayaklanmarun 
yenilmesi İngilizlerle Kemalist - 
lere Kürdistan üzerinde nihai 
antlaşmaya varma olanağı 
sağladı.

İdam edilen Şêx Seîd ayaklanması 
liderlerinin idam sehpasında

Kürt halkına vasiyetleri:
Cibranlı Halid (Gumgum/Varto): “Karşınızda 

yalnız değilim. Arkamda İran, Mezapotamya ve Tür
kiye’de muazzam bir Kürt ulusu bulunmaktadır. 
Bugün beni asıyorsunuz, fakat hiç şüphemiz yoktur 
ki yarın torunlarımız da sîzleri yok edeceklerdir."

Yusuf Ziya (Bedlîs): “Bize mevki ve rütbe 
bahşetmek suretiyle bizi aldatabilirsiniz endişesi 
içindeydim. Şükür Allaha ki bizi mermi ve iple 
karşılıyorsunuz ve bundan dolayı biz hiç pişman 
değiliz. Verdiğiniz ders sayesinde torunlarımız öcü
müzü alacaklardır.”

Doktor Fuad (Amed): “Vatanım için yiğitçe 
kurban olmayı devamlı düşünürdüm. Şüphesiz ki 
asılmakta olduğumuz bu toprağa bağımsızlık 
bayrağı dikilecektir."

Avukat Tevfik (Amed): “Cesedimi bütün dûn- 
yaya gösteriniz ve herkes bilsin ki kişisel haklar için 
değil, ulusal haklar için savaşıyorum. Yaşasın Kür
distan.’

Koçzade AH Rıza (Bödlîs): “Elimdeki silahı 
ulusuma karşı kullanmayıp, düşmanımız Tûrke 
karşı yöneltmiş olduğumdan dolayı mutluyum, işte 
şimdi hayatımı Kürtlük uğruna kurban ediyorum."

Şair Molla Abdurrahman (Sert): ‘Sefiller!.. Sizi 
ayağımızın altında çok alçak ve küçük görüyorum. 
Biliniz ki Kürt bir ağaç değildir, ölür fakat 
eğilmez."

Hizanizade Şair Kemal Fevzi (Bödlîs): “Cennet 
Kürdistan bizimdir. Ev sahibi biziz ve kim ne derse 
desin, biz yine içeri gireceğiz, buna hiçbir güç engel 
olamaz, çünkü O bizimdir."

En ağır ceza da, ayaklanma 
önderlerinin ve bu vesile ile 
öncülük konumunda olan yüz
lerce yurtseverin idam edil
mesi ve cesetlerinin imha edil
mesi oldu. Kemalist burjuvazi, 
kendi deyimiyle neye mal o- 
lursa olsun "Kürtlük ruhunu 
öldürmeye" karar vermişti.

Evet, aradan 66 yıl geçti, 
Kemalist burjuvazi Kürtlük ru
hunu öldürebildi mi, başardı 
olabildi mi? Kesinkes hayır! 
Bugün de askeri valiler (O- 
lağanüstü Hal Bölge Valisi), 
zorla silah toplama uygula
ması, milisler, sürgün yasası ve 
hepsinin ötesinde 6 yıldır yü
rütülen özel savaş var. Ancak 
Kürt sorunu şimdi çok daha 
güçlü ve çok daha direngen. 
Şeyh Sait ve ayaklanmarun di
ğer önderleri, gözleri açık git
mediler. Oğullan, torunlan şim
di intikamlarını alıyor.

Ayaklanmanın ardından i- 
dam edilen Amedli Fuad’ın i- 
dam sehpasında belirttiği gibi, 
‘Bu toprağa (Kürdistan’a) ba
ğımsızlık bayrağı dikilecektir. ’

Halk ayaklanmasının ölüm
süz kahramanlarını bir kez da
ha saygıyla anıyoruz.

VE KIRMIZI
KARANFİL FIŞKIRACAK
ARKASINDAN

Ha dedik babo
Dersim'den Koçgiri'den

Zilan'dan 
ha dedik ha

Şeyh Sait'ten Seyit
Rızo'dan 
ha dedik.

Bir avuçtuk
parçadan parça 

zulme, sömürüye, baskıya
karşıydık 

ayaklandık.
Bir avuçtuk babo bir avuç 
bir avuç silahşor

cengaverdik 
kadındık, kızdık,

delikanlıydık... 
yeni bıyığı terlemiş, 

ihtiyardık babo ihtiyar 
saç sakal ak

iki büklümdük. 
Üstüne üstüne yürüdük 

düşmanın 
kaçmadık önünden 

yedi sülalemizin
intikamını aldı 

kurşunlarımız 
bilcümle şehitlerimizin 
babayiğitlerin 
toy delikanlıların 
kadınlarımızın

kadınlarımızın babo. 
Onlar ki yiğitten yiğit 
onlar ki tarihin zulmünü 

sırtlayan 
onlar ki babo

canpareleri karınlarında 
dünyaya süngü

ucunda gelen. 
Kan vardı arpacıkta 
kan vardı kan 

bastık 
bastık

bastık tetiğe 
bilcümle şehitlerimizin

anısına 
Parça parçaydık ya babo 

parçadan parça 
yolun sonunu göremezdik 

evvelden 
bir duvar gibi kaplamışlardı 

çıkarları uğruna bile değil 
parçalanmışlık işlemişti 
uşaklık, kalleşlik işlemişti 

pis bedenlerine. 
Bir duvar gibiydi önümüzde 

kapkaranlık, körkütük 
ve hain feodal reis takımı 
birleşemedik, birleşemedik

Ağrı'yla, Palu'yla
Genç'le 

birleşemedik babo 
ve yenildik. 

Kan akıyordu isyandan 
kan akıyordu oluk oluk 

körpe bedenler 
namlusunda 

mitralyözlerin 
genç ihtiyar, çoluk çocuk 

ve iplerde sallandık 
üstünü üstüne yürüdük 
ölü bedenlerimizle ihanetin 
boyun eğmedik.
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SAVAŞMADAN YENİLGİ ALAN TÜRK SÖMÜRGECİLİĞİ 
ŞİMDİ İÇ ÇELİŞKİLERİYLE YÜZYÜZE

Baştarafi 1. sayfada 
çeciler ve meşhur Kürt kökenli 
uşak Abdulkadir Aksu’yu mu
halefet, yani bir muhalefet odağı 
göstermenin ne anlamı olabilir ? 
Gûya bunlar muhafazakar, Sem
ra Ozal ve destekçileri de liberal. 
Kavramlar bu grupların kişi
liğinde olduğu kadar hiç bu ka
dar yozlaştırılmadı.

Toplum bu tûr kişiliksizlerle 
dolu, bunlar değer birikimleri 
olmayan, ilkesiz insanlar. Tekel
ler ve faşist generaller en iyi 
böyleleriyle iktidarlarını sürdü
rürler. Tabi onlara da talan ve 
politika yapma alanı bırakarak.

Peki neye göre liberal, ya da 
neye göre muhafazakar? Ayrılık 
ve çelişki hangi temel ilke üze
rinde ? Demokrasi, işçi hakları, 
Kürdistan'da insan haklan, ABD'- 
den bağımsızlaşma vb. hangi ko
nuda bunlar çelişki içindeler?

ANAP, ABD ve 12 Eylül reji
minin ürünü bir lümpenler top
luluğu. Akrep yuvasını andıran 
bu topluluk, uşaklık, yozluk ve 
talan üzerine kurulmuş. Olsa ol
sa daha fazla uşaklık ve talanda 
aralarında çelişkiler olabilir.

Bunlann durumunu en iyi 
Marx tanımlamaktadır : "Bur
juva rejimi tepede ahlaksızlık
tır.’ Bazdan Özal, Atatürkçü
lüğü lekeliyor diyorlar. Bizce 
bunlar Özal'a haksızlık ediyor
lar. Türkiye'nin İmelda'sı Bayan 
Özal, en iyi Atatürkçü. Turgut 
Özal da Mustafa Kemal'e en ya
kışan yönetici. Mustafa Kemal 
devleti bireyse) kararlarla yöne
tiyordu. Meşruti krallıklar bile 
Mustafa Kemal dönemindeki ka
dar devleti keyfi kararlarla yö
netmiyordu. Mustafa Kemal bü
tün kararlan içki masasında ve
rirdi. O dönemde de sözde bir 
meclis vardı. Özal çetesinin ah
laksızlığı Mustafa Kemal’in ah- 
laksızlığının yanında hiç kalır. 
Semra Ozal'ın ’Papatyalan* ve 
“Türk Kadınını Güçlendirme Vak- 
fı”, Mustafa Kemal’in başlattığı 
'Kadın özgürlüğü’ ve ‘Laiklik 
hareketi’nden daha az laik de
ğildir. Mustafa Kemal de etra
fına en kul, en kişiliksiz şahıslan 
alırdı. İsmet İnönü ve Fevzi Çak- 
mak’ın, Mustafa Kemal’in ar
kadaştan arasında seçtiği en 
kişiliksiz kişiler olduğu, di
ğerlerinin komplolarla yönetim
den uzaklaştırıldığı çok iyi bili
niyor. Bu anlamda beyaz gömlek 
altına giydiği yeşil fanilasıyla 
herkese alay konusu olan "Yetim 
Hüsnü", "Hal Müdürü’ Akbulut 
ve “Çamur" Abdulkadir Aksu’
nun durumunu fazla yadırgama
mak gerekiyor. Zira toplum bu 
tür düşkün insanlarla dolu.

Tıpta izah etmeye çalıştığımız 
çarpıtmalar gibi, özal-ordu çe- 
lişkisi de yapaydır. Ordu her 
zaman Türkiye’de yönetici güç
tür. 12 Eylül rejimi ordunun sı
nırsız iktidarıdır ve bu iktidar 
göstermelik sivil kıınımlarn rağ
men halen etkisi artarak sü
rüyor. Özal, İMF, C1A ve 12 Ey- 
lül'ün ürünüdür. Ozal’ın hiçbir 
uygulaması ABD'nin ve TC or
dusunun onayı dışında değildir.

15 Şubat tarihli Milliyet gaze 
tesinde Yalçın Doğan, “Penta
gon, Özal'a tutkun' başlıklı yazı
sında şunları yazıyor : "Penta
gon şunu düşünüyor Özal'la ilgili 
olarak : Türkiye’de gelmiş geç
miş başbakan ve cumhurmaş- 
kanları arasında Washington'u 
en iyi anlayan ve Amerika ile

TC, İşkence rejimidir çam Zûffikcr fok

birlikte en seri karar alabilen, 
Cumhurbaşkanı Özal oldu. Böl
gede İsrail dışında, Amerika’nın 
kendisine en çok güvenebileceği 
lider Turgut Ozal’dır."

17 Şubat tarihli Cumhuriyet 
gazetesinde de Uğur Mumcu, ö- 
zal ile generallerin ilişkilerini ir
deliyor; Ozal'ın yükselişinin 12

Eylül darbesiyle başladığım, Ev 
ren ve diğer generaller tarafın
dan kollandığım, Kürt yasası’nın 
(Dil serbestisi oyunu - bn.) Milli 
Güvenlik Kurulu’nda alındığını, 
Recep Ergün, Kemal Yamak, 
Burhanettin Bigah, Hayri Ündül, 
Necdet Uğur vd. 12 Eylül gene
rallerinin emekliliklerinden son
ra da Özal’la yakın çalışma için
de olduklarım yazıyor.

Peki neden özellikle bu dö
nemde ANAP içindeki çelişkiler, 
toplumun temel tartışma konu
su haline getirilmek istendi? Ba-

sına yansıyan çelişkiler hiç mi 
mevcut değil?

ANAP içindeki çelişkiler so
mut. Hatta bu çelişkiler rejimin 
asıl çelişkilerinin yansısı bile alı
nabilir. Çelişkilerin "Kürdistan 
sorunu’ ve ‘Kürt dil serbestisi 
yasası’yla da doğrudan ilişkisi 
var. Muhafazakar olarak bilinen

kesimler yasaya şiddetle karşı 
çıkıyorlardı. Tabi bu diğer kesi
min dil serbestisinden yana ol
duğu anlamına gelmemeli. 
ANAP içinde sahte dinci-mu- 
hafazakar kesimler palazlanı
yordu. Bu gelişme bir düzeye 
varınca bazı çevreleri rahatsız 
etti. Rıjim kendine liberal görü
nümü verebilmek, ABD ve Av
rupa’ya hoş görünmek için eliyle 
şişirerek büyüttüğü lider taslağı 
uşakları şimdi elemek istiyor. 21 
Şubat tarihli Milliyet, ABD’nin 
muhafazakar olarak bilinen ka-

nadın tasfiyesini istediğini haber 
yaptı.

Bunlar birer gerekçe, ancak 
asıl gerekçe toplumun dikkatle
rini temel konulardan başka

Nedir TC rejiminin
TC, Körfez savaşından bekle

diklerini alamadı. Güney Kûrdis- 
tan’ı işgal etmek istiyordu, bunu 
gerçekleştiremedi. Kürdistan u- 
lusal kurtuluş mücadelesi ve 
PKK'yi tasfiye etmek istiyordu, 
bu amacına da ulaşamadı. Kür- 
distan’a yığılan ordu, savaş
madan yenilen ordu görünümün
dedir. Zafer naraları atarak Kür- 
distan’a giden birlikler şimdi ça
mur içinde yüzüyorlar. Arabala
rının depolarım Musul ve Ker
kük'te doldurmaktan bahseden
ler her nedense sükut oldular. 
TC'nin savaş çığırtkanlığı Avru
pa’daki NATO’lu dostlarının da 
büyük tepkisine yolaçtı. AT’ye 
girmenin artık bir hayal olduğu, 
Türkiye’de herkesin ortak fikri 
durumunda. Kıbrıs sorunu bun
dan sonra ele alınacak temel 
sorunlardan biri konumunu ko
ruyor. TC, bu konuda bir iler
leme sağlayamadı. Son hızla si
lahlanan TC, Balkan devletleri 
arasında TC karşıtı yakın
laşmayı doğurdu. TC'nin ABD 
uşaklığı bölge halkları nezdinde 
etkisi yıllarca sürecek bir kin 
birikiminin doğmasına yolaçtı.

Ozal, Batı nezdinde TC’nin iti
bar kazanmasıyla böbürle
niyordu. Evet, emperyalist devlet
ler rejimi beslemekte ve silah
landırmaktadırlar, ancak sade
ce bir bekçi köpeği olarak kaldığı 
sürece. Batının TC’ye verdiği 
önem en iyi 1 Mart tarihli Mil
liyet gazetesinin “Açık Pencere" 
köşesinde yeralan İngiltere'de 
yayınlanan “Daily TelegraT ga
zetesinin “John Keagen" imzalı 
şu yazısında yansıtılmaktadır : 
“Batı'nın yapacağı yardım, Tür
kiye'yi Ortadoğu'nun, rahatsız 
edildiği zaman hırlayan, taşkır- 
tıldığı zaman da ısıran akıllı 
köpeğine dönüştürmeye yeter."

iç cephede TC’nin durumu çok 
daha kötüdür. Hükümet grev
leri, her türlü toplantı ve gösteri 
hakkım askıya almıştır. Devlet 
terörü son hızıyla sürüyor. Bir 
ayda işkencede katledilenlerin

Türk burjuva basını, Kürdistan ulusal birlik 
çalışmalarını parçalamayı amaçlıyor

Türk sömürgeci basının gün
deminde insan haklan, demok
rasi, işçi haklan, Kürdistan’da 
insan haklan, özgürlüğü vb. te
mel sorunlar yok. Olsa da pratik
leriyle sergiledikleri, inandıncı- 
lıklarını ortadan kaldırıyor. Ba- 
sın kendi kendini sansüre uğrat
mış. Kimi ABD, kimi Almanya tez
lerini savunuyor. Basın daha çok 
kime dayanılması gerektiğinin 
tartışmasını yürütüyor.

Basının diğer bir ilgi konusu 
da Kürdistan. Gün geçmiyor ki, 
Kürdistan'la ilgili bir haber çık
masın ya da Kürdistan'la ilgili 
bir dizi başlatılmasın. Basın 
özellikle Güney Kürdistanlı güç
lerin röportaj ve demeçlerini 
vermeye yattan. Hergün Cum
huriyet, Milliyet, Güneş gibi ga
zetelerle Nokta gibi dergiler 
mutlaka bunlann demeçlerin
den birini, bire bin katarak ya

yönlere çekme ve rejimin asıl 
zayıflıklarım gizleme, reyimin 
stratejik hatalarının faturasını 
bazı küçük kurbanlar vererek 
gidermeye yöneliktir.

temel çıkmazlan?
sayısı 20’yi geçti. İşkence olay
ları dizboyu. Gözaltı ve tutuklu
luk o kadar kabarık ki artık 
izlenemiyor.

Reyimin Körfez bunalımındaki 
kaybı 10 milyar dolan aştı. Yıllık 
4 milyar dolarlık turizm geliri de 
bu yıl yok. İnşaat, küçük işlet
mecilik ve nakliyat sektörünün 
durumu felç. Binlerce işçi bu 
yasak -terör ortamında işten atı- 
lıyor. 14 Şubat tarihli Cumhu
riyet gazetesinde çıkan kaba bir 
istatistiğe göre, sadece Ege böl
gesinde iki ay içinde 4.000 sana
yi işçisi, köy hizmetlerinde ça
lışan 35.000 işçi, Metal-lş ko
lunda 10.000, tekstilde (Türkiye 
geneli) 40.000, otomobil dalında 
10.000, Bursa'da 1000, Adana'- 
da 2.500, Antep'te 3.000, Riha 
(Urfa)’da 1.400, Amed’te 1.700, 
Mersin'de 500 işçi işten atıldı. Bun
lar tespit edilenler. Gerçek rakam 
bu sayıların çok çok üstünde.

Ekonominin Kürdistan cep
hesi çok çok daha feci durumda. 
Yatırımlar durmuş, Amed Kıral- 
tazı, Êlih (Batman) ve Dicle ba- 
rajlarının İnşaatı durmuş. Ban
kalar kredi vermiyor. Devlet ü- 
reticilere olan borcunu ödemi
yor ya da ödeyemiyor. Sadece 
Riha'da 1400 dükkan kilitlendi, 
164'û de kapandı. Bu sayı Amed, 
Cizîra Botan tarafına varınca 
binleri geçiyor. Kürdistan'da yıl
lık ortalama gelir, en yoksul Af
rika ülkelerindekinden de geri; 
240.000 TL. kadar.

TC’nin savaş sonrası Körfez 
ülkelerinin inşası hareketinde 
yeralması iddiası da boş. 18 Şu
bat tarihli Milliyet, pastanın şim
diden paylaşıldığım yazıyor. Pas
tayı kapanlar da ABD, Almanya, 
İngiltere, Fransa vd. TC’nin pa
yına düşen ise "hiç" tir.

İşte bu nedenle TC’nin şimdi iç 
bunalımıyla başbaşa kaldığım 
belirtiyoruz. Sorunları üstüste 
binen rejim, şimdi patlıyor. Gün
deme çıkarılan ANAP içindeki 
Çelişkiler, işte bu çelişkilerin sa
dece bir görünümü.

yınlamaktadırlar. Tümünde iş
lenen tema ya da sorulan soru
lar, bu güçlerin PKK'ye karşı 
tutumu olmakta.

Birden bire neden bu Kürdis
tan ilgisi? Neden işkenceler iş
lenmiyor, neden boşaltılan köy
lerden bahsedilmiyor? Belli ki 
basın görev almış, istihbarat top
luyor, bozgunculuk yapıyor. 
Türk burjuva basınının MİT'in 
ikiz kardeşi olduğu ve devletin 
şoven-sömûrgeci çıkarını her tür
lü ahlaki değerin üstünde tut
tuğu gerçeğini bilen bizler için 
basının bu tutumu yadırgatıcı 
değil. Ancak özellikle bu dönem
de artan Kürdistan ilgisi de bo
şuna değil.

PKK, 1990 yılını zaferle ka
pattı. 1991'de PKK'nin ciddi ka
yıplan sözkonusu değildir. PKK,

Devamı 17. sayfada
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PKK Düsse/dorf davası Kürt politikacılarından Sefahattin Erdemin 78 Şubat 799 7 günü 
mahkemede yaptığı konuşmayı kısaltarak yayınlıyoruz:

bir komplonun çözümlenmesi
Söyleyeceklerimizin burada 

fazla geçerliliğinin olmayacağını 
biliyoruz. Bu, istediğimiz değil, 
karşı karşıya olduğumuz bir du
rumdur. Buna rağmen, olguları 
öğrenmek isteyen sağduyu sahip
lerinin ve kamuoyunun gerçek
leri anlamasına yardımcı olmak 
ve daha çok da tarih için ya
şananları belgelendirmek ama- 
ayla kısaca bazı şeyler söyleme
miz gerekiyor. Çünkü, daha şim
diden, ’Nusret Arslan’dan geriye 
ne kaldı?’ sorusu sorulabilir. Bu 
soruya verilecek cevap, çoğu eğ
lendirici gülüşmelerle geçen bir 
tutam anının kaldığıdır. Yann 
belleklerden bunlar da silinip gi
decek, geriye hiçbir şey kal
mayacaktır. Bize göre, buradaki 
altı aylık sorgulanması süre
cinde Nusret Arslan'ın bir ya
lancı şahit olduğu açığa çık
mıştır. Federal Savcılığa göre 
ise, Nusret Arslan başarılı bir 
şahitlik yapmış ve kendi iddia
ları için sağlam bir kanıt ol
muştur. Görüldüğü gibi, herke
sin vardığı sonuç kendinedir ve 
bunlar biribirine taban tabana 
zıttır. Peki, bunların hangisinin 
doğru olduğu nasıl anlaşılacak
tır? Gerçekte anlaşılamayacak- 
tır, çünkü ortada söylenmiş o- 
lanlan gösteren bir belge yoktur. 
Olanları ve söylenenleri belge
lendirmekten, yani bunların tu- 
tanağırun tutulmasından kor
kulmuş ve kaçılmıştır. Bunun 
için de, buraya, delillerin ortaya 
çıkarıldığı yer değil, delillerin or
tadan kaldırıldığı yer demek da
ha doğrudur. Bu nedenle de bi
zim birçok şeyi ortaya koyma
mız gerekli ve zorunludur.

Daha önce Haşan Doğan da 
burada konuşturulmamıştı. O za
man biz, Haşan Doğan’ın ko- 
nuşturulmadığını ve ifade ver
mekten kaçırıldığım söylerken, 
aynı şeyin Nusret Arslan ve di
ğerleri için de yapılacağım be
lirtmiştik. Daha sonraki süreçte 
'acaba yanıldık mı?' diye dü
şünür olmuştuk. Bu konuda el
bette yanılmak isterdik, çünkü 
bizim çıkarımıza olan buydu. 
Ancak şimdi, meydana gelen 
gelişmelerle bu konuda da yanıl
madığımız ortaya çıktı. İste
diğimiz değil, ama olacağım söy
lediğimiz oldu. Bizim sübjektif 
düşündüğümüzü söyleyenler, pra
tikte söylediklerimizi doğrula
maktan başka birşey yapmıyor
lar. Burada olacaklara ilişkin 
çok önceden söylediklerimizin 
hepsi bir bir doğrulanıyor. Ne
den? Çünkü, yapılanları biz an
layabiliyoruz ve zaten yapanlar 
da ne yaptıklarım bilerek ya
pıyorlar.

Nusret Aslan'ın artık sözüm 
ona tanıklık yapmaması üze
rine hem kendisinin ve hem de 
Federal Savcılığın ileri sürdüğü 
gerekçeler gerçekçi değildir. Her 
şeyden önce, bu iki gerekçe bir
birine terstir ve birbirini geçer
siz kılmaktadır. Gerçi aynı evde 
doğup büyümelerine ve delikanlı 
olmalarına rağmen kız kardeşini 
ancak otuz yaşını aştıktan sonra 
dayısından öğrenerek tanıdığını 
söyleyen birinin, yani Nusret 
Arslan'ın, burada altı ay konuş
tuktan sonra bir yakımnın bu
lunduğunu farketmesi fazla ya
dırgatıcı değildir. Bunu yadırga
mamak, fakat doğru olarak da 
kabul etmemek gerekir. Eğer bu-^

rada bir yakım bulunduğu için 
ifade vermeyecek idiyse, o za
man altı ay önce neredeydi? O 
zaman burada bir yakımnın bu
lunduğunu söyleyerek buna rağ
men ifade vermeyi neden kabul 
etti? Bu nedenle, Nusret Arslan'- 
ın içine düştüğü durumun adı, 
kanuni haklardan yararlanma de
ğil, bir yalancı şahidin sorular 
karşısında tıkanması ve pes et
mesidir. Bu durum yasal olsa bile 
mantıklı ve meşru değildir ve 
meşru olarak görmemek gerekir.

Diğer taraftan Federal Sav- 
cılığın ‘avukatların sorgulama 
yöntemlerinin buna yol açtığı* 
biçimindeki gerekçesi de gerçek
çi değildir. Bir kabadayı gibi 
avukatları hesaplaşmaya davet 
eden biri için bu tür bir gerekçe 
ileri sürülemez. Fakat Federal 
Savcılığın ileri sürdüğü gerekçe
nin esas önemi daha farklıdır. 
Birincisi, Federal Savcılığın ileri 
sürdüğü gerekçe, ifade verme
mek için Nusret Arslan'ın ileri 
sürdüğü gerekçeyi geçersiz kıl
mıştır. İkincisi, ifade vermeyenin 
Nusret Arslan olduğunu değil, 
ifade verilmemesini isteyenin 
Federal Savcılık olduğunu or
taya koymuştur. Bunlar oldukça 
önemlidir ve dikkate alınmaları 
gerekir. Bu noktada şu hususları 
da kesin olarak belirlemek la
zımdır. Nusret Arslan da, tıpkı 
Haşan Doğan gibi kendisi konuş
mak istememiş değildir, bizzat 
Federal Savcılık tarafından ko- 
nuşturulmanuştır. Bu konuda 
karan veren Nusret Arslan de
ğil, Federal Savcılığın kendisidir. 
Bu durum ileri sürdüğü gerekçe
den de bellidir. Nusret Arslan, 
burada bir yakını olduğu için 
değil, gerçekleri daha fazla gizle
mesinin ve çarpıtmasının müm
kün olmaması sonucunda ifade 
vermez hale gelmiştir. Federal 
Savcılık, ileri sürdüğü tanığını, 
gerçek yüzü, yani yalancı tanık - 
lığı ortaya çıkmaya başlayınca 
buradan kaçırmak zorunda kal
mıştır. Gerçekler tamamen böy- 
ledir ve bu biçimde belirlenip 
kabul edilmeleri gerekir. Kendi
sine temel aldığı üç tanıktan iki
sini ifade vermekten kaçıran bir 
iddia makamının ileri sürdüğü 
iddiaların niteliğini belirlemek 
de artık zor değildir. Bu nedenle, 
bundan sonraki olacaklar üze
rine konuşmak artık fazla anlam 
taşımıyor.

Nusret Arslan’ın ifade ver
mekten neden şimdi kaçırıldığını 
da yeterince anlamak gerekir. 
Bu konuda en başta gelen ve 
esas olan neden, daha önce be
lirttiğimiz husustur, yani artık 
gerçekleri gizi ey em ez hale gel
mesi ve yalancılığının iyice açığa 
çıkıyor olmasıdır. Bu temel ne
dene bağlı olarak, içinde bulun
duğumuz koşulların da bu du
rum üzerinde belli bir etkisi var
dır. Bir ayı aşkın süredir Or
tadoğu tam bir kan gölü haline 
getirilmiştir. Bu gölün ne kadar 
büyüyeceği ve olayların nereye 
varacağı ise henüz belli değildir. 
Her yıl “PKK’nin teröristliği’ û- 
zerine birkaç rapor yayınlayan 
ABD, yaptıkları ile tüm dünyaya 
terörizm konusunda adeta eği
tim vermektedir. Ortadoğu’daki 
savaş, Kürdistan ve Kürt ulusu
nun kurtuluş sorununu birincil 
önemde bir sorun olarak öne 
çıkarmış bulunmaktadır. Ya

şanan ve yaşanacak olan 
gelişmeler Kürdistan'ın bu ko- 
rumunu sürekli geliştirmektedir. 
Bu durum, Kürdistan üzerinde 
egemenlik sürdüren güçleri ciddi 
bir biçimde zorlamaktadır. Bu 
nedenledir ki, Türk devleti her 
gün yeni bir kanunla oynayarak, 
sürekli ve kararnamelerin nu
maralarım değiştirerek reform 
yapmakta olduğu konusunda 
halkı ve dünya kamuoyunu al
datmaya çalışmaktadır. Bu bi
çimde yetmiş yıllık çirkinliğini, 
faşist ve sömürgeci yüzünü mas-
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kelemek istemektedir. Tam da 
böyle bir dönemde Nusret Ars- 
lan’ın ifade vermekten kaçırıl
ması, tıpkı Özal’ın meclisten ve 
kendi partisinden kanun kaçır
masına benzemektedir. Savaş 
ortamı fırsat bilinerek alelacele 
sorundan kurtulunmak isten
mektedir. Ama bu, ABD-TC or- 
taklığının bir yöntemidir. ABD- 
TC ortaklığının gemisine binen
lerin gideceği yer ise Körfez ba
tağı ve savaştır. Hükümetin po
litikası ne olursa olsun Alman 
toplumu böyle bir gemiye bin
mek istemediğini açıkça ortaya 
koymaktadır. Demek ki, Alman 
kamuoyunu aldatmak öyle ko
lay olmamaktadır.

Buradaki durumun bir ilkokul 
düzeninde uzayıp gitmesinden 
biz de yana değiliz. Hatta Alman
ya Federal Cumhuriyeti gereken 
para ve inşam ayırarak bu işi 
istediği kadar uzatabilir, ama 
bizim durumumuz öyle değildir. 
Biz, her türlü oyun ve katliamla 
yokedllmek istenen bir halkın 
mensuplarıyız, bu konuda görev 
ve sorumluluklarımız var, ola
naklarımız ve zamanımız ise o 
kadar çok değil. Bu açıdan biz 
davanın uzatılmasından yana o- 
lamayız. Fakat kısaltmak da bu 
biçimde olmaz ve olmamalıdır. 
Eğer süreç kısaltılmak isteni
yorsa, bu, gerçeğin teslim edilme
si ve bütün olanlara rağmen hak
kaniyeti esas alan yöntemlerin 
bulunması temelinde olmalıdır.

Nusret Arslan’ın Alman poli
sinin yanına gitmesinin hemen

ardından dönemin Türk İçişleri 
Bakanının Almanya'ya geldiği, 
Almanya Federal Cumhuriyeti 
yetkilileriyle görüşmeler yaptığı 
ve ardından PKK aleyhinde açık
lamalarda bulunduğu bilinmek
tedir. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
birçok bakanının ve Almanya’
daki elçilik görevlilerinin o za- 
manın Federal Başsavcısı Reb- 
mann ile defalarca görüştükleri 
çokça basına yansımıştır. Ay
rıca PKK'ye karşı özel savaşı 
organize eden Türk Özel Harp 
Dairesi, Türkiye NATO'ya gir-

dikten kısa bir sûre sonra ve 
NATO ilişkileri çerçevesinde ku
rulmuştur. NATO üyesi bütün 
devletlerde, İtalyan’ların deyi
miyle NATO Gladio'sunun ör
gütlendirilmiş olduğu günümüz
de epeyce açıldık kazanmıştır. 
Türkiye’de 12 Eylül askeri dar
besinin bu kuruluş tarafından 
yapılmış olduğundan hiçbir 
kuşku yoktur. Yine 1970’lerin 
ortalarından beri NATO içindeki 
Türkiye masasının Almanya'da 
olduğu da bilinen bir husustur. 
Bütün bunlardan, Kürdistan’da 
özel savaş yürüten Türk devlet 
güçlerinin Almanya'daki benzer 
kuruluşlarla yalan ilişki ve işbir
liği içinde olduğu ortaya çıkar.

Türk Milli İstihbarat Teşkilatı 
ile Almanya Federal Cumhuri
yeti istihbarat örgütünün yalan 
ilişki ve İşbirliği içinde çalışan iki 
kuruluş olduğunu da herkes bi
lir. Bunu izah etmek bile gerek
sizdir, ama yine de kısa bir belge 
sunalım. Türk Milli İstihbaret 
Teşkilatı'nda istihbarat dairesi 
başkan yardımcılığı yapan Kur
may Albay Sabahattin Savaş 
man, MİT ve CIA ajanlığı 
yaptığı savıyla görevden atılıp 
1977 yılında çıkarıldığı mahke
mede, kendini, MİT ile CIA'nin 
zaten birlikte çalıştığı, istediği 
her bilgiyi CIA’nin MIT’ten ala
bildiği, bu nedenle ayrıca ajan 
örgütlemesine gerek olmadığı a- 
nafikri üzerinde savunuyor. 
Mahkemedeki ifadesinde Saba
hattin Savaşman, Türk Milli 
İstihbarat Teşkilatı ile Almanya

Federal Cumhuriyeti istihbarat 
örgütü arasındaki ilişki konu
sunda da şunları söylüyor: "Al
man servisi ile her üç ayda bir 
yine Münih’te ve Ankara'da is
tihbarat teatisi temasları yapılır 
ve bu temaslarda bütün dünya 
devletleri hakkında elde edilmiş 
olan haberlere istinaden hazır
lanmış bulunan muharebe istih
baratı, stratejik istihbarat, 
ekonomik-sosyal ve siyasi istih
barat raporları onlara verilir, bu 
raporlar üzerinde müzakereler 
yapılır." Bu aktarma, MİT ile iyi 
ve yalan ilişki içinde bulunan 
gazeteci Cüneyt Arcayûrek’in 
"Darbeler ve Gizli Servisler" adlı 
kitabının 241.sayfasından ya
pılmıştır, yani Türk devletinin 
düşmanlarının uydurmaları de
ğildir. Bu bilgiler,sadece iki dev
letin istihbarat örgütleri arasın
daki ortak çalışmayı göstermek
le kalmamakta, aynı zamanda 
Bavyera Eyalet Hükümetinin 
bizler için özel bir cezaevi yap
mayı önerecek kadar gayretkar 
davranmasının nedenini de or
taya koymaktadır.

Bunlara bir de Nusret Arslan’- 
ın söylediklerini ve bu davarım 
başlangıç biçimini ekleyelim. 
Nusret Arslan, buradaki konuş- 
malannda "Köln’e hiç gitmedi
ğini’ ve "PKK’lilerle hiç gö
rüşmediğini” söylemiştir; fakat 
buna rağmen, hemen ikinci gün 
Köln'de ev basılmış ve örneğin 
H. Hayri Güler tutuklanmıştır. 
Nusret Arslan, burada, polise 
gittiğinin birinci ve ikinci günü 
kendisine çok sayıda fotoğrafın 
gösterildiğini ve Ali Saçık'ı bu 
fotoğraflardan tanıdığım söy
lemiştir. Bunlara rağmen, bu da
varım Nusret Arslan'ın verdiği 
bilgilerle açıldığı söylenmekte
dir. Halbuki gerçekte her şeyin 
çok önceden yürütüldüğü ve ha
zırlandığı, Nusret Arslan'ın ise 
bunda sadece basit bir veri ve 
maske olduğu görülmektedir. Bu 
durumda Nusret Arslan’ın bir 
"ısmarlama tanık" olduğu ortaya 
çıkmaktadır. Almanya’dan ıs
marlanmış, Türkiye’den ise pos- 
talanmıştır. Her şey, bu işteki 
ortaklık, işte bu derdi açıktır.

Sonuç olarak, her şeye rağ
men, gelinen bu noktada Nusret 
Arslan’ın bir yalancı tanık ve 
kaçırıldığı senaryosunun ise 
PKK’ye karşı düzenlenmiş bir 
komplo olduğunun kabul edil
mesi ve buna göre gereken yasal 
düzenlemelerin yapılması ge
rektiği karaşındayız. Böyle bir 
işlem, bizim için değil, Almanya 
Federal Cumhuriyeti hukuk sis
temi ve adaleti için gereklidir. 
Bize karşı yapılanlar, zaten tela
fisi mümkün olmayan şeylerdir. 
Fakat Alman hukuk sistemi, son 
yıllarda geliştirilmek istenen ve 
gerçekte hukuka da aykırı olan 
bir takım şeylerden kurtarılabi- 
lir. Nusret Arslan'ın içine düş
tüğü durum, bu düzeydeki bir 
yalancı tanıklığı hukuka uydur- 
maran mümkün olamaması, bu
nun için bir veri yapılabilir. Fe
deral Savcılık, Nusret Arslan’ı 
ifade vermekten kaçırarak belki 
senaryosunu yürütebilir, burada 
içine düştüğü durumdan geçici 
olarak kendini kurtarabilir. Fa
kat bununla kamuoyu aldatıla- 
mayacak, PKK'ye karşı düzenle
nen bu komplo tarihin gerçek 
hükmünden kurtulamayacaktır.
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V€Nİ ÜLKCDE NÇL6R OLUVOR?
Y. Ülke'nin yayın hayatına 

başladığından bu yana bir takım 
eksiklikler taşımakla birlikte ya
rarlı bir iş yaptığına inanıyoruz. 
Özellikle haber yorum konusun
da içinde olduğumuz ve bölge
deki olaylarla ilgili, yine kimi 
siyasi teşhir konularında son sa
yılarında gelişmeler kaydetti. 
Bütün bunları ilgiyle izliyorduk. 
Neler vereceğim düşünüyorduk. 
Mesajları doğru vereceğine ina- 
myorduk.

Ama öyle oluyor ki, halkımı
zın beklentileri ve gerçekleşenler 
kimi zaman çakışmıyor. Ancak 
sözünü edeceğimiz o bir takım 
eksiklikler giderek büyüdü ve 
12’nci sayıda daha bir öne açı
lan ve Y. Ülke'nin misyonu ile 
tamamen bir çelişki içerisine 
giren ve hatta Ülke’nin değerli 
sayfalarında karşılaşılmaması 
gereken bir boyuta ne yazık ki 
çıktı.

Kanımızca Ülke'nin yayıncılık 
politikası ve perspektifle ilgili 
yaşamsal önemdeki tavırlardan 
kendini daha bir netleştirmeye 
ihtiyacı var. Bu konudaki eksik
likler okuru rahatsız edecek tür
dendir. Yalnızca eksiklikler değil, 
temel ilkelere yaklaşımda ilke ha
taları yapılmaktadır. Öyle ki Ül
ke’nin 12. sayısındaki başyazıda 
(Ülke’den-G.A) reformizmin pro
pagandası yapılmaktadır. Halkı
mızın kurtuluş ve halk demok
rasisi sorunu ile Türkiye’deki 
devrimci demokrasi sorununa 
çok yanlış yaklaşılmaktadır. Bur
juva demokrasisini savunanlar 
halk demokrasisinin öncüsü ola
rak gösterilmektedir. ,

Kendi bindiği dalı kendi kes
mek buna denir. Hem temel ve 
hayatı bir konuda konuşulacak, 
diğer yandan Ülke'nin hitap et
tiği okur kitlesi ve üzerine da
yandığı temel ve halk gücü unu
tularak, aşağıdan gelen kitlelere 
dayanan demokrasinin asıl sahip
leri bir tarafa bırakılarak, refor- 
mizm seçeneği bu konunun mer
kezine ve hatta öncülüğüne ko
nulacak. Ülkemizde demokrasi
nin kurucuları, yaratıcıları, ön
cüleri SERÎHILDAN’larda tari
hin öznesi rolünü oynayan kitle
ler, gerilla dinamiği, en genel 
anlamıyla kurtuluş sürecinde 
yer alanlardır, bunun mücadele
sini verenlerdir. Halk demokra
sisinin gelişimi bu dinamiklere 
dayanıyor. Halk komiteleri bu
nun somut adımlarıdır.

Türkiye’de devrimci demok
rasi seçeneği işçi sınıfı mücade
lesine ve diğer emekçi kesimlerin 
her düzeyde komiteleşmesine ve 
yine alttan gelecek devrimci dal
gaya dayanır.

Her iki toplumsal kesitten de
mokrasinin merkezinde bu güç
ler yer alır. “Zonguldak Botan el 
ele’ sloganı bu seçeneğin en so
mut ifade biçimi olarak doğdu. 
12. sayıda başyazıda sözü edilen 
•Demokrasi Öncüleri", kısaca vur
gulamaya çalıştığımız demok
rasi sorununun merkezinde de
ğil, ancak çevresinde yer alabi
lirler.

Temel konular ciddi, hayati 
sorunlardır Politikada hangi güç
lere dayanıldığı, ne adına ko
nuşulduğu önemlidir. Yazıda bu 
yönlü çelişki de görüyoruz. 
Adına hareket edeceği esas di
namikler unutulup, başkaları 
adına politika yapmak yanılgı
sına düşülmüştür. Kaldı ki söy
lenenler yeni değildir. Başyazıda 
söylenenleri, başkaları kendi

adına başka biçimlerde ifade 
etmişlerdir. Çizgileri, yönelim
leri dikkate alınırsa kendi ba
zında bunlar tutarlıdır. Baş
yazıda ise aynı tutarlılığı görmek 
mümkün değil, özgüce güven, öz
gür halk olma sürecine ve atılı- 
mına dayanma, onun adına ko
nuşma yerine, başkalarının, e- 
zen ulusta başgösteren reformiz
min söyledikleri dile getiril
miştir. Tutarsızlığın kendisi bu
rada yatıyor.

Göze batan ikinci nokta, “Son
suzluk Ülkesinden Masallar’ kö
şesinde Yalçın Küçük'e yönelti
len “eleştiriler ve eleştiri üslubu- 
dur.’Bu yazıyı çok garip kar
şıladık. Hemen bunun eleştiri öl
çüleriyle ilgisi olmadığım söy
leyelim. Yalçın Küçük’ün düşün
celeri değil, “kişiliği" eleştiril
mişe !) Hatta ahlaki ölçüler zor
lanarak basit karalama yöntem
lerine gidilmiştir.

Toplumsal Kurtuluş’un ve 
Yalçın Küçük’ün Kürt sorununda 
bir çoğunun sessiz kaldığı bir sü
reçte bir şeyler söylediği, bir tav- 
nn sahibi olduğu biliniyor. Sezar'- 
m hakkım Sezar’a vermek gere
kir. Sorunumuz Yalçın Küçük 
çizgisini savunmak sorunu değil, 
ama hakkım da teslim etmek 
zorundayız. Halkımıza dostluk 
elini uzatan birine söylenen söz
ler, dostluğa sığmayan ibret veri
ci sözlerdir.

Bir kez, ister katılalım, ister 
katılmayalım Y. Küçük’ün söy
ledikleri ciddi ve teorik konular
dır. Bu tür konular "Sonsuzluk 
Ülkesinden Masallar’ köşesinde 
ezop diliyle eleştirilemez. Eleş
tiri konusu yapılacak noktalar 
daha ciddi köşelerde yapılmalı- 
dır.Kaldı ki Ülke bu tür teorik 
yazıların eleştirisinin yapıldığı 
bir düzlem değildir diye düşü
nüyoruz. Üstelik eleştiride dü
zeyli olmak, siyasi ve ahlaki öl
çülere, eleştiri diline bağlı kal
mak gerekir. Örneğin; "Büyükler 
büyüğü Yalçın büyüğün, en yeni 
eseri. En üstün etleri", “Yalanda 
devletlerarası tezler ve ticaret 
piyasası tezleriyle yeni karayol
ları inşa edilecek, üçüncü Yalçın 
köprüsüyle de Kürtler tarafin
dan değerli hocamız ödüllendiri
lecektir", “Anlaşılan bu kitabı 
Ankara DGM’sine verdiği söz ü- 
zerine yazmış", “Tez olmadan te- 
zekleşen tezler", “Masal bu ya biz 
yazalım kimse kudurmasın’, 
“...Oryantalist eğilimler taşı
yor’, “...Bu yüzden kartkurtlar 
üzerine değil kartkurtlar üzerine 
tezleri”, “Mahmut ve Hamit ve 
Mustafa’nın siyasal manevrala
rıyla ve kafalarındaki planlarla 
olşturulan bir tarihtir" vb. vb. 
gibi çoğaltmak mümkün. Hatta 
yazının bütünü bu tür bir an
layışı ve yaklaşımı sergiliyor.

^M. Çiyayî, senin bu yazıda 
söylediklerinle Y. Küçük’ün gö
rüşlerini eleştirdiğini düşün
müyoruz. Böyle eleştiri yöntemi 
sakattır, yanılgılıdır Üstelik 
yaptığın bu “eleştirilere" bakı
lırsa Y. Küçük'ü anladığım da 
sanmıyoruz. Eleştirmek için, 
kavramak gerekir. Kürt halkının 
duygularım, düşüncelerini yan
sıttığına ve kurtuluş mücadele
mize yarar getirdiğine de inan
mıyoruz.

Hele şunu söylemek çok dü
şündürücüdür, "Diğer namuslu, 
dürüst bilim adamı hoca aydın
larımız da acıyor. Madem uşak
lık yapacaksınız, bari resmi ve 
bedelli olsun. Sayın ve de say-

f
gıdeğer bu aydın olmayan aydın
lara bir önerim var, bari ya
pacağınız karalamaların bede
lini alın. Sadece ve sadece uşak
lığınızla yetinmeyin."

Böyle bir “eleştiriyi" talihsiz 
olarak kabul ediyoruz. Üzerinde 
söylenecek çok şeyler var. Ken
dimizi tutup fazla bir şey söyle
meyeceğiz. Yalçın Küçük’ü böyle 
karalarken acaba hangi akla hiz
met ediliyor? Anlamak mümkün 
değil. Ulusal kurtuluşçuluk en 
başta sorumluluk ve düzeyli 
davranmayı gerektirir.

Dostluklar öyle kolay kurul
muyor. Yaratılan değer ve iliş
kileri birinin kalkıp kendini tat
min için ayaklar altına alması 
hoş karşılanacak durum değil.

Aydın olma adına eleştiride 
basite düşmeyelim. Yoksa or
taya aydm değil, aydın taslağı 
tipi çıkar. Bu tür “eleştirileri" 
başka “aydınlar’dan okuduk/gör- 
dûk. Bundan hiç ders çıkarıl
madı mı?

“Yazarın titizliğini bildiğim 
için buradaki Türkçe bozukluk
larım hastalığına veriyorum." M. 
Çiyayî bari bunları sen söyleme! 
Gülerler insana...

Bir noktaya daha dikkat çeke
lim; ezen ulusa mensup yığınla 
sosyal-şoven, aydm taslağı kişi 
dururken, sizin Yalçın Küçük’ü 
hedef alıp "eleştirmeniz" her şey 
bir yana siyasi bir gaftır. Şunun 
da ayırımında olmalıyız; şüphe
siz İd bize dostluk elini uzatan
lara da eleştirilerimiz olabilir. 
Bunun da, biçimi, uygun zaman 
ve yer tespiti ve uygun üslubu 
var. Dostluğu yıkmaya değil, 
geliştirmeye hizmet etmelidir.

BİRKAÇ SÖZ DAHA

Y. Ülke'nin bütün sayılarım 
takip ediyor ve eleştirel bir gözle 
de okuyoruz.

Nasıl bir işlev ve misyon yük
lendiğini, ezilenlere verdiği me
sajların kapsamım algılamaya ça
lışırken en genel anlamıyla ulu
sal kurtuluş sorununa bir yö
nüyle cevap vermek istediği çok 
açık. En geniş yelpaze ve çok 
seslilik buna hizmet temelinde 
düşünülmeli, ele alınmalıdır. Bir 
boyutu ile demokratlığı ve yurt
severliği geliştirecek yapı yönün
de adımlar atarken, diğer yandan 
aydınlanmayı sağlayacak yönleri 
olmalıdır. Ülkede olup bitenleri 
belli çerçeveleriyle yansıtmaya ça- 
lışırken, siyasi teşhiri gerçek
leştirme diye bir derdi de vardır.

Bir boşluğu doldururken, yu
karıda söylediğimiz espri çerçe
vesinde yazanların da aydm ol
ma, politikacı olma bilinciyle yaz
mayı önüne koyması gerekiyor. 
Demokratına, yurtseverine, sos
yalistine kadar herkes bir yö
nüyle katılım sağlamalıdır. Keza 
ezen ulustan dostlara kapıların 
açık tutulduğu da biliniyor.

Eski kimi yazılarda neyin amaç
landığı ve verilmek istendiği u- 
nutulmuştu. Geriye dönüp tek 
tek ele almayı gerekli görmü
yoruz.

Kürdün aydın olanına rast
lanmak istenirse, doğrusu ara 
yarım pek şanslı olduğu söylene
mez. Kürdün bu türü en kıt ola
nıdır. Sanmıyoruz ki, kendi aydı
nını yaratmada bu kadar yoksul, 
bu kadar şanssız bir başka top
lum olmuş olsun.

Tarihinde kendi adına hareket 
eden, düşünen bir aydm kesimi 
(şiir, edebiyat, tarih, toplum bi
lim, felsefe, ekonomi, vb. alan
larda) yaratamayan Kürt toplu
mu bugün politik alanda önemli 
adımlar atmasına rağmen , ne

yazık ki bu konuda hala emekle
mekte ve epeyce geride kalma
nın sancılarım çekmektedir. U- 
lusal kurtuluşun ruhuna, ağırlı- 
ğina ve ciddiyetine denk düşecek 
bir aydın kesiminin yaratılması 
en büyük sorun olarak orta yer
de durmaktadır.

Özgür halk olma süreci muaz
zam olanak ve değişimler sun
makta, toplumun her kesimini 
sarsmakta, etkilemektedir. Ay- 
dınlarınuzın da bir deprem yaşa
ma zamanı geldi, geçiyor bile.

Çok ciddi, açılması, çözülmesi 
gereken sorunlarımız var. Üze
rinde durulması, işlenmesi gere
ken bolca sorun, olay ve olgu 
var. Yazacak konu mu yok, düş- 
manın teşhir edilecek oyunu mu 
yok? Kazanmak için dosta ih
tiyaç mı yok? Söyler misiniz; 
toplum um uzda sahip olduğumuz 
olumlu yönler gelişmeye yeni baş
larken, olumsuzluk adına ne yok?

İşte, yeni değerler oluşuyor, 
yaratılıyor. Onun sözcüsü ve ge
liştiricisi olmaya çalışalım. Top-

Pakistan’da bulunan Güney Kûrdistanlı 
mültecilerin dünya kamuoyuna çağrısı
“İrak sömürgeciliğinin vahşi uygulamaları ve Güney Kürdis

tan hareketlerinin yanlış strateji ve önderliklerinin kurbanları 
olarak ülkemizden ayrılmak zorunda kaldık.

Sözde mazlum halklan koruma amacıyla 1.5.1989'da Pakis- 
tan-Quetta şehrinde kurulan UNHCR (Birleşmiş Milletler ) nin 
şubesine sığınmışız. İki yıldan beri bu şehirde yaşamaktayız. 
BM, şu ana kadar bize hiçbir insani yaklaş mı göstermemiştir. 
Aydan aya bize verilen çok az bir parayla hayvanca bir 
yaşantıya terk edilmişiz. Daha önceleri bizzat BM tarafından 
İran veya Irak'a dönmemiz için teşvik ediliyorduk. Bu yüzden 
bazılarımız Irak'a döndü. Döndüklerinden bu yana onlardan 
hiçbir haber alamadık.

Bu iki yıl içinde beşi çocuk 13 Kürt mülteci çeşitli hastalık
lardan yaşamını yitirdi. Şu anda yedi kadın ve beş erkek, 12 
mülteci hastanededir. Günden güne hastalarımızın sayısı art
maktadır.

Bilindiği üzere, Asya ülkeleri her türlü hastalığın kol gezdiği 
yerlerdir. Özellikle kaldığımız şehirde durum iyi değildir. Tifo, 
sıtma vb. hastalıklar aramızda olağan hale gelmiştir.

Bizler defalarca durumumuzu, ölümleri ve hastalıkları BM’e 
bildirdik. Buna rağmen hiçbir müdahale yapılmadı. Bu durumu 
protesto amacıyla bir komite oluşturduk. Komite aracılığıyla 
protestolarımızı Cenevre’ye BM tslamabad Şubesi’ne ve 
buradaki şubeye ilettik. Ama yine de herhangi bir gelişme 
olmadı.

Bu nedenle, 12.10.1990'da bulunduğumuz şehrin UNHCR 
şubesi önünde üç günlük bir oturma eyleminde bulunduk. 
Eylemin son gününde Pakistan polisi müdahalede bulundu. 88 
arkadaşımız yakalanıp cezaevine konuldu. Uygulamayı protes
to amacıyla eylemimizi açlık grevine dönüştürdük. Direnişimiz 
üzerine UNHCR ve Pakistan polisi bizlere sözlü teminatlar 
verdiler. Ardından direnişimizi durdurduk. Pakistan polisi 
sözünü yerine getirdi ve 6 gün tutukluluktan sonra arkadaşla
rımız serbest bırakıldı. Fakat UNHCR sözünde durmadı. 15 gün 
içinde tüm sorunlarımızı halledecekti. Verilen tüm sözler lafta 
kaldı. 15 gün zarfında, eğer sorunlarımıza çözüm bulunmazsa 
topluca açlık grevine başlayacağımızı bildirmiştik. 15 günün 
ardından ama, Körfez bunalımı patlak verdi. Bu, eylemimizi 
engelledi.

Bunalımdan sonra durumumuz daha da kötüleşti. Bulun
duğumuz şehrin sakinlerinin ağırlıklı kesimi müslümandır. 
İslami örgütler etkindir. Bunlar, bize karşı düşmanca bir tavır 
içine girmişlerdir. Bize islamın düşmanlan gözüyle bakıyorlar. 
Ülkelerini terk etmemiz için devamlı tehdit ediliyoruz. Bu 
yüzden birçok Kürt mülteci bazı islami örgüt eliyle dövülmüş
tür. Bir mültecinin evi ateşe verildi. Durumu UNHCR’ye de 
ilettik. Cenevre'ye de detaylı bir mektup yazdık.

UNHCR’ye yaptığımız başvuruda da bize,“Kendinizi koru
yun, fazla dolaşmayın, yalanda sorunlarınızı halledeceğiz" 
denildi. Ama artık biz bu sözlere inanmıyoruz. Zaten UNHCR’- 
nin tüm memullan Körfez bunalımı nedeniyle ülkelerine dön
müşler. Sadece bir temsilci burada kalmıştır. O da, polis 
koruması altında şubeye gidip geliyor. Bizler ise, her türlü 
korumadan yoksun bırakılmışız. Her gün tehdit ediliyoruz. Ev 
sahipleri bizleri evlerden çıkarma teşebbüslerinde bulunuyor
lar. Fırıncılar bize ekmek vermiyor. Eczaneler hastalarımıza 
ilaç satmıyor.

Evet, bu tür sorunlarla da başbaşa bırakılmışız. Bu nedenle, 
Avrupa'da bulunan tüm Kürt komiteleri ve ilgili kuruluşların 
bu sorunlarımızla biraz da olsa ilgilenmelerini ve bizlere 
yardımcı olmalarını rica ediyoruz.

Yardımlarınız için şimdiden teşekkür ediyoruz.

Güney Kûrdistanlı mülteciler adına Xalid Yusuf Ali

lumumuzda zerresine rastlanıl
mayan insan haklarının, ulusal 
ve demokratik görevlerin yerine 
getirilmesinin, hakların elde e- 
dilmesinin takipçisi olalım, mü
cadelesini verelim. Bir boydan 
bir boya boşaltılan, sürgün ve 
zoraki göç ettirilen halkımızın 
sorununa eğilelim, özel savaşı 
teşhir edelim. Halkımıza dost ve 
düşman kavramım taratalım. Ya
pılması gerekenleri söyleyelim. 
Eğer aydınsak az çok, onların 
gelece^ni aydınlatalım. Ama 
böyle olmaz!

Y. Ülke çıkarken bazı eksiklik
lerle çıktığını biliyoruz. Üzerinde 
demoklesin kılıcının sallandığı - 
ran farkındayız. Eksiklikler za
manla giderilir ve çerçeve çaba
lar doğrultusunda doldurulurdu. 
Bizim vurgu yapmak istediğimiz, 
çıkış çerçevesi ve yaym politikası 
dışında temel hatalara düşülmüş 
olmasıdır. Tehlikeli olan budur.

D. Ali Küçük, Mehmet Çimen 
9 Şubat 1991, Çanakkale



Sayfa 15Berxwedan 1 Mart 1991

Diyarbakır’da öğrenci-gençlik 
ulusal kutuluş mücadelesi saflarına akıyor

NATO Çevik Kuvveti Üzerine

Kürdistan ve dünya uygar- 
lığının merkezlerinden biri olan 
Diyarbakır kentinde bulunan Dic
le Üniversitesi’nde büyük ço
ğunluğu Kürt olan 8.000 öğrenci 
okumaktadır.

Sömürgeci-faşist Türk devle
ti, Kürdistan’daki diğer üniver- 
siterlerde olduğu gibi bu üniver
siteye de, özellikle askeri kökenli 
yerli faşistleri rektör olarak ata
maktadır. En son olarak sömür
geciler yerli faşist general Sedat 
Arıtûrk’ü atadı. Bununla, üni
versiteyi bir milli istihbarat 
merkezine dönüştürmeyi amaç
lamaktadırlar. Üniversite bina
sının hemen girişinde istihbarat 
elemanı polislere özel bir oda 
tahsis edilmiştir. Burası hemen 
hemen günün her saatinde yo
ğun bir faaliyet içindedir. İlginç 
olan noktalardan birisi de, tüm 
fakülte ve diğer yüksek okulların 
hemen her sınıfına istihbarat e- 
lemanı polislerin öğrenci kisvesi 
altında yerleştirilmiş olmasıdır. 
Denilebilinir ki, ortalama birkaç 
öğrenciye bir istihbaratçı düş
mektedir. Bütün okul ve yurt i- 
dareleri, siyasi polis ve istihba
rat merkezine ulaştırmak ama
cıyla bütün öğrencilerden özgeç
mişlerine ilişkin bilgiler alıyor
lar. Öğrenciler üzerinde bu zo
runlu bir işlem gibi uygulanmak
ta ve özgeçmişi alınan kişiye, 
özgeçmiş belgesi imzalatılmak - 
tadır. Özgeçmişi alınan bazı öğ
renciler, alman belgelerin foto
kopi edilerek belli polis merkez
lerine iletildiğine şahit olmuşlar
dır. Okullara yerleştirilen istih
barat elemanı polislerin temel gö
revi, öğrencileri yıldırmak, muh
temel eylemleri provoke etmek, 
onları ulusal ve sınıfsal mücade
leden mümkün oldukça uzak tut
mak biçiminde formüle edilebi
lir. Bunlar tehdit ve benzeri yön
temlerle, öğrencileri para karşı
lığında işbirliğine zorlamakta ve 
bir yandan da öğrencileri teröri- 
ze etmektedirler. Tabi bütün bun
lar, okul ve yurt idareleri iş- 
birliğiyle oluyor.

Son dönemlerde, halk ayak
lanmalarının olduğu ve ulusal 
kurtuluş savaşının yoğunlaştığı 
bölgelerden gelen öğrencilere yö
nelik saldırılar özellikle artmak
tadır. Bu bölgelerden ve Diyar

Sömürgeciler 
çocuklarımızdan da korkuyor
Ufak bir çocuğun büyük bir 

yüreği ile yaptığı bir eylemi 
anlatmak istiyorum. Serîhil- 
dan’dan bir gün sonra sokağa 
çıkma yasağı uygulanmış. Be
nim kardeşim de silaha olan 
tutkusu nedeniyle oyuncak ta
bancasıyla Teslim ol, yoksa 
seni öldürürüm’, diyor. Özel 
tim elemanı bakıyor, tabanca 
hakikisine benziyor. Benzediği 
için korkarak elini kaldırıyor 
ve Tamam, gel yanıma" di
yor. Kardeşim de biraz yana
şıyor ve özel time, ‘Kusura 
bakma seni öldüreceğim, sen 
dün burada dört kişi öldür
dün ” diyor. Özel tim, ölüm 
kelimesinin verdiği korkuyla 
bir fırsatım bulup kardeşimin 
elindeki tabancayı kapıyor ve 
tartaklıyor, arkasından çocu
ğun yaşma bakmaksızın alıp 
karakola götürüyorlar ve ora

bakır merkezden öğrenciler her 
türlü yol ve yöntemle tehdit edil
mekte, korkmaları ve yılmaları 
için her şey yapılmaktadır. Ulu
sal kurtuluş savaşı konusunda 
duyarlı olan öğrenciler sürekli 
takip ediliyor, evleri basılıyor ve 
bir ufak gerekçe bulunduğunda 
da işkenceye alınıyorlar. Aslın
da bunun için aktif olmaya da 
gerek yok, yurtsever olmak her 
türlü cefayı yaşamaya yeterli 
olabiliyor. Sonuçta, yıldırma ve 
provokasyon çabalarıyla, peri
yodik gözaltına alma ve tutukla
malarla, yurtsever öğrencilerin 
öğrenimi engellenmektedir.

Sömürgeci-faşist Türk devle
tinin, Kürt halkını imha için 
asırlardan beri temel aldığı me- 
todlardan biri de, halkın dini 
duygularını istismarıdır. Halk 
ayaklanmalarından sonra, amaç
larına ulaşmada yeniden ve faz
lasıyla dine sarıldıkları gözlem
lenmektedir. Dini temelde yara
tılmak istenen örgütlemede yerli 
işbirlikçiler kullanılmaktadır.

Aydın-gençliğin yoğunlaştığı 
okul ve yurt çevrelerinde, Milli 
İstihbarat Teşkilatı, çeşitli dini 
yapılanmaları yaratmaya ve bun
ları yaygmlaştırmaya çalışıyor. 
Diyarbakır'da bu konuda yoğun 
bir çaba sarfediliyor. Örneğin, 
Türkiye Cumhurreisi Turgut Ö- 
zal'ın kardeşi Korkut Özal'ın 
girişimleri ve aracılığıyla, Suudi 
Arabistan tarafından finanse e- 
dilen ve MIT’in kuruluşunu ger
çekleştirdiği bir "İslam Kültür 
Merkezi", Diyarbakır Dicle Üni
versitesi kampüsünda inşa edil
miştir. tslami kültür merkezi bi- 
nasının inşa edildiği nokta dikkat 
çekicidir. Üniversite çevresinde 
kurulan çeşitli kuruluşların tam 
ortasında yer alıyor. Güney'de 
Ziya Gök alp Erkek Öğrenci Yur
du, batısında üniversite lojman
ları ve polis karakolu, kuzeyinde 
Dicle Üniversitesi binaları ve do
ğusunda üniversiteyi Diyarbakır'- 
a bağlayan anayol bulunuyor.

Tüm bunlar niye yapılıyor? 
Bilindiği gibi bağımsız ve özgür 
Kürdistan'ı yaratmada ulusal 
kurtuluş mücadelemiz, sömür
gecileri şaşkına çevirmiş, korku 
içine itmiş ve son derece saldır- 
ganlaştırmıştır. Yükselen müca
dele karşısında gün geçtikçe ya

da sorguya çekiyorlar.
‘Kim sana böyle yap dedi’ 

sorusuna, 11 yaşındaki kar
deşim, ‘Önderden emir gel
miş’ cevabım verince, sorgu- 
cular, ‘Bu önder de kim’ diye 
sorarlar. Kardeşim de bu defa, 
“Başkan Apo’ cevabım verir. 
“Peki, bu Başkan APO nere
dedir’ sorusuna kardeşim, 
“Bilmiyorum, ama emrin on
dan geldiğini biliyorum’ der.

Yapılan sorgudan sonra kar
deşimi eve götüren özel tim 
ekibi, evi de sıkı bir aramadan 
geçiriyor ve bir sürü hakarette 
bulunuyor.

Küçük bir örnek de olsa bu 
olay, halkımızın yediden yet
mişine ne kadar nasıl ulusal 
kurtuluş direnişiyle dolu ol
duğunu gösteriyor.

Metin / Frankfurt

pılabilecekler azaldığından, tek
rar tekrar bayatlamış yöntem
ler devreye sokuluyor. Ne yapa
caklarım bilemediklerinden, bu 
gibi faaliyetlerle genelde halkı
mızı özelde ise aydın-gençliği al- 
databileceklerini sanıyorlar. A- 
ma nafile bir çaba!

Sömürgeciler ne yaparlarsa 
yapsınlar, Kürt halkının bir ke
simini oluşturan aydın-gençliğin 
mücadelede yerini almaşım en
gelleyemeyeceklerdir. Her geçen 
gün Kürt öğrencileri sorumluluk
larının bilincine daha iyi varıyor. 
Bu bilinç, görevlerin yerine geti
rilmesinde artık yeterliliğe ka
vuşuyor ve hızlı bir gelişim sağ
lıyor. Üniversitelerde gerillaları
mızı desteklemek amacıyla faa
liyetler yoğunlaşıyor ve destek 
eylemleri gerçekleştiriliyor. Yeni 
yeni dinamikler yetişerek devri
min sosyal potansiyelini her yön
den güçlendiriyor.

Kürt halkının okuyan kesimi 
de artık sömürgecilerin elindeki 
alet olmuyor ve faşist Türk dev
letini aşmıştır. İtaatsizlik, baş
kaldırı ve sömürgeci otoriteyi ta
nımama aydın-gençliğin özlü bir 
karakteri olmaya yol alıyor. Kürt 
öğrencilerin büyük çoğunluğu ulu
sal davasım kavramış, bağımsız
lık bilincine erişmiştir. Bu uğur
da, canını seve seve feda etmeye 
hazırdır. Ulusal kurtuluş şehidi
miz, halkımızın kahraman kızı 
Zekiye ALKAN tüm bunlara en 
iyi örnektir. Sayısız Zekiyeleri- 
mizyetişmekte, çoğalmakta...

İfade etmeye çalıştığım bun
lar, sadece Diyarbakır için değil, 
diğer kentler için de geçerlidir. 
Buna orta öğrenim kurumlan da 
dahildir.

Böylesi önemli gelişmelerin or
taya çıktığı bu aşamada, her bir 
bireyin sorumluluklan da artı
yor, verimli olmayı gerektiriyor. 
Bu kapsamda yapılması gere
kenler hususunda bazı ihtiyaçla
ra ve perspektiflere gereksinim 
duyuyoruz. Görevlerin üstesin
den gelebilmek için bazı konu
larda çalışmalar yürütmek ve 
bazı sorunlara el atmak ihtiyacı 
doğmuştur. (...)

Devrimci selamlarımızla...
Diyarbakır Dicle

Ünivereitesi’nden bir grup 
yurtsever öğrenci

S " 1 mu M
Kotran karanlığındaydı 

her yer 
geleceği gördüm 

çocukların gözbebekferinde 
ve sof gülüşünde 

masum duruşlarında 
ve gelecekteki bayramları 

bayramları çocuklara 
adadım

€y çocuklar!
bir bayram yaratıyoruz 
yaş belirmeyecek 
gözlerinizde
ve evlatlar İçin anaların 
kucaklaşacak insanlar
kardeşçesine
O bayram sizin olacak 
ve sîzler
tarihin tekerleğini çocuklar 
yeni bayramlar

yaratacaksınız..

Mervan

Yaşamak için ölümün kuca
ğında uyuyan, daha insanca ve 
özgürce yaşamak için kendi in
sanlık gururunu kalkan yapa
rak, toplumsal onuru pahasına 
ve sayısız yargılanmadan infaz
lara karşılık gelişen halkımızın 
muhalefet gücünü NATO'nun Çe
vik Kuvveti bile geriletemiye- 
cektir. Çünkü çok iyi biliyoruz 
ki, TC’nin NATO Çevik Kuvvet- 
leri’ni bölgemize davet etmesi
nin temel amacı, gelişen halk 
muhalefetini yok etmek ve "As
kıya aldım" dediği insan hakları
nı tamamen ortadan kaldırmak
tır. Ne gariptir ki Avrupalılarca 
"Barbarlık Türk uygarlığının bir 
parçasıdır" belirlemesi dile geti- 
riliyorken; bu sefer de TC "As
kıya aldım” dediği bölgemizin in
san haklarım yok etmek için Av
rupalIlar NATO Çevik Kuvvetle
rini görevlendiriyorlar.

AvrupalIlar, önce AKKUM'la 
bölgemizi silah deposu haline ge
tirdiler. Çünkü silahsızlandırma 
ve silah indirimi antlaşmaları 
gereği ellerinden çıkarmak iste
dikleri silahlan, bu anlaşma dı- 
şında bırakılan bölgemize gön
derme yanşına giriştiler. Bu yet
miyormuş gibi Demoklesin Kılıcı 
benzeri halkımızın başında sal- 
larcasına Çevik Kuvvet gönder
diler. Başta Amerika Birleşik Dev
letleri olmak üzere, Avrupa ve 
TC’nin işbirliği ile gerçekleşti
rilen bu icraat, halkımızın süreç 
içerisinde gelişen muhalafetini 
yok etmekten başka hiçbir hede
fe yönelik değildir. Körfez krizi, 
Saddam'ın tehditi hikayedir. Dün
ya kamuoyunun, ben insanım di
yen herkesin, bunun böyle oldu
ğunu bilmelerinde fayda vardır.

Geçmiş tarihlerde olduğu gibi 
günümüzde de tasarlanan bu tip 
imha senaryoların da fiyasko ile 
sonuçlanacağım vurgulamak is
terim. Eğer imha planlan tarihte 
muvaffak olsaydı, bugün bizleri 
yoketmeye gelen ve Çevik Kuv
vet göndermekte başrol oyna
yan Almanların atası olan Hit- 
ler, bugün dünyanın başbelası 
kesilen Yahudiler yeryüzünden 
silinmiş olacaktı. Anlaşılıyorki 
atalan olan Hitler’den devraldık
ları faşist damarları kabaran Al
manlar, bu sefer Kürt halkım 
imha için seferber oluyorlar. Ne 
yazık ki Italyanlar da atalan 
olan Mussollini’den devraldıkla- 
n faşist geleneklerle aynı koroya 
iştirak etmişlerdir.

Bu iki devletin tarihte böyle 
vasıfları varken, Belçika devle
tinin bu topluluğa iştirak etme 
olayım çözümlüyemedim. Ancak 
şunu söylemek lazım; Belçika’
nın bu topluluğa iştiraki, kendi 
tarihine ve halkına karşı yapmış 
olduğu bir hiyanettir. Bunun he
sabı Belçika için hem tarih önün
de hem de halkı önünde çok ağır 
olacağı akıldan çıkarılmamalı
dır. Demokrasinin beşiği, insan 
haklarının savunulduğu merkez 
olarak bilinen Belçika'nın bu ha
reketi, bir çifte standarttır, bir 
insanlık suçudur. Ayrıca demok
rasi havariliğini yapan Belçika’
nın TC’nin oyununa geldiği unu
tulmamalıdır. Belçika gibi bir 
devletin ezilen halklara sırt çık
ması gerekirken Kürt halkını e- 
zen kuvvete ivme kazandırmak
la tarih önünde bağışlanamaz bir 
konuma düşmüştür. Düştüğü bu 
konum bir insanlık ayıbıdır. Bel
çika, TC’nin isteği üzerine bölge
mize Çevik Kuvvet göndermekle 
zaten olmayan insan haklan ih
laline çanak tutmakla kalma
mış, bundan böyle bölgemizde 
vuku bulacak yargılamasız in

fazlardan dolayı oluşacak kat
liamlar sonucu meydana gele
cek kan göletinin ortaklığına 
üye olacaktır.

Bir de bazı Avrupa heyetleri 
bizlerle görüşürken "Kürt soru
nu neden dünya gündemine çık
mıyor’ diye soruyorlar. Neden 
çıkmadığı açıktır. Çünkü Avru
palIlar bırakmıyor. Çünkü Av
rupalIlar bir yandan bu soruyu 
bize sorarlarken öbür taraftan 
Kürt sorunu tam dünya günde
mine oturmak üzereyken gelişen 
halk muhalefetini yok etmek için 
TC’nin isteğine uyarak, bölgemi
ze Çevik Kuvvet göndermekten 
kaçınmıyorlar.

Bu duruma göre Kürt sorunu
nun neden dünya gündemine o- 
turmadığına dair bir açıklamaya 
gerek kalıyor mu? Elbetteki ha
yır. Çünkü bu sorunu dünya gün
demine oturtmaya engel olan Av
rupalIlardır. Bunun böyle olduğu 
günümüzde cereyan eden olaylar
dan anlaşılmıyor mu?

Bütün bunlara rağmen unu
tulmamalıdır ki, geçmişteki çağ
lar insanlığın karanlık denizi ise, 
çağımız da insanlığın haklı şa
fağında uyandığı, daha insanca 
ve özgürce yaşamak için yasala
rın, düzenlerin bile zorlandığı, 
duvarların yıkıldığı bir çağdır. 
Kürt halkı da daha özgür ve 
insanca yaşamak için Avrupa’
nın Çevik Kuvvetine rağmen 
kanı pahasına bile olsa yasaları 
ve düzeni zorlayarak, kararna
melerle ve özel rejimlerle o- 
luşturulan utanç duvarlarını yı
kıp, insanca ve özgürce yaşayan 
halkların kervanına katılacak
tır. Bundan kimsenin şüphesi ol
masın. Yeter ki halkımız kararlı
lığından vazgeçmesin. Çünkü a- 
zimli olmak başarmak demektir. 
Çünkü her başarının altında a- 
zimli olmak ve kararlılığın mev
cudiyetinin rolü inkar edilmez 
bir gerçektir.

Bütün tabular yıkılmaya mah
kumdur!

Dr. Cemal Kahraman 
İnsan Hakları Derneği 

Nusaybin İlçe Temsilcisi
7 Ocak 1991

Kürt halkına

Uyanın uyanın artık 
yetmedi mi 

yattığınız uzun yıllar 
inanmayın 

emperyalizmin 
oyunlarına
Vietnamı alın

gözlerinizin önüne 
Dağılmayalım 

dünyanın
dört bir yanına 

Toplanalım 
ülkemizin dört

parçasına 
Düşünmeyelim 

ayrı ayrı dallarda 
Yürüyelim

PKK’nin yolunda
Botan’da Cûdî’de 

gerilla
Zindanlarda

direniş 
Çağırıyorum sikleri 
Parti- Cephe-Ordu

saflarına
Yürüyelim APO’nun 

ışıklı yolunda
Özlem / Stokholm
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Körfez’de ateşkes:
Savaşın sonu mu, yeni bir aşamanın başlangıcı mı?

Başta rafı 1. sayfada 
işgal etti ve kısa bir süre sonra 
da, Kuveyt’in Irak'ın 19. ili ol
duğu ilan edildi. Zaten böyle bir 
fırsat bekleyen ABD emperya
lizmi hemen harekete geçerek, 
bir yandan bölgeye yoğun bi
çimde asker ve silah yığmaya 
başladı, diğer yandan da BM’de,

en geniş ekonomik ambargo da 
dahil -buna abluka demek daha 
doğru olacak- Irak aleyhine bir 
dizi karar çıkarttırdı. Bunlardan 
29 Kasım 1990 tarihli BM Gü
venlik Konseyi karan, Kuveyt'
ten çekilmesi için Irak'a altı 
hafta süre tanıyor ve bu sürede 
çekilmezse, ABD ve müttefikle
rinin askeri güç kullanmasına 
icazet veriyordu. Bunda, Güven
lik Konseyi'nin veto hakkı bulu
nan beş daimi üyesinden SSCB 
ile Çin’in de onayı vardır.

Tanınan sürenin bitiminden 
bir gün sonra, 16 Ocak günü, 
ABD emperyalistleri ile müttefik
leri Irak’a yönelik yoğun bir 
hava saldırısı başlattı. Günde 
binlerce uçuş yapılarak Irak’ın 
üzerine yüzbinlerce ton bomba 
atıldı. Yaklaşık dört hafta sonra, 
15 Şubat’ta Irak ilk kez bir yu
muşama belirtisi göstererek Ku
veyt’ten koşullu olarak çekilebi
leceğini açıkladı. Ancak ABD bu
nu “Zalimce bir hile’ olarak nite
leyerek, İrak halkını Saddam’ı 
devirmeye çağırdı. Ayrıca İngil
tere, Türkiye ve İsrail de bu 
öneriye derhal karşı çıktılar. Ö- 
zellikle TC ve İsrail, beliren kü
çük bir barış olasılığı karşısında 
adeta paniğe kapıldılar. Bu ara
da Gorbaçov tarafindan ortaya 
atılan barış planının da sonuç
suz kalması ardından, 24 Şubat 
günü, çıkıp çıkmayacağı "konu
sunda çokça tartışmalar yürü
tülen kara savaşı da başlatıldı. 
Herkes Irak ordusunun neler ya
pabileceğini, ne sürprizler hazır
ladığını merakla beklerken, 26 
Şubat’ta Saddam, birliklerine Ku
veyt'ten çekilme emri verdi. Er
tesi gün de Irak'ın tüm koşullan 
kabul etmesi üzerine, ateşkes 
ilan edildi.

Şimdi akla şu soru geliyor: 
Ateşkes sağlandığına ve Kuveyt 
de ‘kurtarıldığına’ göre savaş 
artık sona erecek mi? Ortadoğu’
da banş dönemine mi girilecek? 
Bu soruya olumlu yarat verebil
mek ne yazık ki olanaklı görün
müyor. Bazı olgulara biraz daha 
yalandan bakıldığında durum da
ha da anlaşılır oluyor.

Gorbaçov’un 
“Barış planı” 

neden tutmadı?
ABD emperyalizmine, gerek 

BM’deki oylamalarda ve gerekse 
diğer tavır ve tutumlarıyla cö
mertçe destek ve kolaylıklar sağ
layan ve yarabaşında kopan kı
yamete altı ay boyunca sessiz 
kalan Sovyetler, aniden diplo
matik bir atak geliştirerek or
taya bir banş planı attı. Herşeye 
rağmen bu plan pekçok çevrede, 
kara savaşı başlamadan soru
nun diplomasi yoluyla halledile
bileceği hususunda, küçük de 
olsa bir umut ışığı yarattı. An
cak ABD ve İngiltere bu planı 
reddetmekte gecikmediler. Çün
kü bu plan onlann savaş planla
rına, hesap ve amaçlarına ters 
düşmekteydi. Sekiz maddelik Gor
baçov planına göre, "Irak güçle
rinin tümüyle ve koşulsuz olarak 
geri çekileceği, geri çekiliş iş
lemine çatışmaların durmasının 
ikinci gününde başlanacağı’ ön
görülmekteydi ve bu plan Sad
dam tarafindan da kabul edil
mişti. Ayrıca başta İtalya ve 
Almanya gibi ülkeler olmak ü- 
zere, Avrupa ülkeleri de genelde 
bu plana olumlu baktıklarını a- 
çıkladılar.

Ancak ABD buna yanaşmadı. 
Bu durum emperyalistlerin amaç
larının ‘Kuveyt’i kurtarmak" ol
madığını, bölge üzerinde daha 
değişik emeller beslediklerini a- 
çıkça ortaya koymaktaydı. Gor
baçov planı, bu gerçeği gözler 
önüne serdiği için, ABD tarafin
dan soğuk, hatta tepkiyle kar
şılandı. Pek iyi gittiği söylenen 
“ABD, Sovyet ilişkilerinde de ba
zı gerginlikler görüleceği beklen
tisi yaygınlık kazandı. Fakat kay
da değer bir gerginlik yaşanmadı.

Sovyetlerin bir banş planıyla 
ortaya çıkıp “atak’ yapması, Gor- 
baçov'a önemli oranda prestij 
kazandırdı. Birçok çevre, Sov
yetlerin bütün iddialarını henüz 
yitirmediğini, ağırlığını koyabi
lecek ve dikkate alınması gere
ken bir güç olduğunu yeniden 
düşünmeye başladı. Ne var ki, 
bu planın ABD tarafından kabul 
edilmemesi, hemen ardından da 
kara savaşıra başlatması ve bu
na karşı da Sovyetlerin sadece 
“üzgün’ olduğunu belirtmekle ye
tinmesi, söz konusu prestijle bir
likte o iyimser düşüncelerin de 
kısa sürede uçup gitmesine ne
den oldu.

“Ilımlılar kazanır, 
radikaller 
kaybeder”

Bu slogan, her zaman açık 
açık dile getirilmese de, ABD- 
Sovyet uzlaşması temelinde dûn- 
ya’ya “yeni düzen” verilmesinde 
benimsenen temel bir slogan o- 
larak dikkat çekmekteydi. Bü
tün diktatörlükler ortadan kal
dırılacak, sözümona demokrasi 
ve barış getirilecekti. Bu üstü 
kapalı sloganın sonradan çoğu 
çevrelerce de kapalı bir yanı kal
madı. Ancak buna ilk dikkat 
çekenlerden birisi ERNK Baş
kanı A. ÖCALAN oldu. O, daha A- 
ğustos ayında yaptığı bir de
ğerlendirmede, Ortega’nın nasıl 
indirildiğini, Çavuşesku’nun na
sıl devrildiğini ve bununla “bo

yun eğenler kazanır, radikaller 
kaybeder" mesajı verildiğini or
taya koymuş ve buna dikkat çek
mişti.

Sovyetler Birliği'nin onayı ile 
Doğu Avrupa’daki yönetimler 
tek tek ortadan kaldırılıp gözler 
Ortadoğu’ya çevrildiğinde, Sad
dam sıranın kendisine geldiğini 
anlamakta gecikmedi. Kuveyt iş
galinin altında yatan olgular a- 
rasında bunun da önemli bir yeri 
vardır. Başkalarından önce ken
disi harekete geçerek önlem al
mayı, bu doğrultuda yeni dünya 
dengesinden yararlanabileceğini 
düşündü. Ancak sonuçta bugün
kü noktaya gelindi.

Kara savaşı öncesinde, Sad- 
dam’ın Kuveyt’ten çekileceğini 
açıklamasına ve Sovyet banş 
planına kulak aşılmaması, Sad- 
dam'ın ayakta kalmasını sağla
yacak hiç bir girişime rağbet 
edilmemesi gereği, ABD'deki “Şa
hinlerin" en ısrarlı tavırları oldu. 
Onlar, tek jandarmasının ABD 
emperyalistleri olduğu “yeni dün
ya düzeni’nin ancak bu yolla 
kurulabileceği görüşündeler. Ni
tekim ateşkesten sonra, ABD’- 
nin eski dışişleri bakanlarından 
•komplolar ve karanlıklar pren
si" olarak ün yapan Kissinger, bu 
politikanın doğruluğunu şöyle vur
gulamaya çalışıyordu:

“Bölgede ılımlılar kazandı, ra
dikaller kaybetti. ABD ile iş
birliği yapmanın doğru olduğu 
ortaya çıktı. Şimdi dik kafalılık 
yapan diğer ülkeler, harekete 
geçmeden önce daha fazla dü
şünecektir.’

Bu sözlerin anlamı açıktır ve 
bunların "Kuveyt’in kurtanlma- 
sı’yla bir ilişkisinin bulunmadığı 
da ortadadır. Zaten ABD emper
yalistleri de esas amaçlarını ar
tık gizleme gereği bile duymuyor. 
Kuveyt’in çok ötesinde hesap
ları olduğunu belirtiyorlar. Or
tadoğu’ya yeni bir düzen, güven
lik sistemi getirebilmek, bölge
deki petrolleri denetlemenin bir

Bomba, fabrika enkazı ve çocuklar-Bağdat, 1991 foto. Der s&egei

aracı olan Arap şeyhlik ve emir
liklerini yaşatmak için, Saddam 
yönetiminin devrilmesi gerek
tiğine inanılıyor. Irak birlikleri 
Kuveyt’ten çekildikten sonra bi
le, dünyanın gözlerine baka baka 
savaşı sürdürmesi bunun için
dir. Artık Irak’ın işgali söz konu
sudur, bu ülkenin içişlerine per
vasızca müdahale edilmektedir.

ilginç olan, bütün bunlara BM’
nin alet olmasıdır. Bilindiği gibi 
ABD’ye saldın icazeti veren BM 
kararlan, Kuveyt'in sözümona 
kurtarılmasına ilişkindi. Ama ABD 
bu hedefi çoktan aştı, ateşkese 
rağmen habire Irak'a güç sevke- 
diyor ve Saddam’ı devirmekten, 
hatta savaş suçlusu olarak yar
gılayıp cezalandırmaktan sözedi- 
yor. ABD’nin elinde basit bir

araç durumuna gelmiş bulunan 
BM, bütün bunları hangi hakla 
yapıyorsun diye soramıyor, sor
mayı aklına bile getirmiyor. Böy- 
lece BM'nin niteliği de daha iyi 
görülüp anlaşılabiliyor.

Kısacası “Kuveyt'i kurtarmak" 
adına savaşı başlatan ABD, şimdi 
farklı hedeflerden sözetmektedir. 
Eski savunma bakanlarından Cas- 
per Weinberger, 2. Dünya Savaşı 
sonrasının Avrupa’sını örnek gös
tererek, ABD işgal kuvvetlerinin 
uzun süre Irak ve Ortadoğu’dan 
çekilmemesi gerektiğini söylü
yor. Bu, emperyalizmin niyetle
rinin bir göstergesidir. Diğer yan
dan Kuveyt'te işlenen insanlık 
suçlarının hesabı sorulması ge
rektiğinden sözediliyor. Batı'ran 
korkunç propaganda makinalan 
sık sık bunu işliyor. Ama kimse
nin aklına, emperyalistlerin iş
lemekte olduğu insanlık suçlan- 
ran hesabı ne olacak sorusu pek 
gelmiyor. Öldürdükleri binlerce 
Iraklı çocuk, kadın ve sivilin he
sabının kimler tarafindan veri
leceği emperyalistlere sorulmu
yor. Her şey bir yana, çağdışı 
Kuveyt şeyhini hanedanıyla bir
likte iktidara tekrar getirmenin, 
Suudi krallığını yaşatmanın, Or
tadoğu'yu demokratikleştirmek 
ve bölgeye demokrasi getirmekle 
ne alakası olduğunu sormayı akıl 
eden çıkmıyor. Uygarf!) Avrupa'- 
ran hür demokrasi tutkunlarının 
gözlerine ve bilinçlerine de, ne
dense çarpmıyor bu gerçekler.

Bütün bunlar emperyalistle
rin yalanlarını ve riyakarlıkla- 
nnı ortaya koymakla kalmıyor, 
bir gerçeği daha gözler önüne 
seriyor. O da şudur: Bugün va
rılmış bulunan ateşkes durumu, 
bunun da ötesinde emperyalist
lerin Ortadoğu’da kurmaya ça
lıştıkları “yeni düzen", savaşın 
sonuçlandığı anlamına gelmeye
cek, bölgede banş sağlanacağı 
anlamına hiç gelmeyecek; tam ter
sine daha büyük çatışma ve sa
vaşlara zemin hazırlayacaktır.

“Pastayı 
paylaşma” 

kavgası
Sorunun bir de son derece 

önem taşıyan ekonomik yönü 
vardır. Zaten petrol üzerinde de
netim sağlama olgusu, pek çok 
çevre tarafindan haklı olarak, 
bu savaşın asıl nedenlerinden 
biri olarak değerlendirilmişti. Bu 
işin bir yanı.

Esas belirtmek istediğimiz, ka
pitalizm ve savaş olgularının ya
pışık kardeşler misali, birbirin
den ayn düşünülmesine olanak 
bulunmadığı gerçekliğidir. Yani 
bu savaşın, özellikle ABD’de gi
derek ağırlaşan ekonomik buna

lımla ve yine silah üreticisi çe
şitli kapitalist-emperyalist ül
kenin ekonomik çıkarlarıyla ya- 
kından ilişkili olması gerçeğidir.

Körfez savaşının günlük gide
rinin 1 milyar dolara yalan bir 
meblağa ulaştığı söyleniyor. Bu 
rakama bakıp emperyalistlerin, 
özelde ABD’nin maddi kayıplara 
uğradığı düşüncesine varmak doğ
ru değildir. Çünkü ABD, giderle
rinin büyük kısmını Suudi’ler 
başta olmak üzere petrol zengini 
Arap emirlik ve krallıklarından 
karşılamaktadır. Ayrıca Japon
ya’dan Almanya’ya kadar varan 
emperyalist ülkelerin bir çoğun
dan da, savaş giderlerine kar
şılık önemli meblağlarda maddi 
destek almaktadır. Dolayısıyla 
savaşın ABD’ye pek öyle bir mad
di yük olması durumu söz ko
nusu değildir.

Kaldı ki, silah tekellerinden 
pek çoğunun işleri durgunlaş- 
mışken, savaşla birlikte büyük 
bir canlanma ve bunun getirdiği 
muazzam yeni karlar söz konusu 
oldu. Bir çok modern silah fabri
kası günde üç vardiye çalışma
sına rağmen sipariş yetiştiremez 
oldu. Bu ise, kapitalist-emper- 
yalist tekellere oluk oluk kar 
akması anlamına gelmektedir. Do
layısıyla savaş, hızla bunalıma 
doğru giden ABD ekonomisinin 
düzlüğe çıkmasında, en azından 
belli bir süre toparlamasında ö- 
nemli bir rol oynadı.

Diğer yandan işin asıl önemli 
ve büyük karlar getirecek yara, 
savaş sonrasında Kuveyt, Irak, 
Suudi Arabistan gibi ülkelerin 
yeniden iman sorunudur. Sava
şın en şiddetli biçimde devam 
ettiği günlerde, bir yandan da bu 
pastadan pay kapmanın yoğun 
mücadelesinin de yaşandığı an
laşılıyor. Sadece Kuveyt’in ima
rının bile 100 milyar dolan ge
çeceği, yine bir Irak’ın iman için 
bunun iki katından fazla bir ma
liyet söz konusu olacağı söylen
mektedir.

Emperyalist tekellerin ağızla
rını sulandıran bu pastanın önem
li oranda daha şimdiden payla
şılmış bulunduğu ve bundan %80’- 
lere varan aslan payının ABD 
tekellerince kapışıldığı, BBC ta
rafindan bir kaç gün önce duyu
ruldu. Almanya, Japonya, İtal
ya, Sovyetler Birliği, Fransa vb. 
ülkelerin de, özellikle Irak piya- 
sasından pay almak üzere yoğun 
faaliyetler sürdürdüğü bilinmek
tedir. Hatta Ozal bile pastadan 
pay kapmaktan söz edebilmek
tedir. ABD ve müttefiki emper
yalistler, Irak ve Kuveyt üzerine 
yüzbinlerce ton bombayı -ki as
keri sözcüleri, “halı silkeleme me
toduyla" bombardıman yaptıkla
rını söylemişti- sanki paylaşı
lacak pastayı daha da büyütmek 
için özellikle dökmüşlerdi. Öyle 
ya, yıkım ne denli büyük olursa, 
emperyalist şirketlerin karlan 
da o denli artacaktı.

Sonuç olarak, ekonomik, siya
sal ve askeri bütün olgular, Kör- 
fez’de mevcut durumda sağlan
mış bulunan ateşkesin, savaşın 
sonu olmayacağını, olsa olsa ye
ni bir aşamanın başlangıcı olabi
leceğini göstermektedir. Çünkü 
bölgede hiçbir sorun ve çelişki 
çözülmüş değil, tam tersine daha 
da ağırlaşmış ve sivrilmiştir. Mev
cut statüko bir kez yerinden oy
namış, ittifaklar sarsılmıştır. Sad- 
dam'ın gitmesi veya kalması bu 
gerçeği değiştirmeyecektir.
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Savaşmadan yenilgi alan Türk...
Baştaraft 12. sayfada

4. Kongresi'ni başarıyla gerçek
leştirdi. TC, uygulamalarıyla 
halkı mücadeleye itti, artık bunu 
önleme gücü de yok. PKK’nin, 
özellikle Güney Kürdistanlı güç
lerle Ulusal Kongre’yi toplama 
hazırlıkları içinde olduğu da bili
niyor. Bunun çalışması gizli de 
yürütülmüyor, her an bu çalış- 
manın sonucu da açıklanabilir. 
Bu gelişmede PKK’nin çalışması 
belirleyicidir. Kurulacak her 
birlik ulusal bağımsızlık ilkesini 
temel alacaktır. PKK’nin kura
cağı her birlik, dıştan çok içe, 
halkın mücadelesini yükseltme
ye yönelik olacaktır.

TC, bu gelişmeyi görüyor, var- 
gücüyle önlemeye çalışıyor. An
cak TC ve basınımn boşuna gay
ret sarfettiğini belirtelim. Ulusal 
bağımsızlık talebi Kuzey Kürdis- 
tan'ın sınırlarım da aşan, halkın 
egemen talebi haline gelmiştir.

Bu kadar asker ve 
silahla Kürdistan'da 

ne yapılacak?
Türk ordusu Kürdistan'da ön

ceden en az 300.000 asker bulun
duruyordu. Körfez bunalımıyla 
birlikte 200.000 askerin daha 
Kürdistan'a aktarıldığı, resmi 
TC yetkililerince açıklanmıştı. 
Kürdistan’ın her tarafı ağır si
lahlarla dolduruldu.

Şimdi bu silahlarla ne yapıla
cak? TC, Kûrdistan sorunu ve 
Irak'ın durumunu bahane ede
rek ordu yığmıştı. Güney Kûrdis- 
tan’da bir Kürt devleti kurul
madı Bu anlamda TC, kendini 
başanlı hissedebilir. Irak, teh
like olmaktan çıkarıldı. O halde 
neden halen bu kadar silah ve 
asker?

İşte TC'nin bu noktada niyeti 
ortaya çıkıyor. Asıl korkusu 
PKK ve PKK öncülüğündeki Kür- 
distan ulusal kurtuluş mücade
lesi. TC, Kürdistan'a ordu yı
ğarken beşinci ordu kurmayı 
amaçlıyordu. Şimdi bu niyetini 
pratiğe geçirmek istiyor. TC, bir 
kısım ordusunu çekmeden ve bir 
kısım emperyalist silahlar geri 
alınmadan halkı ezmek istiyor. 
Bunun için şimdiden provokas
yonlara girişiyor.

Düne kadar ‘ille de Saddam 
düşmeli" diyen Özal, şimdi Sad- 
dam’la birlikte yaşanabileceğin
den ve ‘kardeş Irak halkma olan 
dostluk duygulan’ndan dem vuru
yor. Rejimin korkusu Kürdis-

tan'dır ve iki rejimin kısa sürede 
Kûrdistan üzerinde bir ittifaka 
gitmesi de sözkonusu olabilir.

TC, ordusuna güvenebilir, an
cak Saddam’ın da güçlü ordusu 
vardı. TC, emperyalist güçlerin 
verdiği modası geçmiş silah yı
ğınına güvenebilir, ancak şunu 
unutmamalı ki, iç sorunları kar
şısında bu silahlar ve ordu, reji
min boynunda değirmen taşına 
dönecektir ve şimdiden dönmüş
tür de denilebilir.

Tarihte birkaç defa olan du-

Dil serbestisi oyunundan sonra, 
şimdi de "PKK'lılara af' oyunu

lamak ve halkın gündemini de-ANAP’ın dil serbestisi oyunu 
tutmadı. Tutmadığı için de, ya- 
saıun meclis komisyonlarında tar
tışılması gelecek yıla bırakıldı. 
ANAP, ordu destekli yeni oyun- 
lann peşinde. Haberi 21 Şubat 
tarihli Milliyet'te. Çolamerg 
(Hakkari)'in Kürt kökenli Mil
letvekili Naim Geylanl’ye göre; 
Kendileri reisicumhurlarıyla 
görüşmüşlermiş, bu görüşmede 
sayın cumhurbaşkanları eğer 
PKK’lılar yanlış yaptıklarım far- 
kederlerse, onlar için af çıkara
bileceklerini söylemişlermiş!.. 
Sadece bu kadar değil, aynı şe
kilde Türk Ceza Yasası'nın fikir 
suçlarım içeren maddelerinin de
ğişeceği de bilinçli bir tarzda 
basma yansıtılıyor. Amaç belli; 
kriz içinde olduğu bu dönemde 
rejimin toparlanmasını sağ-

Direniş Kahramanımız: Latif TEPE...
Baştarafi 2. sayfada

dan çiğnendikten ve ulus köle
den daha aşağı bir statüde ya
şadıktan sonra, namuslu bir ya
şamdan söz edilemezdi. Namus
lu olmak vatanın ve ulusun na
musuna sahip çıkmak ve bu te
melde sömürgeci düşmana karşı 
savaşmaktan geçiyordu. Latif 
yoldaş böyle bir durumda da 
tercihi doğru ve kararlıca yap
makta tereddüte düşmedi. Aile
sini, işini ve düzenle bütün bağ
lantılarım arkada bırakarak si
lahlı mücadeleye atıldı. Dar
beyle birlikte kaçkınlık gelişir ve 
ülke topraklan hızla terkedilir- 
ken, özgül sorunlanna rağmen 
Latif yoldaşın mücadelede ka
rar kılması ve direniş yolunu 
seçmesi, O'nun yurtsever özü
nün sağlamlığının ve PKK’nin 
direniş çizgisine bağlılığının gös-

rum bir anlamda bir daha doğdu. 
TC'nin elinde kala kala sadece 
Kûrdistan kaldı. TC, şimdi bü
tün gerici gücünü kullanarak 
Kürdistan'a abanmak istiyor. 
Özal, ABD’yi bölgede asker bu
lundurmaya ve bölge güvenliğini 
sağlamaya, Türkiye'de daha faz
la üsten yararlanma ve daha 
fazla asker bulundurmaya çağı
rıyor. Niyet belli; sadık bir bekçi 
köpeği olmak.

Bu defaki durumun değişik ko
şullan da var; rejimin aşmaya 
olanağı olmayan iç sorunlan, bi
linçli kitlelerin eyleme dönüşen 
hareketi, ulusal bağımsızlık için 
ayağa kalkan Kûrdistan halkı ve 
direnişi.

ğiştirerek; ‘Hani Kerkük ve Mu
sul alınacaktı’, ‘Hani Körfez pa
zarından pay alacaktık’, ‘Hani 
AT’ye girecektik", ‘Hani Avrupa 
bizi baş tacı yapacaktı", "Neden 
bu kadar işkence", ‘Neden bu 
kadar işten atılma" vb. sorula
rım sormasını ve üzerinde yo- 
ğunlaşmasını önlemek.

Üstelik halen olağanüstü hal 
yasası ortadayken, terör diz bo
yuyken, MGK halen köyleri bo
şaltmayı planlarken, ağzına ka
dar silahlı ordu Kûrdistan'day- 
ken PKK affından bahsediliyor. 
Sıkışan TC, acizlik oyunlarına 
başvuruyor. Amaç PKK’yi masa
ya çekmek, etrafını kuşatmak, 
sorunun boyutlarım daraltmak 
ve halkın bilincini çelmek.

tergesiydi.
Latif yoldaş bir yıldan daha 

uzun bir süre dağlarda yaşadı. 
Bu dönemde bölgede ciddi so
runlar vardı. Sorunlar sadece 
dinmeyen düşman sal dulların
dan ve maddi koşulların a- 
ğırlığından kaynaklanmıyordu. 
Hatta bunlar sorundan bile sa
yılmıyordu. Savaş ortamının bu 
tür zorlukları çok önceden bili
niyordu ve bu zorluklara kat
lanma kararlılığı daha ilk günde 
biçimlenmişti. Kötü olan içte or
taya çıkan sorunlardı. Düşman 
faşist-sömûrgeci saldırıları so
nucunda partinin bölgeyle bağ
lantıları kesilmişti. Provokatör
lerin bölgede ipleri ele geçirme
leri ve bireysel yaşam kaygılarım 
körüklemeleri, saflarda ciddi o- 
lumsuzluklar yaratmıştı. Provo

katörler savaşçıları demoralize 
ederek saflan terketmeye ve 
düşmana teslim olmaya çalı
şıyorlardı. Latif yoldaş böyle bir 
ortamda partinin bölgeyle yeni
den ilişkiye geçerek kendilerine 
sahip çıkacağım biliyor, bu doğ
rultuda savaşçılara güven a- 
şılıyor, olumsuzlukların aşıla
cağım ve partinin provokatör
lerden hesap soracağım belir
tiyordu. Darbeden sonra gerçek
ten de Parti bölgeyle yeniden 
ilişki kurdu. Latif yoldaş bir gu
rup arkadaşıyla birlikte yurt dı- 
şına çıktı ve Lübnan'a geçti. Bek
lentileri gerçekleşmişti ve bun
dan engin bir mutluluk duyu
yordu. Ama O’nun asıl mut
luluğu gerçek ortamım tanımış 
olmasından kaynaklanıyordu. Bu 
süreçte PKK’nin siyasal ve as
keri eğitiminden geçti. 1982 Ha- 
ziran’ında İsrail siyonistlerinin 
Lübnan'a karşı giriştiği saldırı
lar sırasında Beyrut'ta bulunu
yordu. Ağır hasta olmasına ve 
korkunç ölçüde zayıflamasına 
rağmen, Beyrut'un işgali sıra
sında Filistinli savaşçılarla bir
likte en ön saflarda yer aldı. 
Uzun sûre düşman kuşatması 
altında yaşadı. Daha sonra yine 
Filistinli savaşçılarla birlikte Bey
rut’tan ayrıldı. Yaşadığı ortam 
savaş deneyiminin gelişmesine 
önemli katkılarda bulundu.

Latif yoldaş, 1983 yılında 
Parti tarafindan faaliyetlere ka
tılmak üzere Avrupa’ya gönde
rildi. 1989 yılı başına kadar bu 
alanda değişik görevler üstlendi. 
Çeşitli bölgelerde örgütsel faa
liyetler yürüttü. Alanın mali faa
liyetlerinin sorumluluğunu yaptı. 
Bu zeminde kaldığı sûre içinde, 
partinin varlığım tehdit eden iki 
büyük provokasyona tanık oldu. 
Provokatörler Dersim alanından 
geliyorlar ve yörenin özûmsenmiş 
özelliklerine hitap ederek taraf
tar kazanmaya çalışıyorlardı. 
Latif yoldaş da provokatörlerin 
kirli oyunlarına alet edilmek is
tendi. Ancak O partinin direniş 
çizgisinden ve Parti değerlerine 
bağlılığından hiç bir zaman ödün 
vermedi. Provokasyona karşı mü
cadele etti. Her zaman partinin 
ve Parti Önderliği'nin yanında 
yer aldı. Alçakgönüllü, fedakar 
ve kararlı tutumuyla üstlendiği 
görevleri yerine getirmenin yo
ğun çabası içinde oldu.

Ülkeye dönmek, dağlara ka
vuşmak, halkın içinde olmak ve 
sömürgeci düşmanla nihai hesap
laşma kavgası içinde yer almak, 
Latif yoldaşta kesinlikle dinme
yen bir tutkuydu. Avrupa'da kal
dığı sûre uzayıp yıllara yayıl
dıkça, bu tutkusu daha da yo
ğunlaşıyor ve savaşma özlemi

bütün varlığım sarıyordu. Yol- 
daşlaruun, ‘Sen yaşlısın, artık 
dağlarda savaşamazsın’ biçi
mindeki takılmalarına, 'kendi
mi 18 yaşında bir delikanlı 
gibi hissediyorum, düşmanla 
savaşmakta gençlerle yarış
maya hazırım ’ diye karşılık ve
riyordu. Bu güzel beklentisi de 
gerçeğe dönüşecek ve 1989 Ni- 
san'ında Avrupa'dan ayrılarak 
Lübnan’a geçecekti. Burada Aka- 
demi'nin çalışmalarına katıla
cak, kendini yenileyecek ve her 
açıdan savaşa hazır hale gele
cekti. Ancak burada bu kez fazla 
kalmayacak; bir grup yolda
şıyla birlikte savaşın bütün gör
kemiyle boyutlandığı Kûrdistan'- 
ın yaşam fışkıran bir alanına/ 
Botan’a doğru yola çıkacaktı. 
Latif yoldaş şahadetiyle daha da 
güçlendireceği Kûrdistan’daki ye
ni yaşama yönelirken, '...53 ya
şında biri değilim, gencecik 
kardeşlerimin duyduğu çoş- 
kanun ve heyecanın belki de da
ha fazlasını duyuyorum. So
run uzun süre mücadele içinde 
olmak değildir. Aslında bugün 
duyduğum çoşku ve heyecan 
Partinin vermiş olduğu ve ya
ratmış olduğu bir coşkudur. 
Cesaretimi, gücümü ve ener
jimi ordan alıyorum. Bu an
lamda kendimi yaşlı değil, her 
zaman 18 yaşında gibi hisse
diyorum Ve şu anda ülkeye 
yönelirken de aynı ruhla yöne
liyorum’ diyordu. O devrimimi- 
zin bedeni yaşlanmaya yüz tut
muş, ama yüreği hep genç olarak 
kalmış yiğit bir delikanlısıydı.

Latif yoldaş ulusal kurtuluş 
mücadelesine katılma ve düş
mana karşı savaşmanın yaşının 
olmadığım gösterdi. 15 Mart 1990 
tarihinde düşmanla girdiği bir 
çatışmada şehit düştüğünde 54 
yaşındaydı. Ama bu yaşlarda 
sömürgeci egemenliğe karşı yine 
öfke dolu, yine savaşma ve ka
zanma azim ve kararlılığıyla yük
lüydü. Bu anlamda O'nun şaha
deti, yaşı ne olursa olsun, vata- 
nına karşı borçlu olan her Kürt 
insanına yapılmış bir kaynağa 
dönüş ve savaş çağrısıdır. Her 
Kürt yurtseveri bu çağrıya gere
ken karşılığı vermek ve Kûrdis- 
tan’ın bağımsızlığı mücadelesine 
katılmakla yükümlüdür. Latif 
yoldaş bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelemizde sonsuza dek ya
şayacak; Bağımsız ve Özgür bir 
Kûrdistan O'nun ve bütün di
reniş şehitlerimizin anısına di
kilmiş en anlamlı ve görkemli 
anıt olacaktır.

Yolumuz devrim 
şehitlerinin yoludur!

Bir mücadele arkadaşı

M Ölüm ve direniş 

haberleri tez ulaşır... 
Mazlumların, Ferhatla- 
nn, Hayrilerin ölüm ha
berleri ve Eylül direnişi 
Ortadoğu'da duyurulur. 
Lübnan ve Güney Kürdis- 
tan'daki gerillalar silah
larını kuşanır, her biri bir 
Prometeus, bir Mazlum, 
bir Kemal, bir Hayri, bir 
Ferhat, bir Akif, bir Ali, 
bir Necmi, bir Mahmut, 
bir Eşref oluverir. Ve do
ğarlar Kürdistan'ın ka
ranlığına birer katre alev 
gibi... //

11 Adlê ana eğilip 
mezarı bir daha öptü. 
Ayağa kalktı; sessizce, 
dik ve emin adımlarla 
köye doğru yürüdü.

Köylüler sessizce 
ayağa kalkıp ardından 
yürüdüler. Başlar dik, 
yürekler kinli, bakışlar 
öfkeliydi; yumruklar 
sertçe sıkılmış, silahlar 
sağlamca kavranmıştı.

Bir halk, topyekün 
ayağa kalkmıştı!..

Bağımsızlık için!..
Özgürlük içini. .
Sömürgeciliğe ve 

ağalığa kölelikten 
kurtulmak için!., t t
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MILAZGIR

Du gêrîUayên 
ARGKê 16 saetan 
şerê bi hezaran 
eskerên dijminî 

kirin. Du endamên 
komên taybetî û çar 

askerên dijminî 
hatine kuştin. Di 

nava wan de hinde 
“subay” bêhtirî 10 

eskerên dijminî 
hatine birîndar 
kirin. Gava di 
berxwedana 

qehremanî de 
şervanê bi navê 

EGÎD şehîd ketiye, 
şervanê bi navê

ÇIYA jîxedar 
birîndar ketiye 
destê dijminî

Milazgir (Berxwedan): Ge\ek ii nê- 
zîkê Milazgirê, li ser riya diçe nav- 
çeya Kopê, li gundê Okçiyanê, şereki 
mezin derket. Hêzên dijminî agahi 
standibûn. ku li vi gundi hihek gêrilla 
hene. Ji beyana roja 28 e Sibatê pêve 
hêzên dijmini dora gund pêçandin. Ji 
Milazgir û Kopê bi hezaran esker 
tevlî tankan hatibûn gund. Ji Mûşê jî, 
bi belikopteran û navginên leşkeri 
hêzên çalaki kişandin gund.

Dagirker, bi panzeran û dozerekê 
tenê êrişi xaniyê ku gêrilla têde bûn, 
kirin. Dixwestin xani bihilweşinin. Lê 
gerilla reşandin ser wan. Şer dora saet 
7’ê beyanê destpekir. Hina di destpê- 
ka şeri de. herdu gêrillayên A RGK ên 
qehreman. ajotkarê dozere Kemal Nam- 
li birindar kirin, ku sixûr û ajaneki 
nevdêr e û ji dijminan hartir êriş dikir 
û dixwest xani bihilweşine.

W6ne fleonvedon

Heya nivrojê, du endamen komen 
taybeti û çar serbaz hatin kuştinê. 
’Ustegmcn'ek, "assuhay"ek û şeş es 
ker ji birindar bûn. Pişti ku dijmini, 
miri û birindarên xwe rakire nexweş- 
xaneya Muşe, gel ji agahdare hunda- 
bûnên Ji dijmini bü. Bi saetan denge 
çekan diçû şêniyê Milazgirê

Şer heya 10.30 e êvarî doma. Ji 
herdu genllayan ê ciwan Egid şehid 
ket. Çiya ji nexweşeki fciran bû. 
Xedar birindar ket û paşê ji kete deste 
dijmini. Dijmin wi bire nexweşxaneya 
Mûşê. Şehîd ji, li kêleka gund, di 
goristana gund de, hate binaxkirin.

Di vi şeri de keçikeke piçûk ji ma di 
navbera herdu aliyên şer dikitin de û

bi berikên leşkerên dijmini hate ku
ştin. Jineke gundi jî. guman heye diya 
keçikê ye, birindar ket.

Hêzên dijmini, pişti ku berikên 
gerillayên neman, bi tank û topan û 
rûxandina xani, karin berxwedana 
gêrillayan bişikinin. Xaniyê hati rû- 
xandin, ê welatparêzê bi navê Mihe- 
medê Fehîm bû. 35 sewal û dewarên 
wi yên di axurê de ji hatin kuştinê.

Paşê dagirker êrişên xwe ziviran- 
din sergundiyan. Hina ji em agahdar 
nebûne. çend gundi hatine girtin.

Şervanê şêhîd Egid, nuh tevli rtzên 
ARGKê bibû. Lê disa ji bi hostayi 
şere xwe kir û bi berxwedana xwe ya 
qehremani tirşe berda dilê dijmini.

Şervanê birindar Çiya, ji sala 
1987’an virve gerilla bû. Lê ji deme- 
ke dirêj e, nexweşeki giran bû. Lew- 
ma hatibû nêzikê Milazgirê û dixwest 
derbasê cihekî din bibe.

Berxwedana herdu têkoşeran, ji 
niha ve li êrdimê, bûye destanek. 
Navçeya Milazgirê bi berxwedana 
wan, serê xwe bi nimeti bilind dike. 
Herdu qehremanên xwe ji, di dilê 
xwe de bi cih kir. Ev şer lêdaneke 
mezin li dijmini êxist û ev jî bûye 
şahiya şêniyê Milazgirê. Destana Ok- 
çiyanê, di diroka têkoşina ARGK de, 
bû rûpeleke zêrin.

PAZARCIX

ARGK livbaziyeke 
sabotajê bire ser 

trênekê: 
24 vagon gindirîn, 

ajotkar û gelek 
esker mirin, 

zîrarên mezin 
gihan dijminî

Pazarcix (Berxwedan): Di nîvê 
meha Sibatê de gêrillayên ARGKê, li 
dora gundê 'Sariuşaxi" nevçeya Pa- 
zarcixê hinde hêsinên riya trênê ji cih 
hilkirin û bi vi awahi livbaziyeke 
sabotajê birin ser irêneke barkêşiyê ya

tişten eskeri.
Ji 31 vagonan 24 ji re derketin û qu- 

HHn Berjer ve, ji beyareke xware ve 
gindirin. Si vagon ji cihc xwe qutbûn 
Ü heya bine geliyekî gindirin. Di trênê 
de tank, ambulansên askeri, vinç û hwd. 
hebûn. Tren bi navginên leşkeri tiji 
kiribûn Tişt bi vir û wir ve belav çûn, 
pirraniya wan texrib bûn. Kavilen 
navginan hîna jî li cihê xwe diminin.

Ajotkarê trênê li cihê bûyerê mir. 
Hinde eskeren cebilxaneya di trênê 
de diparstin ji. birindar bûn. Bi vê 
livbaziyê, bi milyaran Lirin Tilki 
zirar gihan dijmini. Pişti bûyere leş- 
kerên dijmini avêtin ser gund û erişi 
gundiyan kirin.

HEZEXûWAN

Du sîxûrên çavsor 
hatin kuştinê

Nisêbin û Wan (Berxwedan):^eva 
14 û I5*ê Sibatê li günde Xanikê 
navçeya Hezexê sixûrê bi navê Kurti- 
lo (Ahmet Tan) ji aliyê gêrillayên 
ARGKê hate kuştinê. Gêrillayên 
ARGKê vê rojê çûbûn gund û civine- 
kê çêkiribûn. Pişti civinê Kurtilo 
pirsiyar kirin û wî bi mirine ceza 
kirin. Evbêbextjisalan virvexebatên 
sixûri birêvedibu û zuarên mczui 
digihand gelê me

Pişti ku gerilla ji gund derketin, 
hêzên dagirkeran avêtin ser gund. 
Gundiyan dan ber lêdanê. Welatparê- 
zên bi navên Haci Işiq, Abdurrahman 
Akyuz û Xelef Saxlem û sê gundiyên 
din girtin.

Beri niha gerilla bi gelek caran, 
agahi gihandibûn bextreşi, ku dev ji 
gemariya xwe berde. Lê dilkiret sixû- 
riya xwe domand, heya ku ceza xwe 
bi mirina xwe girti.

Livbaziya duwerran jî li Wane çêbû. 
Roja 16’ê Sibatê sixûreki Farqîni yê 
bi navê Xalid hate kuştinê. Ev kes, di 
bin navê bazaiganiyê de, ji Amedê he
ya Wanê toreyeke sixûran ava dikir.

Pişti vê bûyerê polis û endamên 
komên xweser dest bi girtina mirovan 
kirin. Ên hatine girtin, welatparêzên 
bi tevayi bê hay in.

STANBOL

Xwendekarên 
zanîngehê 

livbaziyeke 
piştgiriya 

serîhildana Şirnexê 
û berxwedana

Milazgirê 
bilind kirin

Stanbol (Berxwedan): Roja l'ê 
Adart. bi sadan xwendekaren Kurdis- 
tani yen di zaningeha Stanboie de, bi 
serpirişti (inisiyatif) û biryara FRNKê 
mîtingeke hevgirtina serihildana Şir- 
nexê û berxwedana Milazgirê çêkirin. 
Livbazi di qadeke Stanbolê ya neven- 
di dc çêbû. Xwendekar hinde pankar- 
tan jî vekirin û dirûşmeyên PKKê û 
ERNKê bangin.

Bi sedan polisên hêzên taybeti, 
paşê êriş birin ser xwendekaran.

Xwendekar bi kûç û "molotofkoktey- 
lan’ bersiv dan. Ji ber ku xwendekar 
bi mîlitani li ber xwe dan, hêzên 
çalaki bêgav man, da birevin. Paşê 
polîsên nuh hatin û li pêşiya zaninge- 
hê êrişî xwendekaran kirin. Xwende- 
karên ku livbaziya xwe bi jêhatîbûn 
biribûn seri, di hewşa zaningehê de jî 
xwepêşdana xwe domandin û li vir 
xwendekarên din jî tevli livbaziyê 
bûn. Tev bi hev re êrişan protesto 
kirin û hevkariya xwe ji bo Şimex û 
Milazgirê anin zimên.

Di domana livbaziyan de gelek ji 
polisên sivil û resmi birindar bûn.

Lê em agahdar nebûn, ka çend xwen- 
dekar buindar bune yan ji hatine gininc.

Televizyonên gelek welatên Ewrû- 
pi livbaziya xwendekaran weşandin. 
Ev livbaziya xwendekaran a serketi, 
livbaziya yekemin e, ku bi reberiyâ 
ERNKê litanbolê çêbûye.

Kesbuna gerillaya 
ARGKê ya şehîd 

diyar bû
Sêrt (Berxwedan): Şeva 4 û 5'ê Si- 

betê li Sêrtê gêrillayeka ARGKê du po- 
lîsan birindar kiribû û paşê şehid keti- 
bû. Navê wê Yildiz ŞINGUL e. Bi xwe 
ji günde Şilebine nevçeya Gercewsê 
bû, lê malbata wê li Nisêbinê rûdine. 
Navên Zozan û Siltan bikardihani. 
Beri salek û nivê tevli ARGKê bibû.

CİZÎRA BOTAN

Kesbûnên heft 
welatparêzên 

hatibûn kuştinê, 
hîna diyar nebûne
Cizîra Botan û Nisêbin (Berxwe- 

dan) Şeva 22 û 23'ê Sibatê 10 ki
lometre dûr ji Cizîra Botan, di navbe
ra gundên Hezexê yên bi navên Na
rinciye ü Dûpiçê, li nêzîkê Narinciye 
li ser tixubc başûrê-rojavayê Kurdis- 
tanê, 7 welatparêz ketin dafeke eske- 
rên dijmini û bi hoviti hatin kuştin.

Berpirsiyarên dewleta Tirk gotin, 
ku ev endamên PKKê ne. Pişti bûyerê 
em li dûv agahiyan ketin. Em agahdar 
bûn ku yen hatine kuştinê tev gun- 
diyên Kurdistanê ne. Lê disa ji' me 
nekari agahiyên berfireh bicivinin. 
Agahiyên gihane me, ku ji hinde 
welatparêzên çûbûn ser cendekan me

standine. ev in:
‘Demjimar, dirav. pêntvis û tişten 

wan en din li hev kom kiribûn. Cende
kan li cem hev dirêjî erde kiribûn. 
Fümen video hatin kişandin. Şehidan 
li gundê Tilêbelê dan goristanê. Tilê- 
bel ji gündeki Hezexê ye. Dagirker 
destur nedan geli, ku tevli şinê bibe."

Dihê gotin, ku pirraniya şehidan ji 
başûrê-rojavayê Kurdistanê ne. Dido 
ji dorhêla Xêrkan bajarê Şimexê ne lê 
li başûrê rojavayê Kurdistanê rûdiniş- 
tin. Dido jî, ji Nisêbinê ne û birayên 
hevûdu ne: Navê yeki A. Aziz OZ- 
DEMİR e û navê birayê wi ji ku ev ji li 
başûrê rojavaye Kurdistanê rûdinişt, 
Suphan OZDEMİR e.

Çi girêdaneke van heft şehidan bi 
gêrillayên ARGK re nebû.

Li gelek bajarên 
Kurdistanê 

belavokên ERNKê 
û PKKê hatin 
belav kirin

Amed (Berxwedan): Li Amed, Ni- 
sêbin. Êlih, Sert, Cizira Botan, Girgê 
Amo, Şimex. Wan, Koşar, Mersin, İz
mir û Stanbolê belavokên PKKê û 
ERNKê, henreha betavokên YXKê (Ye- 
kitiya Xortên Şoreşgerên Welatparê- 
zên Kurdistan) hatin belav kirin. Bili 
van, li Amedê Yekîtiya Oldarên We- 
latparêzên Kurdistan û li Merdine ji 
ARGK û ERNK belavok belav kirin.

DILÛK

Dîliyên cengê ji 
bo sê rojan greveka 

xwebirçîhiştine 
çêkirin

Amed (Berxwedan): Dîliyên cengê 
yen di girtigeha Dilûkê de. ku pirra- 
niya wan endamên PKKe ne. bi 
armanca protesto kirina girtinan, si- 
kenceyan û kııştina mirovan di qere- 
qol û girtîgehan de rojên 25, 26 û 
27’ê Sibatê greveka xwebirçîhiştinê 
çêkirin û bala berpirsiyaran kişandin 
ser van bûyeran.

Di van mehên peşin en sala 199l‘ê 
de li Kurdistanê û Tirkiyê bi hezaran 
welatparêz, demokrat û şoreşger hati
ne girtin û bi kêmasi 15 di qereqol û 
girtigehan de hatine kuştin.



Berxwedan

elo, ki ji we Ehmo (Maz
lum) dinase?

Kj ji we Ehmet OSO yê
sêwi, ku dema zarok bû bav û dê mi
rin û çûne dilovaniya xwe dinase?

Ki ji we dikare li ser tişteki bêje û 
binivise?

Kê ji we pê bihistiye û ki dixwaze 
bibihise?

Belê,
Navê wi Ehmed bû, lê tu kesi jêre 

nedigot Ehmed. Heya bi kesên 
malbatê ji (Herdû xûşkan û birayê 
wî yê bi tenê) nedigotinê Ehmed.
Min ji bi navê Ehmed ew hilnedida. 
Me tevan jêre digot Ehmo.

Dema ku min ew naskdikir hîna 
bi çûk bû. Temenê (imr) wi li der 
dora 9-10 salan bû. Hina bi xweşiya 
jiyanê nehisiya bû, nedizanî jiyna 
çawa bi mirov xweş dibe û çawa ji bi 
mirov re dikene. Lê mixabin, di 
zaroketiya xwe de rastê reşiya jiya- 
nê hat û tehliya wc dit.

Ji çûkaniya xwe ve bav û diya wi 
bi naxweşiyekê çûne dilovaniya 
xwedê û mirin. Wê demê zarok bû. 
heştir ji çavan hatinc xwar û seri Ic 
hate tewandin.

Bele.
Ji çûkaniya xwe ve. bi dilovaniya 

dayike nehisiya. Nedızani dayik 
çawa lewendên xwe hembêz dikir. 
çawa bi serde dilorinin û dibêjin:

De lorî, lorî

Kurê min lorî

Şev gelek sar e

Serma dijvvar e

De raze dilo

Dayîk bi gorî...

Sêwiyekî bê deng, delal, bexte- 
reş, şêrin û gerdenşikesti bû. Zaro- 
keki reng genimi, bejin bilind, gew- 
de girs, çav reş û dev li ken bû. Nayê 
bira min ku, wi tu caran bi zarokên 
cîranan re şer kiribü. Şer li kuderê 
heba, ew geleki dûri wê dere diket. 
her tim aşîtîxwaz û şer nexwaz bû. 
Xêra her kesi dixwest, ji lew re 
zarokên ciranan tev jê hezdikirin, 
ez ji yek ji wan zarokan bûm. Me 
geleki ji hevûdin hez dikir, tevi ku 
ez nêzîka 4 salan jê mezintirbûm, 
disa ji em hema-hema bi hevûdin re 
ıneziııbûn. Deriye mala me li hevû
din dinêri, em hevsiyên (cîranên) 
hevbûn. Lcwma ez ji nêzik ve wi 
dinasim.

Ev hinek ji taybetiyên wî yên 
zarokî ne. Lê dema ku mirov hin 
pêve biçe, wi bibine ku ew sembolê 
zarokên bê guneh, dilovan, li ber 
her dili giran û kevokeke sipi ku her 
kes jê hez dike bû.

Rêhevalê nemir Ehmo (Maz-

Cangoriyê welat, karkerê şoreşger û bazê azadiyê yê nemir
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lûm) zarokiya xwe 
mina her zarokên 
din derbas nekir. 
Weki ku me li jor 
ani zaman, di dema 
zarokiyê de, bav û

dê çûne dilovaniya xwe. Tene du 
bira bûn. jêderên (çavkaniyên) wan 
ên debarbûnê tunebûn. Ne erd, ne 
milk, ne mal û ne ji pez û sewal. Ji 
ber vê sedemê bêgav (mejbûr) ma 
ku valahiya wê xizam û perişaniya 
tûj û dijwar dagire.

Bi birayê xwe re her karê rencbe- 
ri û karkeriyê kir. Ji kişandina 
keviran, avakirina xaniyan, berdes- 
tiya li ber destê hostayan, û heya 
karê wi yê dawiyê, kişandin û neca
riya betonê. Tu kar tune ne, yên ku 
wî nekiribin, xwe di her kari re kir.
tenê ji bo ku pariyê devê külfet 
bidebirine. Vê yeke hişt ku. ew pişta 
xwe bide bin her barê giran û kare 
dijwar. Vê yekê hişt ku, ew pişta 
xwe ya teze û nermik ji zarokî ve bi 
dijwariya jiyanê kul bike û bibe 
xembar û keserkêşê roj û şevan.

Rêhevalê ku di zikê dirokê de bi 
qehremani navê xwe koland, nemir 
Ehmo. Ji şefaqê ve hişyar dibû, beri 
ku roj xwe ji xew bavêje û deng bi 
dikan ke ve, ew li ser kar bû. Di dile 
wi de bûbû hesret ku xewa sibê ya 
şêrin lê nehêrime. Di dilê wi de 
bûbû hesret ku hema bila tene 
şevekê bi caneki vehehi têkeve nava 
nivinê û raze. Her dem di pêş tevayi 
karkeran de li ser kar bû, her weha li 
dû tevayi karkeran ji ser kar radibû. 
Sembole karkerê zehmetkêş û pêşe- 
van bû.

Nayê bira min ku qehremanê 
nemir Ehmo (Mazlûm), bi cejnekê 
şabû ye û wi ji mina her kesi kincên 
şabûnê li xwe kirine. Na! di cejnan 
deji, kincên kar lê bûn. Mina egîtan 
dixebitî, nedizanî westabûn, rawe- 
stan û xwepaşdan çine. Di vî wari 
de sembolek bû. weki ku dibêjin 
"beri her kesi hişyar dibû û pişti her 
kesi radiza". Gelo, ma ev taybetiya 
ne ya şoreşgeran e? Bele, kesen 
şoreşger weha ne. Lewra em dika- 
rin bibêjin “Ehmo, ji zarokiya xwe 
ve karkereki şoreşger bû".

Ji ber perişani, xizani û barê 
giran. rêheval Ehmo nikaribû bi- 
çûya dibistanê û wi ji para xwe ji 
zanistiyê bibira. Mixabin, nexwen- 
di mezin bû. Lê di nava şoreşê de 
hini her zanistiyê bû. Baş hin bû 
çawa bi zimanê kürdi binivise û 
bixwine. Di vir de em dikarin bejin 
ku şoreş dibistana heri mezin e.

Beri vê bi demekê xwediyê wi 
nameyek di dermafe jiyana wi de ji 
me re bi rêkiribûn. Di nameye de 
geleki li ser jiyana wi ya belengaz 
axifibûn. Em dikarin li jir hinde 
bırran binin zıman:

"Mina gelek malhalên Kurdlsta- 
ni yên xizan ti perişan, riheval 
Ehmo Ji. ji malbateke weha bê 
jêderên debariyê hate dinyayi. Bavi 
wi Ehmed, jiyana xwe di ber paleyê 
de dawi pê ani bû. Pisti mirina 
Ehmed (bavi Ehmo) bi si mehan 
xwedi mizginek diyari malbati kir, 
ev mizgina ji Ehmo (Mazlum) bû. 
Navi wi bi xwe ji li ser navi bavi wi
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>r. Dema ku temenê (imir) Ehmo 
bû 6 sal, diya wi ji çû scr dilovaniya 
xwe û mir. Ehmo ji herdu bav û diya 
xwe ve bû siwi.

Ji ber ku Ji herdu biran (ew û 
birayi xwe yijê mezintir) pêve kesek 
tunebû ku pariyê debariya malbati 
bidebirine. Ehmo ji hina bi çûk bû 
desl bi zehmettirin karan kir, ew ji 
Necariya Betonê bû. Hina hestiyên 
gewdeyi wi nazik û nerm bûn dema 
xwe da bin barê heri giran.

Dema ku temenê xwe gihande 
ciwaniyi, êdi dayin standina wi bi 
xortin di nava çalakiyin Partiye de 
çi bû. Bi rasti mina nexweşeki li ber 
candanê û dermanê xwe bibine. 
Weha raman û nexşeya Partiyê 
hembêze ber dilê xwe kir.

Belê, mina guleke çilmisi, dema
ku aveke zelal bi serde were dilopan- 
din, biskivi, ges bû û rûpeleke nuh ji 
bo jiyaneke serbixwe û aza jêr e hate 
vekirin. Ji ber ku rêhevalê me yê 
serkês û nemir Ehmo. hêviya qetan- 
dina çembera belengazi, xizani û 
sêwi bûnê di Partiya Karkerên 
Kurdistan (PKK) de dit, xwe bi can 
û ben da ber xebat û çalakiyin nava 
gel

Bê guman e, PKK ji her hêlê ve 
berpirsiyariya çina karker dike. Se- 
roketiya qata jêrin dike, derd û 
kulen w derman dike, êş û kovanên 
wi rihet dike û vedihesine. Ji lew re 
em dibinin bi hezaran. deh hezaran 
karker. cotkar. zehmetkiş û her 
kesen ku di çina karker de cih 
digirin tevli kanvani Partiye dibin û 
heya bêhna dawiyi bi seroketiyê ve 
têne giridan.

Pişti ku idi tekili di navbera wi û 
hevalan de xurt bû, hewl da xwe û li 
ser kesbûna xwe sekini. Biryaraxwe 
da ku dev ji malbatê berde û here ji 
Partiye re bixebite. Lewma gelek 
caran bi birayi xwe yê mezin re 
digot. “Ez dixvrazim herim li der- 
veyi Kobanê bixebitim, him Ji bo 
xebatê û him Ji bila çaren min 
rebin... ”

Li ciheki din ji, name weha 
didomine:

Xwarina heri xwş li cem Ehmo 
qewûrandina pivazê bû. Pişti ku 
tekili bi Partiye re dani, te digot qey 
ew bûye barhilgiri tevayi Kurdan. 
Dema ku me ji dipirsi: Tu çima 
weha diki Ehmo. tu çima bi me re 
nen naxwi? Li me vedigerand û 
digot: “Da ku ez jipê re birçi mam, 
zori nekişinim, bila ez hin bibim 
Keko... ” Diz ani ku wi dev ji mal 
berde, wi xwe baveje binaniya qefı- 
remaniya çiyan. dizani wi tijıngi 
baveje ser mili xwe û jiyaneke nuh 
jiyan bibe...

Belê, êdi roj bi roj ji bo pêşeroja 
çarenivisa xwe pîlan çêdikirin û rê li 
peşıya xwe vedikir. Bi her awahi 
xwe ji bona baren giran amade 
dikir. Ji lew re beri çûyînê xwe hini 
zor û zehmetiyên şoreşgeri dikir. Ji 
bo ku ji pêre westa nebe, ji hingê ve 
xwe dida ber her zorkêşiyê. Ji bo ku 
ji pere bi ber zora birçibûnê nekeve, 
ji hingê ve gelek caran xwe birçi û ti 
dihişt. Û, ji bo ku di pêşerojê de 
xew zora wî nebe. ji hingê ve zora 
xewê dibir. Ji aliyeki din ve, geleki li

ser kesbûna (şexsiyet) xwe diseki-
ni, da ku bigihêje radeya wi kese ku 
dikare bibe şagirteki Akademiya 
Mahsûm KORKMAZ.

Rast e, ji bona ku gelek xwe 
bigihine azadiya xwe, bi taybeti di 
vê demê de, divê çikûsiyê di heri- 
kandina xwinê de neke. Divê can- 
gori heya dawiyê bilind be, divê her 
tiştê giranbuha were peşkeş kirin. 
Da ku ji pêre tiştê heri bi nirx û bi 
rûmet serfiraz û serbest bibe. Ev 
rastiya êdi eşkere û li hole xwe şani 
awiran dike. Her çendi şehid werin 
dayin û gul bi xwînê werin avdan, 
hewqasi ji kêliya felatê ji tariyê der 
tê. Em dikarin di dermafe vê rastiyê 
de nimûneyekê ji axaftina Serokê 
ERNK, rêheval Abdullah OCA- 
LAN binin, dema dibêje: “Tirsa 
min ne ji bêhtir herikandina xwinê 
ye, lê tirsa mezin ji sekinandina 
xwinê ye. Çiqasi em xwinê birji- 
nin, em hewqasi nêzika serxwebû- 
nê dibin...”

Hevalê Ehmo, tevî xorteki nex- 
wendi bû, baş têgihiştibû ku, ji bili 
vê rastiyê tu rasti minin. Ji bili 
xwinê tiştek nikare gula welatan, 
Kurdistanê ji nav pençên dagirke- 
rên hov rizgar bike. Ji hew re dema 
ku têkiliyên wî di sala 1986’an de bi 
Partiye re çêbûn, daxwaza xwe ya 
pêşemin derbasbûna qada gerim bû. 
Tevi ku rewşa wi ya diravi û malbatî 
ne başbû û xizaniyê konê xwe di 
mala wan de vegirtibû, lê disa ji 
evindariya wî ya ji bo welat di ser 
her tişti re bû.

Pişti ku ji mal qut bû, ji serê 
beyanê heya ku roj diçû ava ji 
Partiya xwe re dixebiti. Bêyi ku 
kele-kela germa havinê, û qerisan- 
dina zivistanê hikari û bandoriya 
xwe li ser bîr û baweriya wî bike, 
bêyî ku dudili pêrc çêbibe, her 
zehmeti dikêşand, her barê giran 
dida ser millê xwe. Nedizani bê kar 
û xebat bimîne, dema ku karê ew li 
ser diqediya diçû li yeki din dipirsi. 
Tenê ji bo ku vala nemine. Ehmo tu 
kar nihişt ku nekiribe, xwe da bin 
her bari û bêyi ku bibêje *ez nika- 
rim” hilgirte ser mille xwe.

Geleki li ser xwe sekini, bê fihêt 
pirsen ku nizanîbûn bersiva wan 
çiye diprisi, herdemê keseki pir- 
siyar bû. Hewl dida xwe ku her tişti 
zanibe. Me gelek caran jêre digot 
“Tu pir ji pirsan hezdiki, bi xwedê 
me hina tu kes mina te neditiye..’
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Wi ji, sivik dikeniya û digot : 
'Mirovi ku dixwaze bibe şoreşger. 
divê her tişti bizanibe. Tişteki din Ji 
heye. ji ber ku min mina we nexwen- 
diye, ku ez bi gelek tiştan bizani- 
bim..."

Belê, rêhcval Ehmo (Mazlûm), 
bcri ku xwe bigihine ser qada Aka- 
demiya Mahsûm KORKMAZ, di 
nava dewreyekc amadekirinê dc cih 
girt. Di vê domanê de, û di nava 
hevalan de, Ehmo sembole disiplin 
û cangoriyê bû. Ji bona hevalên xwe 
bûbû nimûneyek.

Pişti wê perwerdekirinê, deli- 
veyek peyda bû ku. hevalê nemir 
Ehmo xwe bigihine Akademiyê.

Li Akademiyê jî, di nava hevalên 
xwe de, sembolê fedekari, dilsozi û 
dilpakiyê bû. Heya ku jê hat li ser
kesbûna xwe sekini, ew ji ji bo ku 
xwe bigihine xwedan tabetiyên se- 
roketiyê. Xwe da ber gelek dijwa- 
riyan, tek da ku bikaribe bibe serleş- 
kereki ARGK ê û di qada gerim de 
bêtar û bobelatan bi ser dijmin de 
bibarine. Ji lew re bê dilovanî çû ser 
kêmasiyên xwe. Xwest mina egîtan 
di dirokê de navê xwe bi tîpên zerin 
bikolê.

Di raporeke xwe de ji seroketiya 
Partiyê re weha dinivise:

‘Daxwaza min a pişemin, ez xwe 
bigihinim qada gerim, disa jipartiçi 
kari hilpesire min ezi bi dudili 
pikbinim û li gora nexşeya (xeta) 
kongreya siwemin bi rivi biçim. 
Ezi di vi riveçûni de heya dilopa 
xwina xwe ya davviyi giridayi Par
tiyi. seroketiya partiyi û şehidan 
bin. Disa dibijim, xwesteka min a 
derbasbûna welat e, û bi taybeti 
Botan.. “

Partiye xwesteka wi bi cih ani û 
rê jê re vekir ku di qada şerê gerim 
de bi wan taybetiyên xwe yen prole
teri û şoreşgeri bibe serok.

Di Havina 1988'an de, digel 
grûpekê derbasî Botanê bû. Li Bo- 
tanê ji, tevli gelek çaiakiyên cenge 
yên serkevtî bû. Di şer de, mina 
şêreki ku birin jan bide bû. Her tim 
di pêşiya hevalan de bû, nedizani 
xwe bide paş. Weki ku dibêjin, 
dema ku şer gerim dibû. weha 
digot: 'Li şûna hevali xwe bila ez 
şehid bikevim... li şûna hevali min 
birin bibe. bila ez birindar bike
vim... "

Di Bihara 1990’an de. şerekî 
mezin li êrdima Eruh destpêkir. Vî 
şeri çend şev û rojan domandibû.

Di vî şeri de rêhevalê me yê 
nemir Ehmo (Mazlûm) bi qehre- 
maniyeke ku ez nizanim bêjim çawa 
bû. şehid ket.

Bi vê şehid ketina xwe. sere çina 
proleter, serê gelê Kurdistanê û bi 
taybeti şêniyê bajare Kobanê bilind 
kir.

Bê guman e, min di dermafe te de 
tiştek negot, ji lew re min biborin. 
Lê hema em sozdidim ku emê heya 
mirine û mirin ninê, girêdayi xwina 
we, bir û baweriya we û seroketiya 
we bin.

Dost û heval, ciran, malbata te û 
em tev di vê newroza ku tu nemaye 
bibe mîvan. cejna te pîroz dikin, 
hevalen silav bike, û bi xatirê te.
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Hevpeyvînek bi serokê "Tev^era Yekbûna 
Kurdên Sovyetê ” Mihemed Sileman Babayêv re

“Şerê PKK serê Kurdan bilind dike, 
»ret û namûsa wan diparêze”

BERXWEDAN: Ji kerema xwe 
hema bi kurti be ji, jiyana xwe ji 
xwendevanên Rojnameya me re bine 
ziman.

M. S. BABAYÊV: Ez di sala 
1923'an de li gundê Kurdomert, 
nêzika Çiyayê Agiri hatime dine. Di 
sala 1923’an de em koçberi Yêrivanê 
bun. di wê deme de bavê min çû 
dilovaniya xwe.

Di sala 1929'an de ez çûme günde 
Şawrikê û dest bi xwendina zimanê 
Kürdi kir. Di sala 1936'an de Texui- 
koma bi zimanê Kürdi bûm û derdora 
2 salan min li wir xwend. Di pişt re 
em koçberi bajarê Alma-Ata kirin û 
hingê min Texnikoma Kürdi li wir 
temam kir.

Di destpêka şerê cihanê yê yeke
min de, min ji li ser eniya şer cih girt. 
nêzika 3 salan ez di şer de mam. Di 
pişt re min gelek payen bilind bi dest 
xwe ve anîn. Pişti raweswtandina şer, 
min İnstitûya Diroki kuta kir (temam 
kir). Nêzika 10 salan, ez li Ermenis- 
tanê bûme serkarê sovxozêki. Di 
piştre ji min İnstitûya Kişt-kaleyê 
(ziraet) tamam kir.

Di sala 1970'i de, ez derbasi Azer- 
beycanê bûm. Li wir bûm alikarê 
Wezirt kişi û Kaleyi. Ji sala I939'an 
ve, ez di xebata tevgerkirina kurdan 
de bûme profesyonal.

BERXWEDAN: Beri ku hûn User 
koç kirina xwe biaxifln, em dixwazln 
hineki di dermafê Otonomiya Kürdi 
ya li Sovyetê biaxiftn. Di nava we 
Otonomiye de jiyana we çawa bû ?

M. S. BABAYÊV: Serkart Oto
nomiye Gûsi Gaciyêv bû. Ew bi x we ji 
keseki Azerbeycanî bû. Lê hema 
alikart wi kurd bû. Navê wî ji Mirza 
bû. Di wê Otonomiye de, Rojnameya 
Kurdistana Sovyetê dihate weşandin. 
Radyo bi zimanê Kürdi hebû. Li 
bajarê Şûşê Têxnikom vekirin, li ge
lek günden kurdan dibistanên kürdi 
hatin vekirin. gelek pirtûk bi zimanê 
kürdi hatin çapkirin. Bi rasti di wê 
demê de rewşa me kurdan baş bû, 
Kultûra kürdi ji roj bi roj pêş ve diçû. 
lê mixabin, di demeke kin de ev 
pêşketin hatin rewestandin.

BERXWEDAN: Gelo, niha pirtûk 
û niviskarên we deme peyda dibin?

M. S. BABAYÊV: Bele, pirtûken 
wê demê peyda dibin. Li cem min bi 
xwe ji gelek hene, min heya niha 
parastine. Lê mixabin, niviskarên wê 
demê pirani çûne ser heqiya xwe. 
Tenê niha Ilyasov maye, ew ji niha 
gelek kal bûye. Ji rewşenbirên hêja 
yên çûne ser heqiya xwe ev bûn, 
Semed Şahsuvarov (Serkarê dibista- 
na Minkentê - navçeya Laçinê bû) 
Idris Hesenov (propaxandistê Kur
dan) û A. Alekberov (millctzane 
■etnograf kurdan'. Li wê hertmê, 
niha piranî gel zimanê xwe ji hir 
kurye. Tene 5-6 hezar kurd bi zimanê 
xwe diaxifin. Mixabin, pirani bi 
Azerbeycani deng dikin û di pasepor- 
tên xwe de nivisine Azerbaycani.

BERXWEDAN: Dİ Otonomiya 
kürdi de çend navçe hebûn?

M. S. BABAYÊV: Sê navçeyên 
tenê di hundirê Otonomiya Kurdî de 
hebûn.

BERXWEDAN: Sedemên rawe- 
standina Otonomiya Kürdi çibûn?

M: S: BABAYÊV: Dema ku leş-

kerên îranê ketine bajarê Tiblisê, 
serleşkerê wan kurd bû. Ji ber vê 
sedemê Stalin heyfa xwe ji me hilani, 
bi vi cûreyi te gotin, lê hema gelek 
pirsen kûr ên politiki wê çaxê bûne 
sedemên hilweşandina Otonomiye.

BERXWEDAN: Weki em têglhi- 
ytin, koçkirina we weki Trajidiyekê 
bû. Pir bi zor û zehmet bû. Ji ber ku 
hûn ji di nava vê koçkirinê de bûm, bi 
hezarê kilometran dûri welatê xwe 
diketin. Kes bi we nedihisiya, di trê- 
nan de hûn radizan, radibûn û rûdini- 
ytin. Hûn ji kereme xwe ji mere li ser 
vê rewyê biaxifln.

M. S. BABAYÊV: Bi rasti kaçki- 
rin tişteki ne beşan e. Li Naxçivanê 
nêzika bist günden me kurdan hebûn. 
Navên wan bi temamî nayên bira min. 
Belê yên ez dikarim ezê bêjim, Gele- 
van (gundê min bû). 87 mal têde 
hebûn, Şawlika, Yanix, Korkmaz, 
Beşiki, Hecimki, Qerki û Banoki. 
Dema koçkirinê em xistine fargonên 
trênan ên bona pez û dewaran hatine 
çêkirin. Di nava fargonan de soba 
danîbûn. her çar mal dixistine fargo- 
nekê. Nêzika mehekê em bi rê ve çûn. 
Gelek mirovji serma mirin. Mehme- 
dê Siloyê Miho kete bin trênê, Geve- 
za jina Bedoyê Terêji di bin trênê de 
ling hatin birrin. Gelek zarok ji di wê 
rewşa xerab de mirin. Her heft rojan 
carekê em dibirin serşokê, jineke 
hemle ji bi me re hebû ewjin bi çi kul 
û hali be di trênê de zaro bû. Me navê 
wi dani Sirgûn, niha ez bawerim 
Pênci salên xwe tijî kirine.

Dinya zivistan bû, em li stasyana 
llyê peya bûn, em birin navçeya 
Balxeşê. Li wê derê ji adetên me û 
Kaxazan ne mina hevbûn. Wan nanê 
gêris dixwarin, me ji nanê gênim 
dixwar. Aş tanebûn, em mecbur bûn 
ku ji wir birevin. Em reviyan û hatine 
gundên dora bajarê Alma-Atê, me li 
wir ji gelek dijwari ditin. Pirek ji me, ji 
birçîbûn û sermayê mirin. Nedihiştin 
em ji gündeki herin gündeki din. Vê 
rewşa xerab heya sala I956’an ber 
dewam kir. Lê hema heya em gihane 
vê salê tiştek di me de nemaye, bihi 
neyê serê tu kesi!

BERXWEDAN: Weki ku em diza- 
nin hûn seroketiya Tevgera Yekbûn a* 
Kurdên Sovyetestanê dikin. Em hêvi- 
darin ku hûn ji xwendevanên Rojna
meya me re tevgera Yekbûnê bidin 
nasdan.

M. S. BABAYÊV: Pişti ku em koç 
kirin, gelek pirs derketine hole, gelek 
mirovên me yên xwendevan jî li 
Kazaxistanê hebûn. Pirsên weha der
ketine hole, gelo ma çima em koçber 
bûn? Çima welatê me weha belengaz 
bû ye?

Mirovên me yên xwendevan û 
bilind hatine kuştin. Weke Ezize 
Heri Sadiq, Iskendert Şêx Bizini... û 
Paşayê Şêrfn. Ev hersê rewşenbirtn 
me yên bilind li Leningradê. zanin- 
geh temam kiribûn. Di sala 1938'an 
de ji bo pirsa kurdayetiyê şehid ketin. 
Ji ve sala ve KGB ew birin û hina 
venegeriyane. Li Qirxistanê, şarê çi
zil Kaya (Kurdistana İrane).

Di piştre ji me xwestin em alîkariya 
cenga li Kurdistana rojhilat bikin. 
Hingê niviskarê me Wezirê Nadiri 
hebû, em bi hevûdin re. ez û Wezirê 
Nadiri, Eliyê Evdilrehman, Teymûri

Hecî Sadiq û Teymûrê Xidirê Qereça- 
li. Em cûn di damezirandina Komara 
Kurdistana İrane de hazirbûn. Di vê 
riyê de gelek kes ji me mirin. Mina 
Mehmedê Eliyê Temir, em bi we bir û 
baweriyê bûn ku, Kurdistan namus û 
qireta meye. Kesê bê welat ew bê 
qirete, gelê bê welat ji ew ne tu gel e. 
Em bona vi welati geleki di nava 
Kürden van deveran de xebitine.

Dema ku Berezaniyê mezin hate 
vira, em gelek rojan bi hev re geriyan. 
Wî ji digot çima hûn Otonomiye 
naxwazin? Em bi hev re rûniştin û me 
li ser vê mesela Otonomiye deng kir. 
Hingê me rêkxistna Yekbûn damezi- 
rand. Ez bûme serokê vê Yekbûn ê. 
Di sala I961'an de, em hatine Mos- 
ko, ji bo bi Xuroşov re rûnin. Wi em 
qebûl nekirin, M sekretere wi em 
qebûl kirin.

Em 9 kes pêre rûniştin, hingê 
Xuroşov biryara avakirina Otono
miya Kürdi da (li Laçinê). Lê hema 
licna merkezi (Komiteya Navendi). 
Li Azerbeycanê gelek problem derdi- 
xistin û astengên mezin li pêşiya 
avakirina Otonomiye peyda kirin. 
Hingê Serekwezirê Azerbeycane 
Kurd bû, İskenderov bu. wi biryara 
Xuroşov qebûl nekir. Ez disa hatime 
cem Xuroşov, göte min sebir bikin. 
ezê alîkariya we bikime. Demeke kin 
derbas bû, Xuroşov ji serokatiya So- 
vyetê hate avêtin.

Pişti wi Brêjnêv hat, wî bi yekcar 
Kurd ji bir kirin. Min gelek name ji 
Krêmlênê re nivisin, lê mixabin, tu 
bersiv nehatin. KGB ji, geleki li nün 
geriya û xwest nin bide sekinandin. 
Lê hema min ev pirsa berneda. Min 
her tim. ev pirsa davete meydanê. 
Gelo, çima di Sovyetê de Kurd tene 
bê maf in, bê Otonomi ne? Hêdi-hêdi, 
ev pirs di nava me de belav bû.

Pişti hatine Gorbatçov, demokrasi 
li Sovyetê bi pêşket. Ji ber vê yeke me 
pirsa xwe eşkere kir. Vê pirsa me 
geleki tesir li Kürden Sovyetê kir.

Di encama şert Ermeni û Aze- 
riyan, li ser pirsa Karabaxê de, nêzika 
18-20 hezar kurd ji Ermenistanê 
koçber bûn.

Rewşa me tevan xerab bû. Kurd li 
dora me civiyan û ji me çare xwestin. 
3000 Kurd ji Ozbekistanê ji hatin koç 
kirin. Her weha 5000 ji kirxizistanê 
jî koç bûn. Hingê me dit ku rtkxisti- 
nek ji me re pêwist e. Ji ber vê yeke, 
me di roja 20.5.1989'an de rêkxistina 
Yekbûn bona hemû Kürden Sovyetê 
saz kir.

Me pirsa Otonomiye hilda Mosko, 
em bi sekretere Licna Merkezi (Cêb- 
rikov) re rûniştin Paşê em bi Rcven- 
ko re ji rûniştin. Soz dane me ku, 
pirsa me were pejirandin (qebûlkirin) 
Niha şaxên rêkxistina me li gelek 
deveran hene, wek Çimkent. Alma- 
Ata, Cambolê û Azerbeycan. Hedi- 
hêdî jî em rêkxistina xwe fireh dikin.

BERXWEDAN: Bê guman hûn w* 
Otonomiye bi erdeki vegirêdidln. Hûn 
çiqasi vê pirse obfektiv dibinin. Gelo, 
di yertê mesela Karabaxê de, hûn 
navçeya Laçinê ji vê Otonomiye re 
objektiv dibinin?

M. S.BABAYÊV: Gereke her kes 
here ser axa xwe. Mosko jî vê yekê ji 
me re dibêje. Na, ku ev nebe, eme 
riyeke din bibinin.

BERXWEDAN: Gelo rekxistina 
Yekbûn, a tevayê Kürden Sovyetêxwe 
dibine.

M. S. BABAYÊV: Ere. teşkilata 
Yekbûn. mesûliyeta hemû kürden Sov- 
yetê dike. Du civinên me yên mezin 
çêbûne, Konfiransek hatiye çêkirin, 
weha ji du meş û xwepêşdan (demos- 
trasiyon) hatine çêkirin. Bi hezaren 
mirov tekili nava van xebatan bûne. 
Di Konfiransa Yekbûnê de ez serok 
hatime hilbijartin.

BERXWEDAN: Vê dema dewiyê 
pirsek di nava me kurdan de belav- 
bûye. IIelbet kesen ev pirsa derxistine. 
yekitiya gelê me naxwazin. diwazin 
gel ji hev belav bikin. Vê pirsê bi navê 
"milete" Yezidi dixwazin pêy ve bibin. 
Dibêjin Yezidi milleteki din in. ne 
kurd in, hûn di derheqa vê yekê de ci 
dibêjin.

M. S.BABAYÊV: Êzîdîtî, dineke 
(oleke). Misilmanti jî dineke. Pir 
millet hene xwediyê du dinan in. 
Kesên ku dixwazin vê pirse belav 
bikin. li diji yekitiya gele kurd in. Bi 
rasti ez ecêbmayi dimînim, vrt çawa 
Êzidi ji Kurdan cüda bibin, we zima- 
neki din ji kuderê binin. Zimanê me, 
nejadê mê, xwina me yek e. Em bi hev 
ve girêdayine mirovê bi navê dîn xwe 
ji Kurditiyê dür bixe ew şaşiti û 
xwerabiyeke geleki mezin e. Tu ferq 
di navbera me de tüne ye. Beri her 
tişti em hemi Kurd in yek xwîn û yek 
milet in.

BERXWEDAN: Weki hûn diza- 
nin ev 7 sal in, li Bakurê Kurdistanê 
yere çekdariji bo serxwebûn û azadiya 
Kurdistanê dest pêkiriye. Ji 15 e Teba- 
xa 1984'an û heya roja iroj yer berde- 
wame. Gelo, wi yeri çiqasi tesira xwe li 
ser we çêklr, çawa hûn pê dihesin ku, 
mala we ya mezin ava dibe, dile we 
çawa ji vê pirse re lêdixe ? Bir û 
baweriyên we bi vi yere di bin seroke
tiya PKK de heya Kuderê ne?

M. S.BABAYÊV: Ev şert ku hûn 
dikine, hêviya bav û kalen me pekli
ne. Hêviya Şêx SEİD, Simko AXA, 
Şêx Mehmûd. Qadi Mihemed û Bara- 
zanî pekline. Hesreta di dile wan 
de derline.

Beri demeke ez li Kurdistana Ba- 
kur bûm (Kurdistana di bin deste 
Tırkiye de), min her tişt bi çavên xwe 
ditin. Bi rasti şerê ku PKK dike, sert 
Kurdan bilin dike, qiret û namûsa 
wan dipartze. Eğer ne şert Apoçiyan 
ba belki em jî li vir nema bana. Dema 
ku ez çûme welêt, mirovên me tev bi 
min re digotin: “Em bi qurbana Apo
çiyan bin. Eğer ne ewbana wê dewle- 
ta Tirk em bixwarana. wê em wenda 
bikirina' Gerillayên PKK cesarete- 
ke mezin dane gelê Kurd. Tesî-

rtn gelek mezin, we li Kürden Sovye- 
tê jî kirine. Bi hebûna we, em jiyan 
dibin. Ki çi dibêje bila beje, riya we 
heya dawiyê rast e. We çi kiriye, rast 
kiriye, we qeder û hatina kurdan 
geleki roni û zelal kirine. Niha sibê zû 
wekî em radibin, bert xwe didin 
Romê (Tirkiyê) û dibêjin “de bila 
xwedê pêşmergên me, egid û mêrxa- 
şên me. Apoçiyên me biparêze. sihet 
û quwetê bide wan..."

BERXWEDAN: Niha gelek goti- 
nên mina "$ere çekdari, ji bo xelasiya 
Kurdistanê ne di cih de ye. Divê em bi 
demoqrasiyê xwe bigihinin. azadiye' 
tên kirin. Em ji dibinin ku. iro fayizm 
demoqrasiyê napejirine, em bêgav di
minin yere çekdari bilindikin. Nerina 
we di derheqê vê yeke de çiye?

M. S.BABAYÊV: Di bir û bawe- 
riya min de, ew mirovê dibêje wê 
Kurdistan bê şer û zort ava bibe. 
geleki şaş e. Heya ku zarok negiri, 
dayik pêşira xwe nade ber deve wi.

Ma ji bo çi iro Emerika bi politik û 
demoqrasi Saddam ji Kuweytê dema- 
xe? Çi gihaye Emerika ku ji bo 
Kuweytê şerek bi îraqê re daniye? 
Bila wi jî sebir bikira û hêdi-hêdi, di 
2-3 salan de Iraq ji Kuweytê derxista. 
Çima nekir? Naxwe, di her cihi de 
demoqrasî bi kar nayê.

Ev bêhtiri 40 şaliye Ereb nikarine 
bi demoqrasi û aşitiyê Fılistine riz- 
gar bikin.

Bê xwin rijandin Kurdistan serbi- 
xwe nabe. Bila nîvîji me were kuştin, 
yên biminin wê serbilind û azad bijin. 
Çi dibe bila bibe, giring e em Kurdis- 
tanê rizgar bikin.

BERXWEDAN: Bi navê Rojna
meya Berxvvedan em sipasiyên xwe jl 
we re pêykêy dikin, bona vê hevpeyvi- 
nê. Li dawiyê heke tu gotinên we hene. 
fermo. Eme di riya Berxwedanê re 
bigihinin gele Kurd.

M. S. BABAYÊV: Ez jî bona vê 
roportajê we gelek sipas dikim. Hevî- 
darim ku, têkiliyên me xurt bibin. Bila 
hejmarên Berxwedana we bigihêjin 
nava desten me.

Nebejin em bi tene ne. ne tene em 
ali we dikin, na! Em hazır in xwina 
xwe ji bidin we. Çiku hûn xwina xwe 
didine me, didine Kurdistanê. Sila- 
vên me tevan bi gihînin APO. heval 
Abdullah Serokê Kurdan. Jêre bejin, 
gelek ji Kürden Sovyetê dibejin 
“Xwedê imrt me kêm bike û têxe ser 
imrê APO...' xwedê bi wan pêşmer- 
gan re be. Ew camêrên bi qiret û 
namus, ên ku bi şev û rojan sileh li ser 

* mille wan e. Aferin ji wan re, bila em 
qurbana şehidan bin. Disa dibêjim, 
hûn ne bi tene ne. em bi rih û canê 
xwe bi were ne.
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Şehîd bûna Feqe Elî 
û serhildana Temo

Ehmedê Xanî

Ji nişkû ve deri tê kutan. Ser- 
leşkerê (qumitan) li hundir, ê 
ku radio daye ber guhê xwe û li 

nûçeya BBC guhdari dike. Bi 
dengeki qebe fermana xwe da:

- Fermo. derbasi hundir be.
Leşkerê dergevan, ê kû bi nija- 

dê x we Kurd e, Temo amade dibe 
û bi wû ziman giraniya xwe dibêjê 
qumitan:

- Qum... qum... qum...
Dixwaze bûje qumîtan, lê hema 

ji ber sawa serleşkerê xwe, ziman 
hew digeriya. Qumitên ew birri û 
bi hêrs got:

- Te cî qume-qume, ibne kurê 
îbnan. Çi bû, zû bêje.

Ziman di devê Temo de dibe 
gulok, çav sor dibin, tu namine ku 
xwin bigiri. Hina di jiyana xwe de 
nebihîstiye ku keseki ev gotina 
dijûn pêre kiriye. Li aliyeki din jî, 
ev nêzika saJekê bûye ku diya xwe 
ya nexweş nedîtiye. Çiqas bira wê 
kiriye! Ji lew re vê yekê ezman bi 
ser serê wi de ani xwar. Hêrs bû, 
girgin bû. lê mixabin ew cegerda- 
riya pê re tunebû ku bi rûyê 
qumitan de biteqine. Lewma disa 
birîrtek di dile xwe de vekir û 
weha got:

“Kûnde oxlu kûnde tu û Ata 
Tirkê tenê... Ma ez nizanim keça 
te niha xwe li kisan diskotekê 
dikşîne..." Di dilê xwe de û bêyî 
ku kesi bi xwe biheşine digot. Di 
vê domanê de, ku hema kêliyek ji 
derbas nekir. Qumitan rabû ser 
piyan, ber bi Temo ve hat û gotê:

• Ap... Ap...
Qumitan veciniqi, xwîn di dil 

de miçiqi û got:
- Apocî! (Bi dengeki bilind)
- Na, qumi... qumitan
Qumitan hêrsa wê tirsa jî Apo- 

ciyan bi rûyê Temo ve diteqine. 
Kulmisteke xurt di serê wî de 
lêdixe, tu namine ku diran werin 
şikandin. Herdû destan li gerdena 
wî dide hev û dibêje:

- Çi bû, ey min di xûşka te (?)! 
Ma kesi tu tirsan di?

- Mi... mi... min, ap... apê Elî ji 
bo te a... a... ani.

Dema ku qumîtan tûgihişt, 
Temo Feqe Elî, xoceyê wû deverê, 
imamê mizgeftê aniye, dilê wi 
vehisiya, bêhneke dirêj keşand û 
berda. Çû li ser kursiya xwe rûnişt 
û göte Temo:

- Bila Xoce efendi derbasi hun
dir be.

Weki ku qumitan ji hinde çav- 
kaniyên xwe yê taybetî agahdar 
bûye ku, Feqe Eli bangeşi û pro- 
pagendeye ji şervanen PKK re 
dike. Gelek canın ji, wî bi xwe di 
nimêjên roja ine de, li mizgeftê 
belavokên Apociyan belavkirinc. 
Di xutbeyên xwe de ji rejima Tırk 
a faşist pişangê kiriye û banga şer 
li diji dagirkerûn Tırk hildaye. Hin 
jê bêhtir, ev xoce ji bo rûmetiya 
şehidan beri xutbeya nimêja inê, 
kûliyekû li ser giyanê şehidên 
Kurdistenê disekine û di pişt re

dest bi xutbeya xwe ya ku naverok 
tev li ser rewşa welat û şerê 
serxwebûn û azadiyêye.

Gelek caran Feqe Eli di xut- 
beya xwe de, hevokên weha diha- 
nin ziman:

'Dem dema rabûnêye, dema 
şerf û namûsêye. We bi xwe dît, vi 
dijmini namûs bi me ve nehişt. Li 
ber van çavan li xûşk û keçên me li 
wan siwar dibin, wan tazi dikin û 
namûsê tinin pereyekî.

Welat bû, ewji ji dest me girtin. 
Şeref bû, ew jî riswa kirin. Jiyan 
bû, ew ji bi me kirin dojeh û 
cihenem. Tiştek bi nehiştin, emê ji 
bo çi bitirsin?! Giring e em heya 
dawiyê bi PKK ve bêne girêdan. 
Çi ku ew şeref û namûsa me 
diparêzin... Mirin heye tirs tu- 
neye...* Bi axaftinên weha şêniyê 
wan deveran radikir ser piyan û bi 
rasti nedizani wateya tirsê çiye.

Ji ber van sedeman qumitan 
guman dikir ku ew ji hêla PKK ve 
mina berpirsiyareki Koma Gel 
hatiye hilbijartin. Lewma dema ku 
Feqe Eli derbasi hundir bû, wi 
awirên tûj lê kişandin û di pişt re 
gotê:

- Feqe Elîyê Apocî tu yî (Bi 
rûçikeki tirş)?

Feqe Eli sing dagirt û serê xwe 
hilda jor, got:

- Apocî! (digel keneki sivik) Bi 
xwedê min gelek caran hewl da 
xwe, lê hema ez nepejirandim 
(qebûlnekirim).

- Çima tu qebûl nekirin?
- Ji xwe bipirs!
- Yani çawa?
Li vir Fcqe Eli tizbiya xwe ya sê 

malik derdixe. hêdi-hêdi dikşine 
û dibêje qumitanê ku li hember 
bilindiya Feqe Eli pir nizimbûye:

- Hûn baş dizanin ku yê bibe 
Apoci divê mina şêran be. Dema 
ku bimeşe, divê erd di bin de 
biheje. Yê ku bibe Apoci divê 
bikaribe ordiyekê bibizdine. De
ma ku hate girtin ji, xwesipa- 
riyê nepejirine û li diji koletiyê, 
eger were xwestin jiyana xwe 
bide. Lê belê, ji wê mirinêji jiyanê 
peyda bike. Yê ku bibe Apoci, 
divê beri her tişti dema ku kete şer

mina brûskê be, ji ser vi çiyayî, di 
kêliyekê de xwe bigihine ser pozê 
çiyayê din. Sitrek ya reb (xwedûyo 
tu me biparêzî)! Dema ku qumîta- 
nên mina te bi dest xwe ve tinin (û 
rihê xwe duxrine)... Kes nizanê bi 
çi awahi laşê wî bi fişekan digihi- 
nin ezmanan. Ruh şêrine qumi- 
tan, bila te qumitanê beri xwe 
bidita çawa di vê newalê de (û bi 
tiliya xwe newalû şani qumitan 
dike) bûbû qije-qija wi, bi navê 
teyi (û ji nişkê ve disekine)... 
Navê te bi xûr?

Li vir qumitan hêrs dibe, ketibû 
xeyalan, çawa ku Apoci didine 
şopa wi, digirin û li qada gund 
ceza dikin:

- Bibêje, bi wi qumitani çi ki
rin? (bi dengeki bilind).

- Tiştek nekirin qumitan, tenê 
zimanê wî hilkişandin û di kûna 
wî ve kirin. (Feqe Elî vê gotina

xwe bi nermi dike)
Bele, beri vê bi demekê serleş- 

kereki Tut ji hêla Apociyan ve û 
bi biryarûn dadgeha gel hatibû 
cezakirin. Lê ne bi vî awahê ku 
Feqe Eli dibêje. Kama (meqseda) 
Feqe Eli ew bû ku, wi bi tirsine û 
bi bir û baweriyên wi bilize.

Bi qandi ku Qumitan bi axafti- 
na Feqe Eli ve hatibû girûdan, tu 
nema bû ku derpeyê xwe tiji(?) 
bike. Hema bi qir deng li dergeva- 
nê xwe Temo kir:

- Hey Kopek oxlu kopek (kû- 
çik küre kûçikan), tu li Kuderê yî! 
Zû vi gawiri derxe derve.

Temo Feqe Eli dertine derve. 
LÛ dile Temo pir bi Feqe Elî 
deşewûte. Çav tiji hûstir dibin, 
melûl dibe û li der ve dibêje 
Feqe:

- Min biborinc Apê Eli. tiştek 
di dest min de nine ez ali te bikim. 
Ez ji pir zorê dikşinim, lê hema...

Feqe Elî gotina wî qut dike û 
dibûje:

• Lê hema çi! Tu qimeta namû- 
sê nizani. Rojû bêhtiri deh caran, 
çi peyvûn dijûn hene bi dê û 
xûşkên te re dike. Tu hin çi dibêjê 
bi min giran tê! Ha... here xwe bi 
qurbane van xortan bike, her yek 
mina pilingekiye. Ne qumitan û

ne ji Turgut Ozal ê wan, keş 
nikarê tiliya xwe direği wan bike. 
Qey zihar tu ji dibûjî ez mêr im!

Bi vê gotina Feqe Elî re, hineki 
Temo bi ser xwe ve mijûl dibe, 
kuştin. Ew ji dizane ku, jiyana 
gerilla tene jiyan e.

Xwe diavêje desten Feqe Eli, 
hinek dilop hûstir bi ser de dibari- 
ne û dibûje:

- Ez rojê den caran dikevime 
bin erde, namûs bi min nema, ez ji 
te rica dikim, vê rewşa min çareser 
bike. Heke ez çareyekê ji vê rewşa 
xwe re nebînim, ezê xwe biku- 
jim.

Feqe Eli, birinek di dil de vebû. 
Pozû wi ji şewûti, dizanî rewşa ku 
Temo tede diji ji mirine xerabtir e. 
Ne Temo tenê, lê belê her kesê ku 
leskeriyû ji dewleta Tırk re dike 
birina wi bi vê êşê jan dide. Ji ber 
ku Feqi Elî ji dermaneki bêhtir tu 
derman ji Temo re nedidît. Çawa 
dikir û nedikir, ji bili riyekê tu rê 
nedihatin xuya kirin.

Li çavûn Temo nihûri, dît ku 
herdu tiji hûstir bûne. histu xwar 
bûye, gerden şikestiye. Deste xwe 
da ser sere wi, eni ramûsand, dest 
guvaştin û gotê:

- Gelek sed sal derbasbûn, hina 
jî em vê bênamûsiyê dipejirinin û 
çavên xwe jê re ditewinin. Koçgi- 
ri, Zilan, Dêrsim, Şêx Seîd û 
Seyid Riza nayûne bira te. Li 
Diyarbekra mal şewûti bi darve 
kirin. Gelo, ma me kevir û kuç bi 
ezmanan werkirine?! Ez nizanime 
çi bi sere me hatiye, em çi kes in, ji 
bo çi vê koletiyû qebûl dikin..? Şêt 
mame, nema dizanim binasim, 
mirovû Kurd çi kes e. Sileha xwe 
dide dest me û pê li me dixe. 
Kûçikan bi kûçikan bikuje. Bele, 
dixwazin disa me bi me bidin 
kuştin. Gelo, ev tifinga ji bo çi 
dane dest te (bi Temo re), bê 
guman ji bo ku tu, kalemêrekî 
mina min bikujî, ji bo ku tu 
miroveki ji xwîna xwe bikujî, ji bo 
ku tu bûkan bê zava bihêli, ew ji bi 
kêfa xwe li wê bûkê siwar bin û pê 
bilîzin. De here, te ci qezenc kir, ji 
bênamûsiyê bêhtir çi bi dest te 
ket?! An ji wê te mina segan 
berdine ser pêşmergên PKK, kî ji 
we bimire, ew fêdeyê dibinin. Lû 
hema yû PKK Şehid in. wû ev 
çiyana (tiliya xwe direji çiyan 
dike) seriyê xwe jêre bitewînin. 
Lê tu, wê tu mina van kûçikan 
bimiri, tu kes li te napirse. De beje 
min, wû encam çi be?

Di vê domanê de Temo bû 
mina barûda kutandi. Çav sor 
bûn, carekê bi tifınge ve nihêrê, 
cara din jî bi Feqe Eîyû ku tayek 
rih reşnema ye, heya bi biriyan be 
jî reşbûne. Di Kêliyekê de, xwe

ajote sih salên buhiri, hovitiya 
dijmin ani ber çavên xwe, dît ku bi 
rastî maf di dest Feqe Elî de ye. 
Mina şêrekî, tifing rakire ser teti- 
kû, li surgiyê xist û göte Feqe:

- Ezû vi Anadoli bikujim, min 
biryar stand. Tu dikari min bigihî- 
ni hevalan.

Feqe Eli li dora xwe meyîzand 
ÛgOt:

• Bele (bi dengeki nizm), lû 
hema emê van kûçikûn di vi xani 
de çawa bikin?

Temo çaveki li xêni dixe û 
dibêje:

• Ezê wan jî bikujim.
- Tu dikari?
- Wey... wey, dema ku ez xwe- 

dan namûsa xwe bin, ezû her 
dehan bikime laş.

- Roj roja namûsê ye yawrum. 
Mirov careke tenê tê dinê, ûdi 
beşe van gawiran bi me listin.

Li vir qumîtan deng li Temo 
dike!

- Eseg Temo, bila ibne Eli der
basi hundir be.

Bastonek di dest qumitan de 
bû. Dixwest Temo bi xwe Feqe Eli 
di bin lû danû de, baston da dest 
Temo û got:

- Bigir, ji min re vi çar caran 
tobekirin bide, bila bizanibe dema 
em li yeki wcrin xwzebê, em çavên 
wi di kûna wi re derdixin.

Temo baston negirt, qumitan 
xeyidî, hêrs bû û got:

• Bigir olan!
Temo çav di çavan de çik kirin 

ÛgOt:
-Na!
Hingû qumîtan rabû ser lingekî 

û bû dilovani baston di serê Feqe 
Eli de lêxist. Bûyi ku tu deng ji 
Feqe derkeve, kete xwar.

Hema mina pilingan, Temo ti
liya xwe da ser tetkû û fişeka 
yekemin berda eniya qumîtan, li 
erde hate ramedandin. Seriye qu- 
mîtan bi wû berikû re kire du 
perçe.

Dema ku deng bi tifinga G3 
ket, Leşkerûn di xaniyê din de 
xwe bi hundir werkirin, lû Temo 
xwe ji wan re ji amade kiribû. Ew 
ji li ser hevûdin kirin laş.

Temo xwar dibe ku Feqe Elî 
rake, dinere deng jû dernakeve:

-Feqe Eh... Feqe Eli..! (bi 
bang)

Heya ku hûla Temo heye bang 
dike “Feqe Eli, rabe min her 
yanzdeh kirin laş..., Rabe min 
bigihine hevalan...'

Tûra xwe, Temo berdide giri, 
Feqe Eli davûje ser pişta xwe û 
berû kanvanû xwe dide gund. 
Dimeşe û dibûje:

“Min heyfa te hilanî Feqe Eli, 
bila dilû te rihet bibe.’
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ENI$KA 
RÊZIMANÎ

Seîdê Ibo hate kuştin

4- Ji bo bernava EW 
(kom)

Nimûne:

Direvin: Ew direvin:
Ew....in

Ditirsin: Ew di tirsin:
Ew....in

Lê dema Ku ew bi Xwe 
rastî van bûyeran (rev, tirs) 
neyên û hineke din rastê 
werinin. Hingê weha tê nivî- 
sandin:

Nimûne:

Direvînin: Ew direvînin:
Ew....inin

Ditirsînin: Ew ditirsinin:
Ew....înin

Yani, ew hinek kesên din 
direyinin û ditirsinin

5- Ji bo bernava EM:

Nimûne:

Direvin: Em direvin: 
Em....in

Ditirsin: Em ditirsin: 
Em....in

Lê dema ku em bi xwe 
nerevin û netirsin, hineke 
din rasti rev û tirşe binin, 
weha te nivîsandin:

Nimûne:

Direvînin: Em direvinin:
Em...inin

Ditirsinin: Em ditirsinin: 
Em....inin

Yani em hineke din ditir
sinin û direvinin

6- Ji bo bernava HÛN:

Ev ji weke E w (kom) û 
Em e

Ji bo pêşerojê (dema ji pê re):

Da ku rewşa hevokê ya de
mi bibe Pêşeroj em van tîpan 
(ê. wê) li dû bernava kesani 
(demir şexsi) dinivisin:

Nimûne:

Ez ê herim şer
Ez we herim şer
Ango ji niha û pêre ezê 

biçim (herim) şer. dibe ku 
pişti kêliyeke din be ji.

Nimûne:

Ez ê herim şer: Ez...im

D. Rewanî

Hûn ê herin şen Hûn...in 
Tu ê heri şer: Tu...i 
Ew ê here şer: Ew...e 
Em ê herin şer: Em...in 
Ew ê herin şen Ew...in

Nimûneyeke din:

Ez ê şer bikim
Hûn ê şer bikin
Tu ê şer bikî
Ew ê şer bikin 
Em ê şer bikin 
Ew ê şer bike 
Her dem (im, in, i, i, in, 

in) bi pîşkê (fil) ve tên 
girêdan.

Gelek caran li şûna Tu ê, 
Tuyê tê nivîsandin. Ew ji ji 
ber ku Tu tîpa wî ya dawiyê 
dengdar e (u). Di Kürdi de ji 
du tipen deng dar li dû hev 
nayên nivîsandin.

Hinde caran tîpa ê ne ji 
bo pêşerojê tê. Lê belê ji bo 
Lavijê tê nivîsandin:

Nimûne:

Min ê ew bigirta
Te ê ew bigirta
Wi ê ew bigirta 
Me ê ew bigirta 
We ê ew bigirta 
Wan ê ew bigirta 
Ev ê ji bo barnavên (Min, 

Te, Wî, Me, We, Wan) tê 
nivîsandin. Ji bo bernavên 
(Ez, Hûn, Tu, Ew -fer, Ew- 
kom, Em) nayê nivîsandin.

“Min sere Xwe hilda û 
got: Ez ê vê tariyê biçirinim. 
Ez ê vê Zilm û Zordariyê ji 
ser xwe hilinim. Hûnê ji ali 
mim bikin, ji bo ku dijmin 
nikaribe êdî li hember me li 
ber xwe bide. Ew ê hêza xwe 
ya leşkeri ji ser xaka welatê 
me, Kurdistan bikişine. Em 
ê bi hev re denge xwe bilind 
bikin û bibêjin: Bijî Kurdis
tan! Bimre emperyalizm! 
Dagirker ê(wê) têra xwe 
lêdanê ji dest me bixwe û li 
dawiyê wê(ê) bizanibe ku, 
politika wi heya niha rast 
nehatiye meşandin..."

Gelek caran di hcvokan 
de li şûna bernav, nav tc 
nivîsandin.

Nimûne:

Dijmin (ew)....bide 
Dagirker (ew)...bixwe, bi
zanibe

Roja 18.01 199 l’i bi gulleya xayi- 
nan, bi destê hêzên re;, li paytexta 
Ermenistanê bajarê Rewanê (Yeri- 
van) doktor û profesör Seidi İBO çû 
ser heqiya xwe. Bi bihistina vê nûçeyi 
dilsari û reşiyeke tnezin xwe girida. 
Hemû kesên mirovperwer ji vi bi 
dadiya din mirovatiyi kin A nefreteke 
mezin nişandan.

Selde İBO, roja 8’ê Gulani sala 
1924 an li gundê Vêrinxatanarexê 
navçeya Işmiyatzinê. li Ermenistanê 
çavê xwe li ser jiyanê verkirine. Tevli 
hemû zoriyên jiyanê û penahberiya 
malbatê hêviya bavê wi ew bû ku Seid 
xwendina bilind hilgire û xizmeta 
gelê xwe bike. Seid li hêviyên bavê 
xwe xwedi derket û bi serkevtini heta 
sala 1915'an derbasê üniversite para 
doktoriyê bû. Sala 1957’an xwendina 
xwe kutand û dest bi xebatê kir. Hêdi 
hêdi di xwendina xwe de bilind bû 
heta bû xwediyê diploma doktoriyê û 
di universita Rewanê de bû profesöre 
doktoriya zarokan û serokatiya wî 
beşê üniversite ji kir.

Seidê İBO di nava nexweşi û 
zoriyên jiyani de, bi pirsa hebûna 
kurdan ve mezin bûbû, lewma hina di 
xortaniya xwe de sala 1938 dest bi 
nivisandina helbestan kir. Ji wê rojê 
ve ji gihiştibû vê bir û baweriyê, ku 
giring e Kurd hebûna çanda xwe 
biparizên. zimanê xwe xwedi bikin û 
hemû pirsen diroka xwe roni bikin. 
Van pirsan li ba Seidê İBO girêdan û 
serbiiindiyeke mezin bi zimanê Kurdi 
ve pêşde dihanin lewma di heibesteke 
xwe de, dermaft ziman de weha 
dibêje:

KT zimanê xwe Mr bike 
Şîrê dayka xwe btr dike

Di jîna xwe de, Seidê İBO gelek
berhanen hep yen zanistiya dok-
toriyê û li ser töre û çanda Kindi 
nivîsineewjî bi riziev in: Quma min 
(helbest) Duriyan (Karte çirok), Bist 
salên din (Poim), Sinem (helbest A 
poêm), Kurdê Riwî (Roman). Azadi 
(helbest).

Di biratiya Kurd A Ermeniyan de, 
Seidi İBO bingehên xurt li ser riya 
rast ava dikirin û herdemi digot : 
*Em herdu gel,Kurd û Ermeni birin- 
darê şûreki ne ewji bere mejêre digot 
Roma Reş, niha ji hin reştir bûye, 
bûye faşist, xwinxwar û bi xelekên

“Denge Xwendevan” û “Denge Xwendevanan” 
Du rojnameyên “Yekîtiya Xwendekarên Welatparêzên Kurdistan” 

şaxên Yoguslavya û Bulgarya

xwenDEvan -

Dengi Xwendevan-Şaxê Bulgarya

Her çendi ku şoreşa me ya rizga- 
riya netewi hilpişkinên tünde A xurt 
ber bi pi; ve daveje A serkevtinan 
pekline. Her weha xebetin di nava 
refen Eni ya Rizgariya Netewa Kurdi
stan (ERNK) de ji xwe digihinin 
qonaxin geleki bilind. Nimûneya me- 
zintirin ji Serhildanin Nisibin, Cizi- 
ri û Mirdin in.

Bi vî karwani zexim re. tevgera 
xwendekari ya Kurdistani ji xurt dibe 
A bi her him A derfetan xwe ji bo 
divêtiyên Kurdistaneke serbixwe A 
azad amade dike.

SekM İBO fi gel jina xwe Naza İBO tMIna: aeowedkn

nuh qirkirina gelen me didomine'.
Bi bir A baweriyên xwe yin zelal, 

ronak A demokrat ji hela hemû miro- 
vên baş ve dihate hezkirin. Lewma ji 
meşa bi cendeki Seidi İBO re, bû
mina protestoyeke li hemberi mirov- 
kuj A serseriyan. Bi haziriya bihtiri 
5000 mirov ji gele Ermeni û Kurd
dema cendeki Seid 11 gundê Kurerezi 
dane axe gelek gotin û helbest hatin 
xwendin. Di seri de serkari instuta 
doktoriyê li Rewanê Vilin AKO- 
PYAN li ser hüner û zanina Seid 
xeber da û di nava deng kirina xwe de 
weha got: “Şermiyeke geleki mezin e 
bona me ku, zatin Kurdan yên hêja 
mina Seid li ser axa Ermenistanê 
werin kuştin’. Dûre dost A hezkiriyin 
Seid yen helbestvan A niviskar Fêrikê 
ÛSIF, Wezirê EŞO û Koriênê ÇA
ÇANI deng kirin A perçeyin helbes-

Bi rasti rola xwendekaran di şore- 
şen rizgarix waz de ne piçûk e. Dikare 
rolek e mezin ji gelek aliyan ve bılize. 
Ji çekdarkirina pinivis û zanyariye ve 
bigire û heya tu digihijt hilgirtina 
tifıngi û şervaniya li ser pozi çiyan.

Mina her şoreşen netewi yin li 
cihani, şoreşa me ji bi peşengi A 
seroketiya xwendekaran bi ri ve ha- 
tiye birin. Ji dema Ediolojiyi ve bigire 
A disa heya tu digihêji dema damezi- 
randina Partiyi. Niha ji, xwendeka- 
rin şoreşger rolek e mezin di seroke
tiya xebate de dilizin.

tan di derheqi Seîd de xwendin.
Helbestevan û nivîskare hêja Çer-

kezi REŞ bi hirs û şewatiyeke dijwar 
xeber da ** Erê em Kurd in, heta 
denge min heye ez dibijim: em Kurd 
in A ser bilind in. Bila baş were zanin, 
ew desten reş. desten gemar ew gülle 
ne tenê xwestiye berde ceynika Seid. 
Lê beli x westiye berde ceynika Kurd 
û Kurdistani. Na... Kurd heta dünya 
heye we hebin A zindi biminin”. 
Gotini Çerkezi REŞ bandoriyin ge
leki hêja li mirovên hazir kirin.

Careka din, em bi navê Rojnameya 
Berxwedan û hemû dost û x wendevanen 
xwe serxweşiyê dighinin gelê Xwe yê 
ku li Ermenistani diji. di seri de 
malbat û zaren Seid. xûşka Naza Seid 
û herdu zaren wan Mercan û Eziz.

Zarên gelê me yên hêja mina Seid 
namirin wê tim di dili me de bijin.

Li gelek welatên Sosyalist, xwen- 
dekarin me gihane wi raddcya ku 
bikaribin yekitiyin xwe bidameziri- 
nin. Niha, yekitiyin ku hatine dame- 
zirandin, li van welatan in ; Şaxên 
Yekîtiya Xwendekarin Welatparêzên 
Kurdistan (YXWK) (Yekîtiya Yo
guslavya, Sovyeti. Bulgarya. Alman
ya) Li gelek welatên din nAnerin 
Yekitiyi hene (Hingariya. Polonya, 
Romanya, Çekoslovakya).

Saxê Yogoslavya û Bulgarya vi 
dawiyê dest bi weşandina rojnameya 
Yekitiyi kirin.
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GAV BI GAV XAKA KURDISTAN

Êrdimeke niştiman ku bi zozanên bilind û deştên xwe yên mezin dihê nasîn

kilometre ye. Rrehi jî li dora 13 ki- 
lometran e. Deşta Erzirome bi rtze-çi- 
ya û zozan4n bilind hatiye p4çandin. 
Ev deşt ji sê deştan ç4bûye: Deşta 
Gezê, Dêşta İlıca û Deşta Depxanê. 
Bilindahiya deşti ji deryayê, bi n4zi- 
kahi di navbera 1.750 û 1.900 metran 
e. Ava Reş ji Deşta Erzirom4 derbas 
dibe. Li vi deşti, zivistan geleki dirêj û 
sert derbas dibin.

NAVÊ ERDIMA ERZİROME 
JI ÇI DIHÊ?

Êrdima Erziromê, 4rdimeke me ya 
weha ye, ku di dirtjahiya dirokê de 
gelek kom û civak4n mirovan li vir 
jiyane. Her kom û civateke mirovan a 
nuh, ku li êrdimê xwe bi cih kiriye, 
hemû nirx û buhay4n çandi yên kom û 
civaka beri xwe, tüne kiriye. Ji ber vê 
yeke ji Erzirom bi gelek navên cûrbe- 
cûr hatiye bi nav kirin û nimandin. 
Gava erdim di bin serdestiya Farisan 
(Persan) de bû, bi navên 'Kalikala' û 
'Teodospoiis' hatiye navdan. Navê 
ku xwe gihandiye heya rojen me yên 
niha, ji dema serdestiya Bizansiyan 
maye; ev, di çavkehniy4n diroki de 
weha dih4 xweya kirin. Di wê demê 
de Bizansi nave “Erzen’ li êrdimê 
kiribûn. Pişti Bizansiyan. demeke di- 
rej Ereb êrdime kirin bin serdestiya 
xwe. Ji bo Erzirome. navê "Erzeni 
Rom' (Erzena Romiyan) bikaranin.

Pişti ku li 4rdim4 serdestiya Tirkan 
pêşveçû, navê êrdimê ji ziviri “Erzu- 
rum'e. Di nava gele Kurd de nave 
4rdim4, 'Erzirom' dihe zanin û bi lev 
kirin. Navek din nayê zanin.

DÎROKA KURT
A ÊRDIMA ERZİROME

Ji aliye çi kesan hina nehatiye 
zanin. kengê Erzirom hatiye avakirin. 
Lê dıhc zanin. ku cara pêşemin Urar- 
tuyan Erzirome ji bo runiştinê vekiri-

ne. Di sedsala 8’4 beri zayinê de. 
Urartu, li dora Zireya (Behra) Wane 
dewleteke xurt avakirin û xwe dorfı- 
rch kirin. Di domana ve xwe-ber- 
fireh-kirinê de, li sererdi Frziromd ji, 
serdestiya xwe damezirandin.

Li kêleka Urartuyan. pişti şerên 
dijwar û xwinrijiyê Hûri, Aşûri û 
Kimmeri ji, li erdime dem bi dem 
serdestiyen xwe avakirin û hikmên 
xwe ajotin. Ji van hizan di dawiyê de 
Aşûri serdest bûn. Gava Aşûri hiza 
serdest bûn, ji aliye Medan ve hatin 
şikenandin û binkefti bûn. Bi vi awahi 
Erzirom. kete bin hikm û doliwgeriya

ERZİROM
bavpiren Kurdan, ango Medan.

Di sala 555 e beri zayinê de Faris. 
eriş birin ser Medan û wan şikênan- 
din. Serdesti û bandûriya Farisan ji 
sedsala 7 e beri zayinê heya 422’4 
pişti zayine doma. Ev domana serdes- 
tiyê bi sa!4n dirtj doma. Di vê doma
na serdestiya dirtj de, gelek millet li 
keleka hevûdu û bi hev re jiyan.

Gava Skenderê Mezin derketi se- 
fera Asiya ye, imparatoriya Persan ji 
hilweşand. Lê wan erden bi çiyan 4n 
ku Erzirom ji tevli wan bû. ne-ani ber 
bala xwe, û ji ber derbas bû. Bi vi 
awahi li êrdimê valahiyeke otoriteye 
derkete holê. Selokidi feyde ji vê 
nebûna otoriteye standin. Li kêleka 
wan Part ji demekê serdestiya xwe 
dagerandin. Pişti van herdu h4zan, 
Romayi bûn h4za serdest li 4rdim4. 
Di salen serdestiya Romayiyan de, 
gelek caran şerên giran di navbera 
Romayi û Sasaniyan de çêbûn. Di 
encama van cengan de. imparatoriya 
Romayi bû du bir. û perçe bû. Ji 
herdu şaxan, a hebûna xwe domandi. 
bûn Bizansi. Erişen Sasaniyan di 
dema Bizansiyan de ji doman. Car bi 
caran Erzirome vegirtin. car bi caran 
ji bi bedela Erzirome hinde tişt ji 
Bizansiyan standin û hiştin ku Bizan
si gavên paş ve biavejin. Evdoman, be 
şer û ceng derbas nebûn. Heya dema 
serdestiya artêşen islami ev şer û ceng 
xwe bi dijwari domandin.

Li hembert êrişên artêşen islami. 
Bizansi ji xebitin ku serdestiya xwe

biparêzin. Di navbera arteşen islami û 
artişin Bizansi de gelek caran şer û 
cengen xwını çebun. Di domana van 
şeran de, Erzirom ji bi tevayi rûxi û 
hil weşi Di vê domani de her weha, li 
êrdimê hinde gelen din ji hebûn. ku 
hebûna xwe hina didomandin. Ji van 
gelan yek ji. Ermeni bûn. Kom û 
civakin piçûk ji. ku girêdayê yên xurt 
dijiyan, car bi caran seriyên xwe 
hildan. Artêşen islami di vê domani 
de, nekarin ji bo xwe serdestiyeke 
bê-nexweşi ava bikin. Di şerin di 
navbera wan û Bizansiyan de, hem bi 
ser ketin û hem ji hatin şikestin. Di

dawiyê de Erzirom. ma di bin serdes
tiya Bizansiyan de

Pişti ku lirken Selçûki Bizansiyan 
binketi kirin. Erzirom ji kete bin 
hikme Tirkan. Li êrdimê hinde elen û 
eşirin Tirkan en babeti ji hebûna xwe 
domandin. Di sala 1514’an de siltan 
Yavuz Selim erdima Erzirome ji tevli 
axin imparatoriya Osmani kir. Di 
sala 1829 an de Rûsi. Erzirome ji 
vegirtina Tirkan xilas kirin û anin bin 
kontrola xwe. Ev vegirtina nuh bi 
nizikahi 70 rojan doma. Erzirom 
paşi disa vegirtina Tirkan jiya. Di 
navbera şalin 1877 û 1878’an de, bi 
nizikahi 8 mehan Erzirom, kete bin 
vegirtina Rûsan û kontrola Erme- 
niyan de. Di Şert Cihani yê Yekemin 
de Rûsi, careke din Erzirome biqasi 
25 mehan vegirtin. Roja 12’4 Adar4 
1918’an de Erzirom, di dawiyê de 
kete bin hikme Osmaniyan.

REWŞA ERDNİGARİ
YA ÊRDIMA ERZİROME

Erzirom, devereki eyaleta me Ser- 
hedan e. Bi êrdimên Serhedan, Ara- 
rad, Mûş, Çewlik, Erzingan û bajar4n 
Tirkiyi Gumuşxane, Rize û Artvini 
re xwedi tixûb e. Li niqteya destpêka 
aven Çoruh, Ferad û Aras4 avabûye. 
Li ser erdeki ji 25.066 km2 mezin, ava 
bûye. Ji sedi 68, erde Erzirom4 weke 
beyar, çayir û mergeyan dih4 bikar
anin. Ji erden heyi, li ser bigasi ji sedi 
18, hilberina giyayi dih4 kirin.

Çiyayên Erzirome:
Çiyayên Rizeyi: Ev çiya, tixûbên 

Erzirom4 y4n bi Rize re çidikin. 
Dirêyahiyin çiyayin irdima Behra 
Reş en li Rojhilate ne. Ji bakur ve 
erdima Erzirome dipeçin. Ev çiya re 
nadin Xala bilindtirin a van çiyan. 
3.937 metre ye. Kendalên li bakurin 
van çiyan geleki raser û dik in. Çiya bi 
geli û newalin kür. perçe bûne.

Çiyayen Bakire Anatoliya: R4 
zin hunduri y4n van çiyan dikevin ser 
erdê Erzirome. Xala destpêkê ya van 
çiyay4n rtzin, ji Çiyayên Kop4 dest- 
pidike. Ji Çiyayên Bakuri Anatoliya. 
ev çiyayên li jir, bilindahiy4n piwist 
in: Çiyayên Kopi, Çiyay4n Coşani, 
Çiyayê Bextan, Çiyayi C4can4. Çi
yayi Baz4 Spi, Çiyayê Çol4 Yeseri, 
Çiyaye Tosiki, Çiyaye Ortuzu. Çi

yayen Gawûri, Çiyay4 Mescid4. Çi
yaye Dûmlû. Çiyaye Kevoki, Çiyay4n 
Qargapazari, Çiyayen Palandökene, 
Çiyayên Kale Şiven. Çiyayen Bavi 
Heseni û Çiyaye Gulan.

Çiyayen Ava Reş i Arasi: Dike
vin rojavaye erdima Erzirome. Weke 
dirêjahiyên Çiyayen Mûnzûr û Mer- 
cani dirtj dibin. Li aliye rojhilat, 
Çiyayen Dûmanan. Palandökene û 
Rihgirtiyan çidikin. Ev çiya mina 
kevaneki dizivirin. Bilindahiyin pi- 
wisttirin 4n van çiyan ev in: Çiyaye

Qonaqgormezê, Gire Lati Reş, Girt 
Ejdere Mezin û Çiyay4 Xwecih.

Deşten Erzirome:
Li erdima Erzirome deşt. ji sedi 4, 

ji teviya erde irdime digirin. Xakeras- 
ten li derveyi deştan, tev zozan in. Li 
cih4n ku diminin di navbera newa!4n 
Ava Reş û Çem4 Aras4, hûr û gir 
gelek deşt cih girtine. Deşten êrdimê 
yên p4wisttirin ev in:

Deşta Erzirome: Deşta ku bajare 
Erzirome li ser avabûye bi xwe ye. 
Pivana deşti, bi nezikahi biqasi 520 
km2 ye. Dirêjahiya deşti n4zîki 52

Deşta Hesenkelehê (Pasinler): 
Deşteki ku ji aliyê çiyayên bilind 
hatiye p4çan e. Pivana erdi biqasi 420 
km2 ye. Dirêjahi nêziki 45 kilometren
e. Rrehi ji li dora 12 kilometren e. 
Deşt. bi pirrani rast û düz e. Ji aliye
kehniyin avi dewlemend e. Bilinda
hiya ji deryayi di navbera 1.700 û 
1.900 metre ye. Li vi deşti jî zivistan 
geleki sert û dijwar derbas dibin. Lê 
disa ji ne biqasi Deşta Erzirome. Ji 
Deşta Erzirome bi xêr û bettir e. 
Hilberineke xurt li vir dibe.

Deşta Kelehê (Xinûsê): Xwediyê 
derfetên avdanê yên dewlemend e. 
Geleki berhem û hilberinên kiştûkalê 
dide. Ev deşt, binê geliya Çemê 
Xinûsê yê berfireh digire. Li dora 
1.720 metran ji deryayê bilindtir e. 
Dirtjahiya vi deştê yê dimine di 
tixûbên êrdima Erzirome de, nêziki 
35 kilometren e. Rrehi ji pênc kilo
metre dirêj e. Li derveyi van deştin 
pewist, xakerastên di geliyin Avin 
Çorûhi, Tortûmi. Oltiyanê û Tuzlayê 
ji, mina zozanan in.

Zozanen Erzirome:
Der û deverin Zozani ji sedi 12, ji 

teviya erdê êrdimê digirin. Ev zozan, 
ji aliye ajelvaniyi ve (xwedî-kirina
dewar, pez û sewalan) geleki pêwist 
in. Ji ber v4 rewşa hilberini ya zoza
nan. ji der û deveren din koçer 
keriyin pez û sewalên xwe dihinin 
van zozanan ji bo çere ye. Bi dirtja- 
hiya mehen havine bi hezaren pez û 
sewal li van zozanan diçerin.

Zozanen pêwisttirin 4n li Erziro
me ev in: Zozana Tekmane (Tatose) 
û zozanên li ser rêzeçiyayên hunduri. 
Ev zozan, ji gelek zozanên hûr û gir 
çêbûne, ku tev bi hevûdu ve hatine 
girtdan û berfireh dibin.

Çem û Rûbarên Erzirome:
Erdima Erzirome, ji aliye av, çem û 

rubanın heye were gotin dewiemend 
e. Ji ber ku ji aliye çiya û zozanen 
bilind hatiye peçandin, gelek dibare. 
Di mehen zivistanan de barin, bi 
girani berf e. Bi taybeti di biharan de 
berf dihelin. Bi helina berfi di mehen 
biharan de. av. çem û rûbar ji xurttir û 
boştir dibin.

Av, çem û rûbartn pêwisttir ev in: 
Ava Reş, Çem4 Çorûhi. Rûbari 
Oltiyan, Rûbari Tortûmi. Çemi Ani
se û Rûbart Keleh4 (Xinûsê).

DÛMAHİKHEYE



Li hemberê hovîtî û provokasiyona dagîrkeriyê

Şirnex serî hilda.
iri de <

gundiyan □ □ 200 qantirên gundiyan hatin kuştin 
□ □ Bi hezaren gundî meşin ser Şirnexê O □ Destkar 

dergehên firotgehên xwe anîn xwarê û deriyan girtin

RGA şehîd bûn □ □ Gelê me avahiya walî, avahiya
şaxê eskeriyê, avahiya postexaneyê, avahiya bankaya 

zîreat”ê, avahiya partiya ANAPê; li kêleke van avahiyên 
dewletê, heykelên Atatürk jî rûxand û hil weşand

□ O Pênc kes ji gelê me birîndar bûn, heft kes jî hatin□ □ Xwendekar neçûn dibistanan □ O 20 hezar mirovên
Knrd meşin ser komên taybeti, polîs û leşkeran; barîkatên girtin □ □ Girsên gelî dîrûşmeyên weke, “Bimire dewleta

wan şikênandin □ O Eskerê dijminî berik reşandin ser gelê 
me; welatparêzên bi navên Salîh TALAYHAN û Şêxmûs

Türkan”, “Bijî Kurdistan”, “Bimire hikumeta ANAPê”, 
“Bimire Turgut OzaT û “Bijî PKK” bangîn

Şirnex (Berxwedan): Weke nûçe- 
vanên me ji Şimexi me agahdar kiri
ne. serihildana gelî weha pêk hatiye:

Bûyer, roja 28’ê Sibatê serê beyanê 
(sibê zû). li binya Şimexê di ocaxên 
komiri de destpikirin. Weke dihê 
zanin. ji geleki salan vir ve ye, malbata 
Elixan Tatarê cerdevan û welatfiroş 
dest daniye ser ocaxên komiri û wan 
bi tenê ji xwe re dişixuline. Serekên 
artişa (ordiya) Tirkan, mebûsi Şirne- 
xê yê ji partiya ANAPê û hinde bi- 
rêvebirên sendikata “Karin Madeni' 
yên sextekar ji, tevli vê malbatê dixe- 
bitin û xwe kirine hevparên (şirikên ) 
qezencan. Ji pişta komeke ji gelê me, 
bi milyaran Lirên Tirki berdidin beri- 
kên xwe û xwe zengintir dikin.

Bi hezaran gundi (pirraniya wan 
gundiyin ku ji gundan hatine derixis- 
tin) jî. ji bo debariya xwe. perçeyên 
komiri ji xwe re didin hev, wan bi 
qantiran dikişin bajêr û difiroşin. 
Eskerên Tirkan û cerdevanên (eşqiya- 
yên) mala Elixani ji, her carê êrişi gun
diyan dikin, bi kotekê nahêlin ku gun
di ji xwe re perçeyên komiri bidin hev. 
Her carê gundiyan digirin; li wan di
din, berikan direşinin ser wan, car ça
ren hinekan didin ber deven çekên xwe. 
lawirtn (haywanên) wan dikujin û car- 
nan ji wan tazı dikin û dişinin Şimexê.

Bûyere roja 28’i Sibatê, geleki 
mezintir çêbû. Li kêleka ocaxên ko
miri ‘boluk'eke eskerên Tıkan heye. 
Komûtanê vê 'boluk'i ferman dide 
100 eskerên di bin emre xwe de. ku 
bireşinin ser gundiyan. Geleki gundi 
birindar dibin. Pêşi hate gotin. ku 
dido ji wan hatine kuştin, 16 hina ev 
baş nayi zanin. Ji ber ku hina ji 
hejimara gundiyin hundabûne geleki 
bilind e. Li bi esehi eşkere bûye, ku li 
vir, welatparêzê bi navi Fexreddîn

TengaviyajnlroyêJÇurdJjjyJê?

Gel© me dl dîrok© de jl kesbûna xwe û jl bajarvaniy© dûr kettye. 
Jlyana xwe dİ çtyan de derbas klriye. Ten© bl serê xwe maye. Ml- 
rov©n me ketine nava tengavtyön mezin û jl malekê bêhtk, tiştek 
dl destftn wan de ne maye.

81 rasff, gava mlrov II dîroka Kurdan blnöre, dikare bi hesanî û b© 
westan van rastlyan derîne hol©. Politika, zanyarf, pöşveçûn 0 
hwd. dl civata Kurdî de clh©n xwe ne girtine. Girsên gel© Kurd, 
xwe bi van plrsan ve mijûl ne kirine. Lewma. jl biti mal©n xwe, tiştek 
II ber çavön wan ne maye. Hebûna xwe bl mal© ve glrö dane. 
Plrsa herf glrîng û mezin jl jin Û m©r©n Kurd re. bûye plrsa mal©. Jl 
ber vê sedemö, heya rojên niha Ji mlrov©n Kurd, hişk û xurt bi mal© 
ve hatine girödan. Malbatê Jî, ev M hizr (fikir) û h©z hişttye.

Jl lew re, derd© Kurd © herî mezin malbat e. Rasti Jî ev e. Mlrov© 
me ]l jln Û zarokön xwe bêhtir, tiştekê nas nake. Çlma? Jl ber ku, 
fen© di bundur© mal© de jlyan ditiye. Pêwîstlya saz klrina dew- 
letekö Q pöşveblrlna clvat© dantye allyeki û xwe p© ve mi|0l ne 
kiriye. Heya bi löklllyön clvafî jî mlrovên me şist İn û dl bin ban- 
dûriya (tesîra) politikaya dljmlnî de ne; çl jl ally© clvakl ve û çi ji ji 
ally© aborî ve. Jl ber v© yekö, welalparöziya I cem Kurdan geleki 
zeff 0 |ar e

Mirovö me jl xwe bl dûr kettye. U gora armanc©n dijmlnî mezin 
bûye û hatiye meşandln.

Dema ku mirov© Kurd nekaribe çareyekê jl rewşa xwe ya keti re 
bibine, hema xwe dlavöje mal©. Di mal© de fi kor dibe. Çlma? Berî 
her tiştek© insan, dl siyaset© de zanebûna xwe kûr dike; dûr ketine 
ji polîTikay© ji, dlh©le ku elvat bl p©ş ve ne keve. Dema ku mêfî bi 
kar ney©, mlrov bi ten© blmîne, hing© ew kes tengaVî dibe û dl 
malbat© de roleke paşverû dlleylze. Disa diböjlm, derd© mlrov© 
Kurd © herî giran ev pirs e. Pirsgiröka malbat© jî Jl vir t© der.

TEPE bi xedari birindar ketiye. Pişti 
bûyerê, geleki bi derengi vi welatpari- 
zi rakirine nexweşxaneyê. Ji aliye din. 
gundi nekarin 200 qantirên xwe ji 
destê eskeran derêxinin û birevinin. 
Leşkerên dijmini tevan kuştin. Bi 
resti ev qirkirineke bi sere xwe ye, ji 
ber ku sermiyan û kehniya debariya 
gundiyan tene ev qantir bûn. Li cihi 
bûyeri eskereki dijmini ji mir. Gava 
eskeran berik direşandin ser gun
diyan, hinek berik li têlên elektrikê 
ketine. Têl qetiyan û ev eskeri miri jî, 
pil van têlan kiribû û lewma miribû.

Gele me barikata 
leşkeran hilweşand 

û derbas bû
Pêşi, gelê Şirnexê bûyerên di oca- 

xên komiri de nebihistibû û nedizani. 
Bi sedan endamin komin taybeti, 
asker û polis li ser riya ji Qilabanê 
dihê, li pêşiya Şimexê barikatekê 
danin. Ji ber ku karker û gundiyên li 
ocaxin komiri dest bi meşeke protes- 
toyê kiribûn û ji wi ali ve berê xwe 
dabûn Şirnexê. Lê gelê me bala xwe 
neda barikatê û tehlukeya reşandina 
qurşinan ji aliyê hêzên Tırkan. Da ser 
barikatê û dijminê xwe revand. Hi- 
zên dünün bi aliyê Şimexi ve revîn û 
ketin nava Şimexi. Karker û gundi ji 
dan ser şopa wan.

Esker û endamin komên taybeti 
yên direvin. bombeyên barandina his- 
tirên (rondikên) çavan avêtin sergeli. 
Ji aliyê din ji berikên xwe direşandin. 
Ev kirina wan, gelê Şirnexê rakir ser 
piyan. Destkar, hema bi lez û bezi 
dikanên xwe girtin. Teviya şêniyê 
Şimexê; jin, zaro, mêr û kal ji xaniyan 
xwe berdan kolan û şeqeman. Tevger,

Berxwedan
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bi yekcarê ziviri serihildaneki. Eske- 
rên dijmini, ji hemû aliyan ve berik 
berdidan mirovan. Di deste gel de, çi 
çek nebûn. Ji geli çi kesek! çek ji 
bikarneani. Lê gelê me bi beren, 
tevrikan dar û kûçan; bi hemû tiştin 
ketin destan, li ber xwe da.

Girsin geli peşi bere xwe dan 
avahiya postexaneyi. vê bi tevayi 
rûxandin. Xwendekarên lisê ji. tev bi 
hev re ji dibistani derketin û tevli 
xwepêşdanan bûn. Xwendekar. ava
hiya lise ji heya pivaneke mezin 
rûxandin. Bi careki hejimara xwepiş- 
dêran xwe gihand 20 hezar kesan. 
Çitir were gotin, gelê Şimexi bi 
tevayi raperi û seri hilda bû.

Yên ji ber reşandina esker û enda- 
mên komin taybeti ketibûn erde, 
gelek bûn. Lewma bi lez, di nava geli 
de belav bû. ku 20 kes hatine kuştini 
û behtiri 100 kesan ji birindar bûne. 
Tışte mirovan peşi diti, bi resti ji 
rewşeke bi vê nolê bû. Dijmin, nedi- 
hişt ku mirov bitaribin xwe niziki 
kuşti û birindaran bikin.

Ji ber vê rewşê mirov, bi girr û 
hirseke mezin, erişi avahiya partiya 
ANAPê kirin. Avahiyi rûxandin, 
heykelin Atatuk in di hunduri de 
şikinandin. Paşi beri xwe dan hey
keli Atatürk i di nivi bajir de û wi ji 
şikinandin. Ji vir iriş birin ser ban
kaya ‘zireat'i. şaxi (şûbeya) eske- 
riyi û avahiya wali. Wan dan ber kevir 
û kûçan Û rûxandin. Hemû navginin 
(wesiteyin) nexweşxaneyi ji hatin 
rûxandin. Ji ber ku dijmini destûr 
nedida, ku kuşti û birindaran rakin 
nexweşxaneyi. Mirov, teni desti xwe 
nedan navgina bi navi ‘cankurtaran’ 
(ambulans). Gel. bi hirseke mezin iri
şi hemû saziyin dewieta dagirker di
kir. Lewma dibistana bingehin ji bû he
defe irişi, li ji ber ku di hunduri de za
ro hebûn. geli me inşa xwe sekinand.

Dîrûşmeyên, 
“Bijî PKK”, 

“Bijî Kurdistan” 
hatin bangîn

Bûyer, serihildaneke geli ya seran- 
seri bû. Dijmin direvi. geli me dida 
pey. Di dirijahiya xwepişdani de 
geli me dirûşmeyin weke, ’ Bimire 
dewleta Tırkan', 'Biji Kurdistan', 
‘Bimire hikumeta ANAPi", Bimire 
Turgut Ozal’, ‘Bijî PKK' û hwd. bi 
awazi bangi. Der û dor. bûbûn qada 
ccngeki Derfet nebû. ku mirov bika-

Destana 
tekoşerên 
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ribe kuşti û birindaran bijimire. Xwî- 
na rijayi, hirsa geli me mezintir dikir. 
Weha bi mirovan hatibû, weke ku 
berdidin dijmini ji Şimexi; dijmini ji 
Kurdistani derdiixinin.

Dijmin digirî, 
cerdevan rêzên xwe 

diguhurandin
Gava şer ber bi aliyi taxa cerdeva- 

nan (parizkaran, 'koy korucuları") 
ve berfireh dibû, cerdevan ji. ji tirsi 
xwe berik reşandin hewayi. Hinek ji 
endamin komin taybeti diqirin û 
digotin, ‘Binerin... binerin, endamên 
PKKê ji vi ali ve berikan berdidin ser 
me... 'Li di rastiniyi de çi endameki 
PKKi yi berik berdida. li holi tüne 
bû. Ji ber ku teviya geli me bibû weke 
endamin PKKi. Li yen berik berdi
dan cerdevan bi xwe bûn.

Hinek ji cerdevanan hinde birinda
ran avitin ser piştin xwe û kişandin 
nexweşxaneyi. her çendi endamin 
komin taybeti li hemberi wan sekinin 
û nedihiştin vi bikin ji. Hinek ji, 
xwestin birindaran ji cihi şen dûr 
bikin û biparizin. Di wi nevberi de 
walî, ji hoperlorin belediyi peyivi û ji 
geli xwest, ku xwepişdani bisekini- 
nin. Li hinek ji cerdevanan, sixif û 
dijûn li wi kirin û qirandin rûyi wi û 
gotini, ‘Hovino, we çend kes kustiye? 
Xwezi çend eskerên w ji bimiran.'

Yek ji endamin komin taybeti ji, 
di kolanan de direvi û diqirand, ‘Ez 
naxwazim, ez naxwazim bireşinim 
sergeli, ez naxwazim... ’

Serihildana geli heya derengi şevi 
bi dijwari berdewam kir.

Şehîdên û 
qehremanên bê nav 

ên serîhildanê
Bi vebiri, em agahdar bûn, ku di 

serihildani de du welatpariz şehid 
bûne: Salih TALAYHAN (17 şali) û 
Şêxmûs YORGA (19 şali). Yek ji 
wan jin, pinc welatpariz ji bi berikan 
birindar bûn. Navin hinekan ev in: 
Bahaddin KULTER. Siddaq BAY
RAM, M. Emin ATÊŞ û Fexreddin 
TEPE. Gelek welatpariz ji. sivik 
birindar bûn. Ji ber ku neçûne ne- 
xweşxaneyi jî. em agahdari navin 
wan nebûne. Li kin were gotin, bi 
dehan kesan bi vi yan wi rengi birin 
girtine. Ji aliyi din, hina ji geleki 
welatparêz hunda ne. Hinek ji van 
gitti ne. heye ku hinek jî hatibin 
kuştini. Dagirker niha. her tişteki 
vedişirin. Girtiyin navin wan dihin 
zanin heft kes in, li hejimara girtiyan 
behtiri 100 kesan e.

Ji şehidan Salih TALAYHAN. di 
roja şeva serihildani de. rakirine goris- 
tani. Pirraniya geli Şirnexi agahdari 
vi gorikirini nebûye. Li disa ji bi 
sedan welatpariz tevli xwepişdana şî-

ni bûne. Bavi şehidi, li ser gori axif- 
tineki çekiliye û gotiye, 'Kûrriminbû 
şehid Di riya namûsê de çû. Ez bang li 
hemû kesen bi şeref dikim, ku sibê dest 
biavêjin çekan û li ber xwe bidin!'

Li Şimexi bi şev, çi operasyonin 
dijmini bi ri neketin. Yekeniyin es- 
keri ji şevi, di tirsi de derbas kirin. Li 
disa ji bi tankan û hezaran eskeran 
dijmini, dora avahiyin hatibûn rûxan- 
din piçandi hişt.

Roja 1 'i Adari seri beyani şehidi 
din ji rakirin goristani. Dagirker ji bo 
gorikirini demin roji yin zû û dereng 
hilbijartibûn, ji bo ku şin ne zivirin 
xwepişdanin girseyi. Bi hile û sexte- 
kariyên weli. xwestin, ku nehiiin we- 
latpariz delametin xwe yên li pişiya 
şehidan bi cih binin. Bi resti, di vi ki
rina xwe de. hindeki bi ser jî ketin.

Li geli me vi valahiyi paşi dagirt. 
Di rojeki de, bi kimasi du çaren pinc 
hezar kes çûn serdana malbetin şehi
dan. Dan xweya kirin, ku herdu 
şehid. şehidin Kurdistani ne. şehi
din wan bi xwe ne.

Roja l’i Adari firotgeh venebûn. 
Xwendekar neçûn dibistanan Li he
mû deren tankin dijmini hebûn. Geli 
me. bi komin mezin, kom bi kom 
xwe dicivand.

Her di vi roji de. mebûsi Mirdini 
Nurettin Yılmaz û weziri karin hun
duri Abdulaqadir Aksu çûne Şirnexi. 
Gava Aksu bi otomobîla xwe ji sûki 
derbas dibû, xwest ji otomobîla xwe 
silavin xwe li geli me bike, li çi keşi 
bersiva wi neda û bi bi-dengi wi 
protesto kirin. Yilmaz ji, bi Kürdi bi 
geli re axifi. Çû hevditina wali. Ji wali 
xwest, ku yin hatine girtini divi bi 
lez werin berdan. Geli me jî weha 
goti, ‘Dtvê buhayên zirarên me bidin. 
Talana di ocaxên komiri de were 
sekinandin. Zilm û zordariya li ser 
me were rakirin. Yên gûnehkar û 
xwedi sûc werin pirsiyar kirin. Heke ev 
tev nebin, em ê seri bidin serihildanên 
mezintir û nasekinin. ’ Ev daxwaz, 
daxwazin hemû mirovin Şimexi ne.

Beli. Şimex, disa du şehîd û geleki 
birindar da. Li bihtir, bû xwediyi bir 
û baweriyên xurt in li ser riya doza 
Kurdistani. Şimex. xwe kire serkişi 
destpikirina serihildanin sala 199l’i.

Provokasiyona dijmini, bû sedema 
serihildana Şimexi. Em dikarin ji vi 
bûyere hinde encaman dirixînin û 
hinek ji ev in: Dijmin, xwe amadeyi 
qirkirinan dike. Lewma artişa xwe li 
Kurdistani dihile. Li rastiyeke din 
heye ku derketiye holi: Geli Kurdis- 
tani ji amadeyi serihildani ye. Dirûş
meyin xwepişdanan ji, teni yin ser- 
xwebûna netewi û giridana bi pişen- 
giya PKKi re ne.

Eşkere ye. ku teni serihildanin 
geli wi dijmini bi berûpaş ve birevi
nin. Kurdistan ji ketiye domana seri
hildanin mezin. Baweriya me ev e, ku 
Şirnexi xeleka yekemin in ji bo tizin 
serihildanan. ku wi me tevan bigihi- 
nin rizgariya netewi.
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